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ماجرای عجیب امیر آلمانی
جزئیات احکام فعالان محیط زیستی از زبان 

سخنگوی قوه قضائیه  صفحه 03 را بخوانید

رونق بازار خواننده های پاپ 
در میتینگ های انتخاباتی 

 دستمزد اجرای برنامه در همایش های 
انتخاباتی:  150 تا 200میلیون تومان صفحه 03

خشم عمومی از حرکت  
عجیب کشتی گیر ایرانی 

در سایت نگار فرهنگی، اجتماعی بخوانید صفحه 08

روز گذشته اتفاقی مهم در حوزه ادبیات رقم خورد و اولین 
دوره جایزه »لیلی« )بهترین رمان عاشــقانه سال( برگزار 
شــد. درباره چند و چون اهدای جوایز، کیفیت آثار و اینکه 
چه مؤلفه هایی برای اهدای این جایزه در نظر گرفته شــده 
بود می توان بعدها مفصل نوشــت. اما نکته مهم اینجاست 
که بعد از سرکوب سالیان ادبیات عامه پسند از سوی جریان 
روشــنفکری، بالاخره این نوع رمان نویسی شکل و شمایل 
رسمی تر گرفت و دســت کم از موضع پایمال شده پیشین 
فاصله گرفت؛ همان موضعی که بعضی از نویســندگان در 
شکل دادنش نقش زیادی داشــتند. نمونه این موضوع نقل 
قولی است که حسن کریم پور، یکی از نویسندگان پرفروش 
ادبیات عامه پسند از زبان هوشنگ گلشیری عنوان می کند. 
کریم پور در یکی از دیدارهای خود با گلشیری پرسیده بود 
چرا کتاب های ما به چاپ های متعدد می رسد اما کتاب های 
شــما در چاپ های ابتدایی می ماند؟ گلشیری نیز مضمونی 
شــبیه این گفته بود که پفک نمکی همیشــه خریدارهای 
بیشتری دارد. در وجه اول چنین برخوردی شاید قانع کننده 
به نظر برســد و مخاطب گمان کند همیشه اجناس ارزنده، 
خریداران کمتری دارد. اما این یک وجه ماجراست؛ وجهی 
که غالبا از سوی جریان روشنفکری در ایران پررنگ تر جلوه 
داده می شــد. برای همین هم رمان هایی نظیر »چراغ ها را 
من خاموش می کنم« در همان ســال های ابتدایی چاپ با 
بی توجهی از ســوی این نوع جریان مواجه شد. درحالی که 
فرهنگ عامه و ادبیات عامه پسند در همه جای جهان، یکی از 
چرخ های عظیم پیش برنده صنعت نشر است. محمدحسن 
شهسواری در نشســت برگزاری این جایزه آماری از ادبیات 
آمریکا ارائه داد که به درســتی ثابت می کــرد چه حجم از 
مبادلات تجاری در خرید و فروش ادبیات عاشقانه در جریان 
است؛ حجمی که بدون آن اصولا چرخه صنعت نشر بی توان 
و بی حرکت می ماند. مهم البته به نظر نگارنده این نیســت 
که چنین ادبیاتی حتي چه دینی به گردن کلیت نشر دارد. 
مهم این اســت که آیا در تقابل با ادبیات عامه پســند، آثار 
فوق العاده ارزشــمندی در این سال ها نوشته شده؟ در واقع 
اگر پتک به دست گرفتند و آثار عامه پسند را کوفتند، از این 
سو بیل و بیلچه ای هم برای آبادانی به دست داشتند؟ همین 
پرسش ساده و پاسخ منصفانه به آن نشــان خواهد داد که 
تقابل های اینچنین به نفع هیچ کس نیست. مثل این است 
یقه خواننده را در خیابان بگیریم و او را زور کنیم که کتاب ما 
را از پیشخوان بردارد و بخواند! اینکه چنین اتفاقی نمی افتد 
و چنین روندی پیش نمی آید، نه به معنای قوت آثار مقابل 
است و نه می شود آن را گناهی به پای آثار عامه پسند نوشت. 
منتها بعضی از نویسندگان در ســال های اخیر برای فرار از 
یک واقعیت سمت این نوع تقابل ها رفتند؛ اینکه خوانندگان 
ایرانی دیگر دل در گرو رهبــران ادبی ندارند و اصولا معنای 
رهبری ادبی در ادبیــات امروز از بین رفته اســت. بهترین 
جوایز ادبیات به اصطلاح جدی دیگر مثل گذشته نمی توانند 
خوانندگان را برای خرید کتاب هــای اهدایی خود ترغیب 
کنند و همین نشان می دهد که خواننده دیگر اعتمادی به 
این جریان سازی ها ندارد. برای همین هم بهتر است به جای 
شاخ و شانه کشیدن برای انواع نگاه ها، جهان بینی ها، سبک ها 
و دیدگاه های مختلف، نشست و آشیان خود را ساخت. این 
آشیانه یا سرپناهی برای عابران خسته روزگار خواهد بود یا 
اینکه خلوت و مطرود خواهد ماند. پیشگویی نمی توان کرد. 

پس بسپریم آن را به زمان.

بسپریم به زمان

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ایران
چهارشنبه |30 بهمن  1398 
16 صفحه
شماره 2597
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

سال    99 و یک گیشه خیلی مرموز
گشتي در دارایي سینماي ایران نشان مي دهد مي توان به رونق گیشه در 

سال  آینده امید داشت، به شرط آنكه اتفاق غیر مترقبه كم رخ دهد! 
اگر ملاك جشنواره فیلم فجر باشد،  خیلي نمي توان به گیشه سال آینده سینما دل بست. 
در جشنواره شاهد چندفیلم با مختصات مخاطب پســند بودیم اما براي رونق سینما نیاز 
به فیلم هاي متنوع تري است. آنچه مسلم اســت اینكه از میان فیلم هاي جشنواره كمدي 
»خوب،  بد، جلف 2؛ ارتش سري« فروش بالایي خواهد داشت. فیلم جذاب »شناي پروانه« 
هم مي تواند خیلي ها را به سالن ها بكشاند. مثل اتفاقي كه براي فیلم هایي از جنس »ابد و 

یك روز« و »متري شیش و نیم« افتاد... صفحات 12 و 13 را بخوانید

جنایت
علیه

مانکن!
قتل مجازی برای جلب 

فالوئر اینستاگرامی
جذب فالوئر هم از سري ماجراهاي عجيب 
و غريب اين روزها در جهان مجازي است. 
تا جايي كه فردي براي جــذب فالوئر 
بيشتر سعي مي كند يك مجسمه مانكن 
را با ضربات قمه الكي به قتل برســاند و 
با درســت كردن كليپ به هوادارانش 
بگويد اين جسدي كه ديديد زنده بود، 
من كشتمش و حالا حسابي از من حساب 

ببريد و بيشتر من را فالو كنيد!  

ماجراي قتل الكي چه بود؟
ســردار کيوان ظهيری، رئيس پليس 
پيشگيري تهران با اعلام خبر بازداشت 
فردی که برای جمع آوری فالوئر، اقدام 
به تهيه يک کليپ با محتوای موضوعات 
جنايی کرده بود، درباره جزئيات اين 
خبر گفت: حدود ســاعت 17 روز 28 
بهمن ماه، شهروندی در تماس با پليس 
110 به مأموران اعــلام کرد فردی يک 
دستگاه خودروی برليانس را در کنار 
کانال آب در منطقه قيطريه پارک کرده 
و با يک وســيله در حال ضربه زدن به 
پيکر نيمه جان فرد ديگری است . اين 
شهروند به پليس گفت که براي يافتن 
علت ماجرا به ســمت راننده برليانس 
رفته و از او علت اقدامش را پرسيده اما 
راننده برليانس، او را هم تهديد کرده 
که در صورت نزديک شدن به خودرو  به 

قتلش می رساند.
با دريافت اين خبر، به سرعت تيمی از 
مأموران انتظامی به محل حادثه اعزام 
شدند اما راننده خودروی مذکور پيش 
از رسيدن پليس از محل متواری شده 
بود. اين مقام انتظامی افزود: مأموران 
در بررســی های اوليه و تحقيقات از 
فرد تماس گيرنده موفق به شناسايی 
پلاک خودروی برليانس شده و خودرو 
و شــخص مذکور با اخذ دستور مقام 
قضايی، تحت پيگــرد قرار گرفتند.به 
گفته ظهيــري،  مأموران پليس پس از 
چهار ســاعت تحقيق متوجه شدند 
که خودروی برليانــس در يک مرکز 
اقامتی در منطقه شــيان پارک شده 
و در ادامه با حضــور پليس در منطقه 
شيان، راننده برليانس نيز شناسايی و 
بازداشت شد.رئيس پليس پيشگيری 
تهران بزرگ گفت: راننده برليانس در 
بازجويی اوليه عنوان کرد که ماجرای 
قتل در کار نبوده و ايــن کار را صرفاً 
برای جمع آوری فالوئر انجام داده است. 
راننده برليانس مدعی بود که در شبکه 
اجتماعی »اينستاگرام« صفحه ای دارد 
و قصد داشته با ســاختن اين کليپ، 

فالوئرهايش را افزايش دهد.
به گفته ظهيري، متهم به همراه پرونده 
پس از تحقيقات اوليه، برای بررســی 
بيشتر از دادسرای ويژه قتل به دادسرای 
ارشاد ارجاع شد.ظهيری ضمن هشدار 
به افرادی که قصد دارند به هر روشی 
اقدام به جذب فالوئر مخصوصاً در شبکه 
اجتماعی اينستاگرام کنند، گفت: اين 
افراد نبايد دســت به اقداماتی بزنند 
که منجر به برهــم زدن نظم عمومی 
جامعه يا ايجاد آسيب های روحی برای 
شهروندان  می شود.افراد مذکور پيش از 
 هرگونه تصويربرداری يا تهيه کليپ بايد 
ضمن مراجعه به مراجع ذی صلاح نسبت 
به اخذ مجوزهــای لازم اقدام کنند در 
غير اين صورت پليــس ضمن توقيف 
وسايل مربوطه، آنها را به مراجع قضايی 

معرفی می کند.

عملیات بازگشت دلار به زیر 14
بانک مرکزی می گوید درباره دلار و تورم نگران نباشید.گزارش هفت صبح را بخوانید صفحات 3 و 4

نشانه های
عصر تاریکی

ناکامی همه نماینده های 
فوتبال ایران در هفته دوم 

باشگاه های آسیا یادمان آورد 
که عصر کی روش و برانکو تمام 
شده است. دیگر حتی کالدرون 

و استراماچونی هم نیستند

1- این نشانه هاي آشکار سقوط است. دیگر رودربایستي را 
کنار بگذاریم. ناکامي هاي تیم ملي حــالا با زنجیره بدترین 
نتایج تاریخ باشگاه هاي ایران تکمیل مي شود. شهر خودرو 
سه بر صفر به پاختاکور باخت،  استقلال دو بر یک به الاهلي 
بازي را واگذار کرد،  ســپاهان با سه گل توسط السد مجازات 
شد و پرسپولیس هم در مقابل تیم کم نام و نشان الشارجه، دو 
بر دو متوقف شد. حالا داریم با حرکت به سمت تاریکي خو 
مي گیریم. حالا ارزش کي روش و برانکو و اســتراماچوني و 

کالدرون برایمان روشن تر مي شود. این آغاز تاریکي است. 

2- پرسپولیس صدرنشین فوتبال ایران در دقیقه 45  نیمه 
اول،  گل تساوي را از شــارجه خورد تا با تساوي دو بر دو به 
رختکن برود. بدشانسي؟ ابدا. اگر پرسپولیس خوش شانس 
نبود باید این نیمه را واگذار مي کرد. ابتدا پرســپولیس به 
گل رســید. دقیقه 9. پاس عمقي زیباي ترابي و ضربه فني 
و زمیني علیپور. اما حریف نشــان داد که چقدر دندان گرد 
است. روي یک حرکت تیمي  در غفلت وحید امیري و شیري 
و سیدجلال، بازیکن الشارجه به راحتي نفوذ کرد و با پاس 
عرضي مهاجم خود را جلوي دروازه خالي صاحب توپ کرد 

و یک بر یک! دو دقیقه بعد علیپــور روي پاس ترابي و یک 
شوت نه چندان خطرناک،  مدیون واکنش ناشیانه دروازه بان 
حریف شد و سرخ ها دو بر یک پیش افتادند. بعد از این گل 
الشارجه به سادگي مي توانست بازي را مساوي کند. یک بار 
دفاع چپشان تک به تک راحت مقابل بیرانوند را به بیرون زد 
و یک بار دیگر مهاجمشان از دوقدمي  دروازه و البته در تقلا 
با بیرانوند بیرون آمده از دروازه، توپ را به بیرون فرستاد. اما 
بالاخره فشارشان نتیجه داد. سوتي عجیب شجاع خلیل زاده 
موجب شد مهاجم الشارجه از سمت چپ دفاع پرسپولیس 
نفوذ کند و با شوتي سنگین و از زاویه بسته توپ را به سقف 
دروازه پرسپولیس بکوبد. واکنش بیرانوند هم بسیار بد بود. 
در هراس از اتفاق خودش را زود روي زمین انداخت و زاویه 
را دودستي تقدیم حریف کرد)شــجاع خلیل زاده با اشتباه 
مرگبارش،  اشتباه مشارکتي اش با کنعاني زادگان در بازي 
اول مقابل الدحیل را تکمیل کرد و اگر یادمان به سوتي هاي 
دوشنبه شب چشــمي  و دانشــگر در بازي استقلال مقابل 
الاهلي باشد، آن وقت به تیتر روز پنجشنبه مي رسیم که در 
عذاب از اشــتباهات مرگبار این چهار مدافع نوشته بودیم :  
خدایا مارا بکش و راحتمان کن! تازه به این ها نمایش هاي 

افتضاح حســیني و بیرانونــد را هم اضافه کنیــد که مایه 
خجالت بودند(.

3- در نیمه دوم کنعاني زادگان به جاي سیدجلال وارد زمین 
شد اما پرســپولیس از خلق موقعیت ناتوان بود. یک حرکت 
خوب اوســاگوانا که به کرنر تبدیل شد و یک شوت سنگین 
ناامیدانه از ترابي آن هم از زاویه اي کاملا بسته،  تنها اتفاقات 
مهم نیم ســاعت اول نیمه دوم بود. ورود استوکس به جاي 
اوساگوانا و بشــار جاي وحید امیري نشان مي داد که نتیجه 
این بازي براي پرســپولیس و گل محمدي تا چه اندازه مهم 
است. در این میان حریف اماراتي با ضدحمله هاي خود بارها 
و بارها پشــت ما را لرزاند. ناتواني بازیکنان پرســپولیس در 
ارسال سالم توپ از جناحین آزارنده ترین اتفاق این نیمه بود. 
به خصوص انصاري و ترابي که بارها سانترهاي بي هدفشان 
به راحتي توسط مدافعان حریف دفع شــدند. در دقیقه 90 
بیرانوند در تنها حرکت مثبتــش، توپ مهاجم حریف را با پا 
به کرنر فرستاد و پرســپولیس با یک امتیاز از دو بازي به قعر 
جدول گروهش رفت. مثل اســتقلال،  مثل سپاهان و مثل 

شهرخودرو.

جنگنده
هاکی ایران

گزینه های جدید
هشت انتخاب متفاوت برای کسانی که نمی خواهند 

خودرو صفر بخرند  صفحه  06 را بخوانید

گفت وگو با اعظم 
سنایی، کاپیتان

 تیم ملی هاکی که 
در نبود مربی خارجی 
مربیگری هم می کند  

صفحه 15 را بخوانید

راه حل های فوری برای 
دعواهای مالک و مستاجری 
پاسخ هاي اتحادیه مشاوران املاك به سوالات و 
شكایت هاي مرسوم در قراردادهاي اجاره  صفحه 04

  عکس یک

   اورژانس تهران ديروز در مراسمی از تجهيزات جديد خود در بازار بزرگ تهران که اهدايی خيرين بازار بوده، رونمايی کرد. عکس را محمد ملکی، عکاس تسنيم گرفته است.



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2597  چهارشنبه  30 بهمن  1398

 سه توضیح حقوقی 
درباره حکم محیط زیستی ها

ديروز حکم پرونده محیط زيستی ها اعلام شد. درباره اين حکم سه 
ملاحظه حقوقی وجود دارد. 

1  نخست اينکه ســخنگوی قوه قضايیه اعلام کرده که برخی 
از اين افراد به اتهام همکاری با دولت متخاصم آمريکا به مجازات 
محکوم شدند. اين در حالی اســت که است که »اداره کل حقوقی 
بین المللی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ايران طی شماره 
9۶8۶55-92/9/23 در پاسخ اداره کل امور بین الملل قوه قضائیه 
اعلام کرده بود جز رژيم غاصب صهیونیستی که واجد وصف دولت 
نمی باشــد و دولت شناخته نشده اســت هیچ دولتی با جمهوری 
اســلامی ايران در حالت تخاصم قرار ندارد.« به اين ترتیب با اين 
حکم بايد اينگونه درنظر گرفت که از نظر وزارت خارجه يا دســت 
کم دستگاه قضايی، نظر وزارت خارجه در سال 1392 تغییر کرده 
و حالا آمريکا دولت متخاصم اســت. اين موضــوع از آنجا اهمیت 
پیدا می کند که يکی از اتهامات روح الله زم نیز، همکاری با دولت 

متخاصم بوده است. 

2  نکته بعدی در خصوص اتهام جاسوســی اســت. در طول 
حدود دو سالی که از اين پرونده می گذرد، اتهام آن ها در رسانه ها 
جاسوســی ذکر شــده بود اما حالا محکومیت دو نفــر به دلیل 
جاسوســی اســت. پیش از اين  محمدرضا تابش، رئیس کمیته 
محیط زيست مجلس، دوشنبه 22 مهر طی يادداشتی در روزنامه 
اعتماد، از رفع اتهام جاسوسی از فعالان زيست محیطی خبر داده 
و نوشــته بود: »در پرونده فعالان محیط زيستی از همان ابتدای 
کار، میان وزارت اطلاعات به عنوان نهاد تشخیص جرم جاسوسی 
در کشور و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران، اختلاف نظر وجود 
داشته است. برخی از اين نهادهای مسئول، از جمله هیات ويژه 
چهارنفره ای که به دستور رئیس جمهوری در اين رابطه تشکیل 
شــد و همچنین بعضی مســوولان و متخصصان محیط زيستی 
در گزارش های متعددی که در ارتباط بــا حوزه های کاری اين 
عزيزان تهیه و تدوين کرده اند بر رفع اين اتهام تاکید داشــته اند. 
به بیان ديگر اين گزارش ها همگی مؤيد رفع اتهام جاسوســی از 

اين عزيزان است.«

3  در عین حال در خصوص اين افراد بايد در نظر داشت که از 
نظر اجرای احکام، هر روز حبس انفرادی، ســه روز حبس عادی 
محسوب می شود و مدت بازداشت موقت نیز در مجازات محاسبه 
می شود و با توجه به اينکه برخی از اين افراد مدتی از زمان بازداشت 
موقت خود را در حبس بودنــد، بنابراين قطعــا از زمان مقرر در 
حکم، کمتر در زندان باقی خواهند مانــد. در عین حال اين افراد 
امکان استفاده از نظام آزادی مشروط را هم خواهند داشت. طبق 
قانون مجازات اسلامی کســی می تواند از آزادی مشروط استفاده 
کند که در حبس های بیش از 10 ســال نصف مجازات و در ساير 
موارد يک سوم آن را تحمل کرده باشد. صدور اين حکم منوط به 
پیشنهاد دادســتان يا قاضی اجرای حکم است. بنابراين اين افراد 
خواهند توانست بعد از گذر يک سوم از دوران حبس خود در صورت 
تشخیص دادستان يا قاضی اجرای حکم، از اين نظام حقوقی نیز 

استفاده کنند. 

سفیر انگلیس در تهران کار اشتباهی کرد  یک روز با سیاستمداران 
سیدعباس موسوی در مصاحبه با روزنامه 

»وچرنی لیست« کرواسی به سوالات مختلفی 
پاسخ داد.

تحلیلگران می گویند امسال به دلیل 
تحریم های که توسط دونالد ترامپ و آمریکا 

اعمال شده، سخت ترین سال برای ایران است. 
این حرف درست است؟

ما هشت سال تجاوز نظامی توسط صدام حسین 
را داشتیم که تقریباً از نظر نظامی و مالی و حتی 

تبلیغاتی از کمک کل جهان برخوردار بود. همواره 
تحت تحریم و فشارهای اقتصادی قرار داشتیم. 
در عین حال اکنون مشاهده می کنیم که قدرت 

امروز ایران را نمی توان با قدرت 40سال پیش 
مقایسه کرد. اگرچه آنها با یک شبکه وسیع 
رسانه ای تلاش می کنند حقیقت را به شکل 

دیگری به افکار عمومی ارائه دهند اما واقعیت 
این است که ایران در تمامی بخش ها قوی تر از 

همیشه است.
پلیس ایران طی اعتراضات خیابانی سفیر 

انگلیس را دستگیر کرد. دقیقا چه اتفاقی افتاد؟
من یک دیپلمات هستم و در نقاط مختلف 

جهان خدمت کرده ام. ما دیپلمات ها در چنین 
رویدادهایی حق شرکت نداریم. ما براساس عرف 
و قواعد روابط و حقوق بین  الملل و روابط دوجانبه 

نباید به هیچ وجه در مسائل داخلی کشورهایی که 
در آنجا ماموریت داریم، دخالت کنیم. دیپلمات 
حتی مرسوم نیست به طور علنی نظرات خود را 

درباره این موضوعات بیان کند. راب مک ایر سفیر 
انگلیس کاری واقعاً اشتباه انجام داد. حضور یک 

دیپلمات خارجی در تظاهرات اعتراضی حالا با هر 
دلیلی که همراه با شعارهایی که از بیرون تحریک 

می شد، مغایر کنوانسیون های بین المللی است.
 بعد از سانحه هواپیمای اوکراینی بود.

 نمی خواهم بگویم این اتفاق عادی است اما نتیجه 
خطای انسانی بود. در سال های اخیر، ما شاهد 

ده ها مورد مشابه در سراسر جهان بودیم که برای 
یک هواپیمای مسافربری تجاری رخ داده است. 

برخلاف آنچه آمریکایی ها انجام دادند و هواپیمای 
غیرنظامی ما را در سال آخر جنگ با رژیم صدام 

مورد اصابت موشک قراردادند و 290 نفر از 
هموطنان ما را به شهادت رساندند که در نوع خود 
یک جنایت جنگی آشکار بود. اما آنچه در شرایط 
فوق العاده اخیر اتفاق افتاده، نتیجه خطای اپراتور 
بود. سایر مستندات این موضوع به تدریج منتشر 

می شود. اکثر مسافران کشته شده ایرانی هستند. 
در واقع ما هستیم که بیشترین صدمه و غم را 

داریم. کانادایی ها و ایرانی هایی بودند که تابعیت 
کانادا را دارند. گروهی که در جلوی دانشگاه 

تجمع کردند از این بابت ناراحت و عصبانی بودند 
اما اینکه سفیر یک کشور خارجی در تظاهرات 

حاضر شود و از آن وضعیت سوءاستفاده کند طبعا 
خیلی سوال برانگیز است.

سی
لما

دیپ

آيت الله خامنــه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی 
صبح ديروز در ديدار هزاران نفر از مردم آذربايجان 
شرقی، حضور در انتخابات مجلس را وظیفه شرعی، 
ملی، انقلابی و حق مدنی آحاد مردم برشمردند و با 
اشاره به دو رکن مهم »حضور پر شور« و »انتخاب 
خوب« گفتند: انتخابات يک جهاد عمومی و نعمت 
و امتحان الهی اســت که اگر با حضور حداکثری 
مردم همراه شــود، مايه آبروی نظام اســلامی و 
تقويت کشور و مصونیت بخش در برابر توطئه ها و 

زمینه ساز ايران قوی خواهد بود.
 آمريکا در حال حرکت به ســمت فروپاشی از 
درون است و شکوه و جلال ظاهری آن مانع از غرق 

شدنش نخواهد شد.
 انتخابات جهاد عمومی، مايه تقويت کشــور و 
آبروی نظام اسلامی است و حضور گسترده و پر شور 
مردم در پای صندوق های رأی، به توفیق الهی مايه 
برکت و تأثیرات تحول آفرين در کشور خواهد شد.

) با اشــاره به تبلیغات و تلاش های گســترده 
آمريکايی ها برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی ايران 
و جدا کــردن مردم و جوانان از نظام اســلامی(: با 

وجود همه اين تلاش ها، آنها به نتیجه نرسیده اند که 
نمونه بارز آن، تشییع شهید سلیمانی و راهپیمايی 
22 بهمن بود و انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز 
بارديگر نشان خواهد داد مردم در کنار نظام اسلامی 

و پشتیبان آن هستند.
 انتخابات خنثی کننده بسیاری از نیت های شوم 
آمريکايی ها و صهیونیست ها و بدلِ فنِ مکر و کَید 
آنهاست. تنها راه مأيوس شدن دشمنان، قوی شدن 
ايران اســت و يکی از مصاديق ايرانِ قوی، مجلسِ 
قوی است، مجلسی که بتواند با تصويب قوانین لازم 
و با هدايت دولت ها به مســیر مطلوب، کشــور را 

مصونیت ببخشد.
 مردم بايد در انتخاب نمايندگان بسیار مراقبت 
کنند زيرا ما در همین دوره انقلاب، نمايندگانی در 
مجلس داشــتیم که اکنون نوکر و کُلفَت آمريکا و 

دشمنان ايران هستند.
 مجلس بايد يک ترکیب متناسبی از جوانان و 
افراد مجرب، دانا و راه بلد باشــد. جوان گرايی يک 
ضرورت قطعی برای کشور است و کُنشگر اصلی و 
پیشران حرکت رو به جلو جوانان هستند اما تکیه بر 

جوانان به معنای چشــم پوشــی از افراد با تجربه 
نیست.

 همه کسانی که دوستدار اسلام، انقلاب، نظام 
اسلامی و ايران هســتند بايد در انتخابات شرکت 

کنند و انتخاب خوب و درست انجام دهند.
با اشــاره به گزارشــی مبنی بر پرداخت مبالغ 
زيادی دلار نفتی از جانب يکی از کشورهای عَنود 
منطقه به يکی از رسانه های انگلیسی فارسی زبان 
برای منصرف کردن مردم ايران از گرايش به افراد 
انقلابی در انتخابات(: اين گزارش نشــان می دهد 

کیفیت و چگونگی انتخاب تا چه حد مهم است.
)درباره ياوه گويی های اخیر مقام های آمريکايی 
درباره ايران و انتخابات(: بخشــی از اظهارات اين 
احمق های درجه يک برای تأثیرگذاری در انتخابات 
و با هدف مأيوس کردن مردم از صندوق رأی است 

اما بخش ديگری از آن ناشی از انفعال است.
 انفعال آمريکايی ها  نتیجه اثرات معکوس ترور 
سردار سلیمانی است. در اين قضیه رئیس جمهور 
آمريکا و اطرافیان او منفعل و متوجه شدند کارشان 
حساب نشده بود چراکه هم در داخل آمريکا و هم در 

دنیا به شدت به آنها حمله شد.
 آمريکا می خواست با ترور ســردار عزيز ما که 
تأثیرات عمیقی در منطقه داشت، بر منطقه مسلط 
شــود اما ماجرا بر عکس شــد و راهپیمايی بزرگ 
ضدآمريکايی در بغداد، مسائل ســوريه  و حلب و 
قضايای ديگر منطقه، درست نقطه مقابل خواست 
آنها را رقم زد، بنابراين يک هــدف از ياوه گويی ها 

اخیر آنها، جبران اين انفعال است.

 امروز آمريکا با 22هزار میلیــارد دلار بدهی، 
مقروض تريــن دولت هــای دنیاســت و اختلاف 
طبقاتی در اين کشــور، وحشــتناک و از همیشه 

بیشتر است.
 يک سیاســتمدار آمريکايی می گويد در دولت 
ترامپ به ثروت پنج تن از ثروتمندترين های آمريکا 
بیش از 100 میلیارد دلار اضافه شده و ثروت سه نفر 
از آنها به انــدازه نیمی از جمعیت آمريکا اســت. 
80درصد کارگران فقیرند و حقوقشان کفاف زندگی 
آنها را نمی دهد. از هر پنــج آمريکايی تنها يک نفر 
توان خريد دارو های تجويز شده اش را دارد و فاصله 
ثروت سفیدپوســتان و سیاه پوستان آمريکايی در 
50سال گذشته سه برابر شده است. رئیس جمهور 
آمريکا می گويد اوضاع در دوران وی بهتر شده، بله، 
اما نه برای مردم بلکه برای میلیاردرها و به قول يکی 
از رؤسای جمهور سابق آمريکا، »آمريکا حکومت 
يــک طبقه خــاص بــدون دخالــت مــردم و با 

رشوه خواری سیاسیِ نامحدود« است.
 همچنانکــه شــکوه و جلال کشــتی معروف 
تايتانیک مانع از غرق شــدن آن نشد، تلاش برای 
آرايش ظاهر آمريکا و شکوه و جلال آن نیز مانع از 

غرق شدنش نیست و آمريکا غرق خواهد شد.
 آمريکا در کشــورهای اطراف مــا ده ها پايگاه 
نظامی دارد اما اگر روزی مسئله ای پیش بیايد، اين 
پايگاه ها نه به درد آمريکا خواهد خورد و نه به درد 
آنها که پولشان را به آمريکا می دهند و چشم امید به 
آن دارند چراکه اســتکبار آمريکايــی در حال فرو 

ريختن است.

 مردم با حضور پر شور و انتخاب خوب
مجلس قوی برای ایران قوی بسازند
رهبرانقلاب: آمریکا مثل کشتی تایتانیک غرق خواهد شد

  خبر

مجید تخت روانچی، ســفیر و نماينــده  ايران در 
ســازمان ملل به بررســی ابعاد طرح معامله  قرن 
و راهــکار جمهوری اســلامی برای حل مســئله 
فلســطین پرداخــت. در يادداشــت روانچــی با 
عنــوان »»معامله قــرن« فهرســتی از آرزوهای 
زورگويانه رژيم صهیونیســتی است« که در پايگاه 
اطلاع رســانی KHAMENEI.IR منتشر شده، 
آمده اســت:طرح »معامله  قرن« نه تنها گره ای از 
کار رژيم صهیونیستی و آمريکا نخواهد گشود بلکه 
مقاومت مردم فلسطین و مسلمانان علیه اشغالگری 
را تقويت خواهد کرد و بهانه ها را از دســت جناح 
ســازش کار خواهد گرفت. درواقع »معامله  قرن« 
نقطه  پايانی بر دورويی و نفاق طولانی مدت آمريکا 
در 70سال گذشته است. آمريکايی ها در طول اين 
سال ها همیشــه تلاش می کردند تا حمايت های 
همه جانبه  خــود را از صهیونیســت ها تا حدودی 
پنهان ســازند و خود را يک میانجــی معتدل در 

میان دو طرف معرفی کننــد. برخی از طرف های 
ساده انديش يا وابســته در منطقه هم اين نقش را 
باور می کردند و به راه حل های پیشنهادی آمريکا 

دل می بستند.
»معامله  قــرن« يــک معامله نیســت بلکه يک 
اعلامیه و فهرستی از آرزوهای زورگويانه و ديرپای 
رژيم صهیونیستی اســت که بر دو پیش فرض بنا 
شده است: اول اين که آرمان فلسطین را می شود با 
پول خريد و دوم اينکه مردم فلسطین و مسلمانان 
زير بار حــرف زور می روند. نادرســتی اين هر دو 
پیش فرض طی70 سال گذشــته بارها ثابت شده 
است و به همین دلیل است که سران قبلی آمريکا 
ترجیح می دادند از روش تزوير و فريب در حمايت 
از رژيم صهیونیستی استفاده کنند. ترامپ اما برای 
انتخاب مجدد خود و نیازی که به لابی صهیونیستی 
داشــت، اين طرح شکســت خورده را مطرح کرد.

تنها راهکار جهان اســلام برای مقابله  با اين طرح، 

تکیه بر وحــدت در حمايت از آرمان فلســطین 
است. مســلمانان بايد توجه داشــته باشند که در 
وضعیت فعلی، هر حرکتی در راستای ايجاد افتراق 
و دودســتگی در میان امت اســلامی بسیار مضر 
اســت و مورد سوءاستفاده  دشــمنان اسلام قرار 
خواهد گرفت. نکته  مهــم ديگر لزوم وحدت آحاد 
فلسطینیان در مقابله با اين توطئه است. بدون شک 
صهیونیست ها و حامیان آن ها سرمايه گذاری زيادی 
روی انشقاق میان مردم فلسطین کرده اند.اما راهکار 
جمهوری اســلامی برای حل موضوع فلســطین، 
همان طرح رهبر معظم انقلاب يعنی رجوع به آرای 
مردم فلســطینی الاصل، اعم از مسلمان، يهودی 
و مســیحی برای تعیین سرنوشت خودشان است. 
اين موضوع بارها مطرح شده و امروز شرايط بیش 
از هر زمان ديگری برای پیگیری آن مهیا اســت. 
فرض اصلی اين طرح هم اشــاره بــه متعلق بودن 
سرزمین فلســطین به ســاکنان اصلی آن دارد و 

تعیین سرنوشت سرزمین فلسطین را حق مسلم 
آن ها می داند. اين فرض به اين دلیل مهم است که 
يک اصل جهانشــمول و يک حق بنیادين طبیعی 
در کل جهان اســت که طبق آن هر سرزمینی در 
هر جای دنیا متعلق به ســاکنان اصیل آن بوده و 
تعیین آزادانه  سرنوشت آن نیز حق ذاتی و طبیعی 
آن هاست. به همین خاطر هیچ کشوری به افرادی  
که به صورت غیرقانونی وارد می شوند، اجازه ای برای 
تعیین سرنوشت کشور نمی دهد. بنابراين راهکار 
اين طرح، مشارکت ســاکنان اصیل فلسطینی و 
فرزندان آن ها در يک همه پرسی آزادانه با مديريت 
خودشــان برای تعیین سرنوشــت سرزمین شان 
اســت. اين طرح عادلانه و منطقی و دارای مبانی 
محکم حقوقی است و روش پیشنهادی آن مشروع 
و يک پیشنهاد کاملًا عملی است که اگر به بهترين 
روش و در کمترين زمان اجرا شود، بحران 70ساله  

فلسطین حل خواهد شد.

روانچی: معامله قرن فهرستی از آرزوهای زورگویانه رژیم صهیونیستی است

  عکس نوشت

    سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب الله لبنان شامگاه روز دوشنبه در بیروت از علی لاریجانی رئیس مجلس و هیات 
همراه وی استقبال کرد. )فارس(

    مشرق نوشت: »شهر »مارون الرس« در جنوب لبنان و مرزهای این کشور با فلسطین اشغالی شاهد مراسم بزرگی 
بود که در آن از تندیس سردار سپهبد »شهید قاسم سلیمانی« رونمایی شد. اما این مراسم دو نکته قابل توجه 

داشت: اول اینکه دو پسر سردار سلیمانی در میان جمعیتی از رهبران حزب الله و گروه های مقاومت در جنوب حاضر بودند 
و دوم اینکه تندیس عظیم سردار به شکل ایستاده قرار گرفته و درحالی که پرچم فلسطین پشت سر آن قرار داشت، 
انگشتش را به سمت فلسطین اشغالی نشانه گرفته است.« به نوشته این سایت اصولگرا »همچنین قرار داشتن پرچم 

فلسطین در پشت تندیس سردار سلیمانی و اینکه انگشت سردار در این تندیس به سمت سرزمین های اشغالی بود، یک 
پیام روشن است که می گوید انتقام خون این مرد بزرگ که...طبق گفته نماینده جنبش حماس در لبنان به صورت 

محرمانه از نوار غزه بازدید می کرد، قطعی خواهد بود.«

    تصویری از تبلیغات انتخاباتی در سطح شهر تهران )عکس: داود قهردار / ایرنا(

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

1  پروژه وحدت اصولگرایی شکست خورد؛ محمدباقر قالیباف 
سرلیست شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی که از روز سه شنبه 
وارد گفت وگو با جبهه پايداری برای رسیدن به وحدت حداکثری 
شده است، ديروز نیز برخلاف اعلام قبلی در همايش اقشار حامی 
شورای ائتلاف حاضر نشد. پیش از اين قرار بود محمدباقر قالیباف 
با سخنرانی در همايش اقشار حامی ائتلاف نیروهای انقلاب که در 
مرکز همايش های تهران برگزار شد آخرين مواضع انتخاباتی خود 
را اعلام کند اما وی در اين نشست حاضر نشد و به جای او سیدرضا 

تقوی ديگر کانديدای انتخابات مجلس از تهران سخنرانی کرد.
2  بنا به اعلام مهــدی چمران، عضو شــورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب در اين نشســت، قالیباف برای ادامه بحث و بررسی ها برای 
رســیدن به وحدت حداکثری در جريــان اصولگرايی همچنان با 
اعضای جبهه پايداری در حال گفت وگو است اما آنطور که چمران 
می گويــد وحدت حداکثری هنــوز تامین نشــده و امیدی هم به 
نتیجه بخش بودن اين مذاکرات وجود ندارد. چمران در اين نشست 
با انتقاد از ارائه لیست های متعدد از سوی جريان اصولگرايی اظهار 
کرد: متاســفانه به رغم همه تلاش ها به نتیجه مثبتی نرســیديم و 
چندان امیدی هم نیست اما امیدوارم خدا به ما کمک کند که بتوانیم 
به وحدت برسیم. لیست دادن که هنر نیست. هرکس که نبايد يک 

لیست بدهد. )ايسنا(
3  خبر تایید صلاحیت علی مطهری منتشر و تکذیب شد؛ 
ديروز خبرگزاری خبرآنلاين خبر داد که براساس برخی خبرهايی 
که به خبرنگار اين خبرگزاری رسیده است، 25 کانديدای شاخص 
ديگر از ســوی هیات نظارت انتخابات تايید شده است. در همین 
راستا نام برخی نمايندگان مجلس فعلی که ردصلاحیت شده بودند 
در بین اين اســامی وجود دارد. علی مطهری و غلامعلی جعفرزاده 
ايمن آبادی از جمله نمايندگانی هستند که نامشان به عنوان تايید 
صلاحیت شدگان مطرح است. در همین رابطه خبرگزاری ايسنا هم 
نوشت يکی از نمايندگان فعلی مجلس که پیش از اين صلاحیتش 
برای دوره يازدهم مجلس رد شده بود گفت که براساس تماسی که 
از يک »مرجع مهم« داشــته به او اعلام شده که صلاحیتش برای 
دوره يازدهم مجلس تايید شده است. به گفته اين نماينده مجلس 
حدود 30 نماينده فعلی مجلس تايید صلاحیت شده اند و به برخی 
از آن ها گفته شــده به حوزه های انتخابیه خود بروند و منتظر ابلاغ 
رسمی تايید صلاحیت شــان برای آغاز تبلیغات باشند. اما پس از 
انتشار اين اخباريک مقام روابط عمومی شورای نگهبان در تماس 
با خبرآنلاين، خبر تايید صلاحیت علی مطهــری را تکذيب کرد. 
خبرگزاری ايسنا هم که خبر از تايید صلاحیت جمعی از نمايندگان 
مجلس فعلی داده بود در خبری جديد نوشــت:» اخبار مربوط به 
تايید صلاحیت تعدادی از نمايندگان رد صلاحیت شــده مجلس 
شورای اسلامی کذب است و نظر شورای نگهبان درباره نمايندگان 

رد صلاحیت شده تغییری نکرده است.«
4  میرسلیم: قالیباف سرلیســت ما نیست؛ گزيده سخنان 
مصطفی میرســلیم، در مصاحبه ای در خصــوص جايگاه قالیباف 
در فهرســت اصولگرايان:  شــورای ائتلاف اصلا تصمیمی درباره 
اينكه چه کسی سرفهرســت باشد نگرفته اســت. )لیست هايی با 
سر فهرســتی آقای قالیباف وجود دارد( خودشان اين لیست ها را 
داده اند؛ کســانی که علاقه مند به آقای قالیباف بوده اند لیست را به 
اين شکل منتشر کرده اند، اما شــورای ائتلاف سر لیست ندارد. در 

فهرست ما شخصیت هايی وجود دارد مثل آقای تقوی که به اعتبار 
آنها ممکن است مردم به لیست رای بدهند يا خیلی ها آقای قالیباف 
را می شناسند و به اعتبار ايشــان بخواهند رای بدهند، اما کسی به 
عنوان سر فهرست مشخص نشده است که معرفی شود؛ ممکن است 
کسی علاقه داشته و لیستی را به اين شکل منتشر کرده باشد. )ايلنا(
5  عارف: عاجزانه از مردم می خواهم به اصلاح طلبان رای 
بدهند؛ محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید، در نشست خبری 
خود به همراه اعضای ستاد ائتلاف برای ايران گفت: برايند اصلاح 
طلبان اين بوده که لیست انتخابات مجلس يازدهم بايد اصلاح طلبانه 
باشد، ما شاهد روندی در بررســی صلاحیت ها بوديم و در خیلی از 
موارد توجیه نبوديم که چرا جوانان باانگیزه، توانا و شخصیت های 
برجسته تأيید صلاحیت نشدند. شورای عالی نیز در تهران با همین 
موضع کارها را دنبال کرد. ما معتقد بوديم اگر احزاب اصلاح طلب 
به يک لیست برسند شانس شان بالاتر است لذا از کسانی که جمع 
شــدند و اين انســجام را در جبهه اصلاحات ايجاد کردند، تشکر 
می کنم و تقاضای عاجزانه ام از مردم اين است که به اين کانديداها 
رأی دهند. در بین اين افراد 1۴ نفر از نماينــدگان فعلی و 1۶ نفر 
چهره برجسته و نخبه هســتند که من افتخار می کنم که به آن ها 

رأی دهم. )ايسنا(
6  مجید انصاری: فراکســیون اقلیت قوی خواهیم داشت؛ 
حجت الاســلام مجید انصاری، عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظــام دربــاره جايــگاه اصلاح طلبــان در مجلس بعــدی گفت: 
اصلاح طلبان مطمئناً در مجلس آينده دارای اقلیت خواهند بود و در 
خوشبینانه ترين حالت، ممکن است به لحاظ تعداد، يک فراکسیون 
قوی تشکیل دهند. تلاش ما اين است که هر تعداد از اصلاح طلبان 
که به مجلس راه يافته اند با يک ســازماندهی خوب و با استفاده از 
تجربیات فراکسیون های مجالس قبل بتوانند به صورت قوی ظاهر 
شوند. در مجلس پنجم، فراکسیون اقلیت اصلاح طلبان در ابتدا به 
رياست »عبدالله نوری« تشکیل و پس از آنکه آقای نوری به عنوان 
وزير کشور انتخاب شد، اين فراکسیون به رياست بنده ادامه فعالیت 
داد. اين فراکســیون دارای هیات رئیســه هماهنگ بود و انسجام 
درونی خوبی داشــت. فراکســیون امید هم در مجلس دهم نسبتاً 
کارهای خوبی کرد اما می توانســت قوی تر و بهتــر عمل کند. اگر 
اصلاح طلبان به مجلس يازدهم راه يابند قطعاً فراکسیونی منسجم، 

هماهنگ و فعال را ايجاد خواهیم کرد. )مهر(
7  خاتمی گفت ای کاش کارگزاران برای سراسر کشور لیست 
می داد؛ حسین مرعشی عضو شــورای مرکزی و سخنگوی حزب 
کارگزاران گفت: آقای خاتمی به من گفت کاش می شد کارگزاران 
مثل مجلس پنجم برای سراسر کشور لیست بدهد. وی ادامه داد: 
البته امروز برخی با شــیطنت از آقای عارف به گونه ای پرسیده اند 
که من گفته ام آقای خاتمی انتشار لیســت را به کارگزاران توصیه 
کرده است، اما جمله دقیق حرف من اين بود که وقتی من تصمیم 
کارگزاران مبنی بر ارائه لیســت را به آقای خاتمی گفتم، ايشــان 
گفتند کاش می شد کارگزاران مانند مجلس پنجم در سراسر کشور 

لیست ارائه می کرد. )ايلنا(
8  واکنش هاشمی به رد صلاحیتش؛ ياسر هاشمی، در همايش 
انتخاباتی ائتلاف اصلاح طلبان كه در ورزشــگاه شــهید شیرودی 
برگزار شد، با اشاره به ردصلاحیت آيت الله هاشمی در انتخابات سال 
92 گفت: اين موضوع برای همه ما ســنگین بود و فوری در ستاد، 

جلسه ای تشکیل شد. اکثر کسانی که امروز وکیل يا وزير هستند در 
آن جلسه حضور داشتند. آقای مجید انصاری نیز سخنران بود. همه 
گفتند انتخاباتی که هاشمی در آن ردصلاحیت می شود، نمی تواند 
انتخابات باشد. وی افزود: در آن شــرايط که ناامیدی موج می زد، 
اولین جمله ای که آيت الله هاشمی گفت اين بود که  من هنوز ناامید 
نیستم. ما نمی توانستیم اين سخن را تصور کنیم. هاشمی با اشاره 
به انتخابات پیش رو گفت: نبايد هرگز ناامید شــويم. پا را از میدان 

بیرون کشیدن، شرايط را بدتر می کند. )فارس(
9  کاندیدایی که می خواهد رئیس جمهــور را اعدام کند؛ 
اصغرجمالی فرد معروف به ابوحنیف به تازگی لیستی به نام ائتلاف 
آنا منتشر کرده  که به گفته او افراد حاضر در اين لیست قولنامه ای 
امضا کرده اند که روحانی را استیضاح کنند؛ استیضاحی که در نهايت 
به اعدام منجر خواهد شد. اصغرجمالی فرد درباره برنامه های خود 
پس از ورود به مجلس گفت: از ابتدا عملکرد دولت را زير نظر داشتیم 
و رصد می کرديم، کارآمدی آقای روحانی کاملا مشــخص است. تا 
زمانی که به مجلس نرفتیم آقای روحانی رئیس جمهور ماســت و 
قبولش داريم اما اگر وارد مجلس شويم اســتیضاحش را مطرح و 
با دو، سوم آرا آن را تصويب می کنیم، ســپس خدمت مقام معظم 
رهبری می رسیم و امضای عدم کفايت ايشان را می گیريم! اين نامزد 
يازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر رأی 
بیاوريم در مرحله اول استیضاحش را مطرح می کنیم و بايد گفت 
تمام برادرانی که با من هستند استیضاح آقای روحانی را پیگیری 
می کنند، سپس بعد از آن که اســتیضاح وصول شد به قوه قضائیه 
نامه می دهیم که وی مجرم و خلافکار است. جمالی فرد افزود: اشد 
مجازات را برای آقای روحانی می خواهیم که اشــد مجازات اعدام 

است. او امروز خرابکاری می کند. )عصر ايران(
10  چرا اصلاح طلبان انتخابات را تحریم نکردند؟ شهیندخت 
مــولاوردی، عضو هیات رئیســه شــورای عالی سیاســت گذاری 
اصلاح طلبان در مصاحبه ای در پاســخ به اينکه چطور می توان در 
اعتراض به شــیوه نظارت، لیست نداد و از ســوی ديگر، حضور در 
انتخابات را تحريم نکرد، تصريح می کند: جريان اصلاحات همچنان 
صندوق رأی را مهم ترين و مناســب ترين گزينه برای کنشــگری 
سیاسی می داند و در جلسه گذشته نیز، مجدد تأکید شد عدم ارائه 
لیست به معنای عدم مشارکت نیست. اين چهره اصلاح طلب درباره 
پاســخ جريان اصلاحات به  گروهی از دانشــجويان که در تجمع 
دانشــگاه امیرکبیر خواهان تحريم انتخابات شدند، می گويد: به ما 
بگويند با تمام بی مهری ها، اصلاح طلبان چه بايد می کردند؟ راهی 
جز آنچه الان در پیش گرفته اند، نداشتند. آن هم شیوه ای بینابین 
است که هم بتواند بدنه اصلاحات را راضی نگه دارد و هم بیش از اين، 
برای جريان اصلاح طلبی هزينه زا نباشد. من تصور می کنم راهبرد 

امروز ما عاقلانه ترين و مؤثرترين راهبرد است. )ايرنا(
11  فلاحیان انصراف داد؛ علی فلاحیان نامــزد میان دوره ای 
خبرگان رهبری دوره پنجــم از کانديداتوری خــود در انتخابات 
میان دوره ای خبرگان رهبری انصراف داد که بخشی از متن انصراف 
او به شرح زير است: اينجانب علی فلاحیان نامزد انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری از استان تهران با کمال معذرت به دلیل کمبود وقت 
فعالیت های سیاسی و تبلیغاتی، از نامزدی کناره گیری می کنم و از 
همه کســانی که در اين مدت محبت کردند و زحمت کشیدند، از 

جمله علما و اساتید و دوستان تشکر می کنم. )فارس(

آخرین اخبار انتخاباتی: از شکست وحدت اصولگرایی تا دلیل عدم تحریم انتخابات توسط اصلاح طلبان
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    اتفاق روز

میتینگ انتخاباتی  با طعم موسیقی پاپ!     گزارش خبری
 دستمزد اجرای برنامه در همایش های انتخاباتی بین 150 تا 

200میلیون تومان تخمین زده می شود
علی رستگار |میتینگ ها و همايش هــای انتخاباتی بعضی نامزدهای انتخابات مجلس 
با حضور خواننده های پاپ برگزار می شود. به طور مشخص تا الان سه نامزد انتخاباتی در 
بندرعباس و در روزهای پايانی بهمن ماه همايش انتخاباتی شان را با حضور خواننده هايی 
مثل رضا صادقی، پازل بند و ايوان بند برگزار کردند. البته در صفحه اينســتاگرامی اين 
خواننده ها و گروه های موسیقی اثری از اطلاع رسانی و تايید يا تکذيب اين موضوع نیست 
اما از اجرای رضا صادقی و ايوان بند تصاوير و فیلم هايی در شبکه های اجتماعی منتشر شده 
بنابراين اصل ماجرا واقعیت دارد. اين نکته عجیبی است از اين جهت که قبلا در تبلیغات 
انتخابات مجلس دوره های قبل شاهد اين نوع اتفاقات نبوديم. هرچند که پیوند موسیقی 
پاپ با انتخابات و رويدادهای سیاسی سال های اخیر اتفاق تازه ای نیست. در زمان انتخابات 
رياست جمهوری بارها پیش آمده که خواننده ها از کانديدايی حمايت می کردند مثل عکس 
انداختن گروه بروبکس با روحانی در انتخابــات 92 يا ماجرای ديدار جنجالی امیر تتلو با 
ابراهیم رئیسی در انتخابات 96. قبل تر حتی شاهد اين بوديم که محسن چاوشی با انتشار 
يک تک آهنگ شاد و پرانرژی از روحانی حمايت کرد يا حجت اشرف زاده و سالار عقیلی هم 

در همايش حامیان انتخاباتی روحانی در مشهد به اجرای برنامه پرداختند.
حالا سوال اينجاست اين خواننده ها در ازای دريافت چه دستمزدی حاضر می شوند در يک 
همايش انتخاباتی و به نفع يک کانديدای خاص به اجرای برنامه بپردازند؟ پرس و جوی 
ما به اينجا رسید که دستمزدی که اين خواننده ها دريافت می کنند دست کم سه تا چهار 
برابر رقمی اســت که برای اجرای برنامه های ارگانی دريافت می کنند.دستمزد متعارف 
خواننده های پاپ برای حضور و اجرای برنامه در برنامه های ارگانی بین 40 تا 60 میلیون 
تومان است بنابراين می شــود حدس زد که برای حضور در اين میتینگ های انتخاباتی 
هم بین 150 تا 200 میلیون تومان پول پرداخت می شود. از بهمن بابازاده خبرنگار حوزه 
موسیقی پرسیديم با توجه به اينکه اين همايش ها در سالن های ورزشی فاقد امکانات لازم 
برای اجرای موسیقی يا به صورت خیابانی برگزار می شــود آيا  اين خواننده ها می توانند 
کیفیت فنی بالايی ارائه کنند و شــرايط نامطلوب اجرا، روی محبوبیت  و اعتبارشان اثر 
منفی نمی گذارد؟ او پاسخ داد:  «به طور کلی اجرای شهرستان ها به علت اينکه سالن ها از 
نظر شرايط آکوستیک و کیفیت فنی صدا چیزی در حد صفر هستند طبعا کیفیت مطلوبی 
هم ارائه نمی شود. در اين همايش های انتخاباتی اما اين مسئله خیلی در اولويت نیست و 
مخاطبی که در آنجا حاضر می شود بیشتر برای ديدار نزديک با آن هنرمند اشتیاق دارد. 
ضمن اينکه او دانش و دغدغه لازم برای ارزيابی کیفیت صدا و اجرا را هم ندارد.« پرسش 
ديگری که وجود دارد اين است آيا يک خواننده می تواند مستقل از تهیه کننده يا شرکت 
طرف قرارداد او برای اجرای چنین برنامه هايی اقدام کند؟  مسئولان شرکت آوازی نو در 
گفت وگو با هفت صبح اين موضوع را رد کردند و تاکید داشتند خواننده های طرف قراراداد 
با اين شــرکت در هیچ همايش انتخاباتی به اجرای برنامه نمی پردازند و خواننده ها هم 
نمی توانند مستقلا با کســی برای اجرای برنامه قرارداد ببندند. آن ها البته تاکید کردند 
که قرارداد گروه پازل بند با اين شــرکت مدتی پیش به اتمام رسیده. يکی ديگر از دست 
اندرکاران تولید و تهیه موســیقی هم تايید می کند که اين پیشــنهادات به خواننده ها و 
تهیه کننده های زيادی مطرح شده اما هنرمندان معمولا به اين پیشنهادات پاسخ منفی 
می دهند و مبلغ پیشــنهادی نمی تواند در خواننده ايجاد انگیزه کند، مگر اينکه با علاقه 

شخصی خود بخواهند در اين نوع برنامه ها به اجرای برنامه بپردازند.  
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تورم 20درصد، دلار   زیر 14هزار تومان
پیش بینی رئیس بانک مرکزی از اوضاع اقتصادی در ماه آخر سال

همه اشاره های سینمایی رهبر انقلاب
رهبری دیروز در سخنرانی خود آمریکا را به تایتانیک تشبیه کردند

رهبر انقلاب روز گذشته و در سخنان خود در چارچوب ديدار هزاران نفر از مردم آذربايجان 
شرقی با ايشان با اشاره به آمارها و واقعیت های تکان دهنده از تبعیض، فاصله طبقاتی فقر و 
جنايت در آمريکا که مانند خوره به جان اين کشور افتاده است، گفتند: همچنانکه شکوه و 
جلال کشتی معروف تايتانیک مانع از غرق شدن آن نشد، تلاش برای آرايش ظاهر آمريکا 

و شکوه و جلال آن نیز مانع از غرق شدنش نیست و آمريکا غرق خواهد شد.
اين سخنان ديروز از حیث رسانه ای به شدت مورد توجه قرار گرفت چرا که تايتانیک، نمادی 
مهم در فرهنگ آمريکايی اســت مخصوصا با توجه به اينکه تصاوير اين کشتی بیش از هر 
چیز با تصاوير فیلم سینمايی معروف تايتانیک جیمز کامرون در سال 1997 و حتی پیش 
از آن با تصاوير فیلم يک شب به يادماندنی )A Night to Remember( مربوط به سال 
1958 با کارگردانی روی وارد بیکر در ذهن باقی مانده اســت. به همین خاطر، بد نیست 
که نگاهی داشته باشیم به همه ارجاعاتی که در سخنان رهبر انقلاب می توان به فیلم های 

معروف آمريکايی و يکی دو سريال شرقی پیدا کرد: 
1 سریال سال های دور از خانه – اوشین: اين سريال »سال های دور از خانه«ای که 
نشان می دادند، که همه را جذب کرد، حتّی امام را - حاج احمد آقا می گفت که امام مرتب 
اين سريال را نگاه می کردند - علتش چیست؟ چون زندگی  ای که آن شخص در فیلم دارد، 
و آن کاری که او دارد می کند، درست مطابق با واقع است؛ يعنی همانی است که واقعیت 

دارد. ) بیانات در ديدار اعضای مجمع نويسندگان مسلمان، 28 مهر 1370(
2 جومونگ: »ديگران با اين کارهای هنرمندانه       ای که بعضاً دارند، دارند يک باطل هايی 
را تبلیغ می کنند؛ شــگفت اينکه ما هم همان حرف ها را قبول می کنیم! همین ســريال 
کره       ای که دارد پخش می شود و همه دارند آن را می بینند، يک تاريخ       سازی و افسانه      باطل 
است؛ آدم اگر بخواهد توی شاهنامه بگردد و اينجور داستانی را پیدا کند، ده پانزده تا از اين 
داستان ها می شود پیدا کرد. منتها طرف هنر به کار برده؛ وقتی کسی هنرمندانه کار می کند، 
پاداشش همین است که جنابعالی هم که هیچ علاقه       ای به آن تاريخ و به آن فرهنگ نداريد، 
می نشینید و با کمال علاقه گوش می کنید و خواهی نخواهی آن فرهنگ را جذب می کنید! 

اين خاصیت هنر خوب است.« )ديدار جمعی از شعرا، 14 شهريور 1388(
3 سیصد و بدون دخترم هرگز: »همان کسانی که سی سال با اين ملت مبارزه کردند، 
معارضه کردند، عناد ورزيدند...همین ها در زمینه های سیاسی، فیلم »بدون دخترم هرگز« 
را، فیلم »300« را می سازند که علیه حیثیت ايرانی است و سر تا پا دروغ و خباثت است؛ 
همان آدم ها ادعا می کنند که با ايران دشمنی ندارند، با ملت ايران دشمنی ندارند، اما شب 
و روز دشمنی می کنند...خوب، در يک چنین شــرايطی، وظیفه  ماست که در زمینه  کار 
سیاسی، جهت سیاسی، طعم سیاســىِ فیلم بدانیم چه کار داريم می کنیم.« )بیانات در 

ديدار هنرمندان و دست اندرکاران صداوسیما، 12 تیر 1389( 
4  آرگو و لینکلن: در گزارشی که سايتی اصولگرا به نام »رقص شیطان« در خصوص 
اسکار 2013 تهیه کرده، محسن اســلام زاده، مستندساز اصولگرا گفته است: مقام معظم 
رهبری در مورد فیلم های هالیــوودی آرگو نیز فرموده اند: من تعجــب می کنم که فیلم 
»آرگو« دير ساخته شده. ايشان درباره فیلم لینکلن نیز گفته اند: من فیلم لینکلن را نديده ام 
و هرگز نخواهم ديد. چون معتقدم لینکلن ضعیف ترين رئیس جمهور آمريکا بوده و بدون 

شک در فیلم لینکلن، از او يک قهرمان ساخته اند.
5  بتمن و اسپایدرمن: »دوستان ما آمدند در يکی از دســتگاه های فعال و مسئول، 
عروسک های خوبی درست کردند؛ خوب هم بود؛ اول هم حساسیت طرف مقابل را - يعنی 
مخالفین را، خارجی هــا را - برانگیخت که اينها آمدند در مقابــل باربی و مانند اينها، اين 
]عروسک ها[ را درست کردند؛ ولی نگرفت. من به اينها گفتم که اشکال کار شما اين است 
که شــما آمديد به فلان نام، يک پســری را، يک دختری را آورديد در بازار، اين عروسک 
شما را بچه  ما اصلا نمی شناسد - ببینید، پیوست فرهنگی که می گويیم اينها است - خب، 
يک عروسک اســت فقط، در حالی که مرد عنکبوتی را بچه  ما می شناسد، بتمن را بچه  ما 
می شناسد. ده بیست فیلم درست کرده اند، اين فیلم را آنجا ديده، بعد که می بیند همان 
عروسکی که در فیلم داشت کار می کرد، در مغازه هست، به پدر و مادرش می گويد اين را 

برای من بخريد.« )ديدار اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی، 19 آذر 1392(
6 تک تیرانداز آمریکایــی )به کارگردانــی کلینت ایســتوود(: همین فیلم 
»تک تیرانداز« که حالا سروصدايش بلند شده و هالیوود آن را درست کرده، تشويق می کند 
يک جوانِ مثلًا فرض کنید مسیحی يا غیرمسلمان را که تا آنجايی که می تواند و از دستش 
برمی آيد، مسلمان را اذيت بکند، اصلًا تشويق می کند اين معنا را؛ آن طور که نقل کردند، 
ما که اين فیلم را نديديم. اين روش روشِ مورد پسند اسلام نیست؛ اسلام معتقد است به 
انصاف. )بیانات در ديدار نمايندگان اقلیت های مذهبی کشور در مجلس، 6 بهمن 1393(

7 تام و جری:  خب در همه  اين قضايا هم مهم اين است و جالب اينجا است که اين همه 
علیه جمهوری اسلامی ضربه و حمله و نقشــه و توطئه و مانند اينها ]بود[، همه شکست 
خورده...مثل آن گربه  معروف داســتان »تام و جری«، در همه  اين تدابیر با حجم فراوان، 

بالاخره ناکام ماندند.  )بیانات در ديدار مسئولان نظام، 2 خرداد 1397(

1  تورم 20 درصدی
افزايش سه درصدی رشــد نقدينگی امسال در مقايسه با 
میانگین 50ســاله به دلیل بالا  رفتن خالص ذخاير ارزی 
کشور بوده است. بانک مرکزی چند میلیارد دلار ارز برای 
افزايش ذخاير ارزی صرف کرده اســت. برخی به اشــتباه 
گفته اند که رکورد 50 ســاله شکســته شــده که درست 
نیست و در برخی سال ها بیشتر از اين رقم نیز بوده است. 
هیچ کدام از پیش بینی های ما برای سال آينده، تورم بالای 
20درصد را نشان نمی دهد. همه می دانند که اقتصاد ايران 
دچار دشواری های مزمنی اســت که به طور خلاصه خود 
را در متوســط تورم بالا و متوسط رشــد اقتصادی پايین 
نمايان می کند؛ به گونه ای که از ابتدای دهه 1370 تاکنون 
متوســط نرخ تورم حدود 20درصد و متوســط نرخ رشد 
اقتصادی هم حــدود 3.5 تا چهار درصد اســت. در ضمن 
در همین دوران ســه شــوک تورمی و ارزی شديد را هم 
تجربه کرده ايم که هر کدام آسیب های جدی به اقتصاد و 
همچنین به اعتماد عمومی وارد کرده است، گرچه بخش 

مهمی از اين مشکلات هم منشأ خارجی داشته است.

2   دلار زیر 14 هزار تومان
نوســانات بازار ارز ادامه دار نخواهد بــود. برخی به دلیل 
اجلاس FATF تلاش می کنند التهابــی در بازار ارز ايجاد 
کنند ولی تصمیم اين اجلاس تاثیر معناداری در بازار ارز 
نخواهد داشــت. کما اينکه اخیرا هم برخی تلاش کردند و 
اظهارنظرهای دلالی داشــتند مبنی بر اينکه سد مقاومت 
دلار 14هزار تومانی شکسته شد اما با مديريت بانک مرکزی 
تعادل به بازار ارز برگشت و باز هم اين اتفاق می افتد. بايد به 
ياد داشت که در يک سال گذشته حدود سه بار اين سطح 
شکسته شده اما بانک مرکزی توانست بازار را کنترل کرده 
و قیمت ها متعادل شود. درخواست من اين است افرادی که 
وارد اين بازار می شوند ريسک آن را بپذيرند اما بايد توجه 

داشت که بانک مرکزی مراقبت لازم را برای بازار ارز دارد.

FATF   3 و لیست سیاه 
بعید است که ايران وارد لیست ســیاه FATF شود؛ با اين 
حال حتی اگر اين اتفاق نیز رخ دهــد، تاثیری در نرخ ارز 
نخواهد داشت. اکنون مبادلات تجاری ما از مسیرهايی که 
تحريم ناپذير است، انجام می شود و در اين مقطع اين موارد 
چندان در اقتصاد ما تاثیر نمی گذارد. اکنون فکر می کنیم 
که در اين مقطع خیلی از بانک های دنیا به دلیل تحريم های 
آمريکا با ما همکاری نمی کنند اما چگونه ما از اول ســال 
تاکنون 35 و نیم میلیارد دلار برای واردات کشور تامین ارز 

کرديم؟ به همین روش هم ادامه می دهیم. 

4   مسیر وارونه تورم
در طول يکسال و نیم گذشته نیز با وجود انتظارات شديد، 
تورمی که شکل گرفته بود و به رغم شــدت و موثر بودن 
تحريم ها در مقايســه با دوره های قبلی و با وجود انباشته 
شدن نیروی تورمی بسیار شديد ناشی از تداوم رشد بالای 
نقدينگی، اولويت اساسی بانک مرکزی جلوگیری از شدت 
يافتن تورم بوده اســت. بانک مرکزی در شرايطی که ابزار 

متعارف سیاســتگذاری پولی برای کنترل نرخ تورم را در 
اختیار نداشت، تصمیم گرفت که عامل محرک انتظارات 
تورمی و التهاب شــديد در بازار کالاها و خدمات را از کار 
بیندازد و بر همین اساس نیز به مديريت متفاوت بازار ارز 
با استفاده از منطق اساسی حفظ ذخاير ارزی، حذف رانت 
استفاده از منابع ارزی، کاهش امکان سفته بازی در بازار ارز، 
ايجاد مشوق برای برگشت ارز حاصل از صادرات و همچنین 
برگشت ارزهای خانگی به بازار کرد. با همین شیوه بود که 
بانک مرکزی ضمن برگردانــدن نرخ ارز به محدوده ای که 
قابل کنترل باشد و از نرخ مبتنی بر عوامل بنیادی فاصله 
چشمگیری هم نداشته باشــد، توانست مسیر نرخ تورم را 

وارونه کند.

5   35میلیارد دلار برای تامین کالاهای اساسی
با وجود فشار حداکثری آمريکا و اقداماتی که برای ايجاد 
محدوديت در نقل وانتقالات پولی و تجاری انجام شــد در 
11ماهه امســال حدود 35.5میلیارد دلار تامین ارز برای 
واردات کالاهای اساسی و ضروری و مواد اولیه انجام شد. 
14میلیارد دلار از اين مبلغ برای تامین ارز واردات کالاهای 
اساسی، دارو، تجهیزات پزشــکی و نهاده های دامی بوده 
اســت و از نظر اين کالاها، فراوانی جدی در کشور وجود 
دارد. همچنین در 11ماهه امسال حدود 22میلیارد دلار 
ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور بازگشته است. 
حدود 30درصد نیز به صورت واردات در برابر صادارت بوده 
که با هدايت بانک مرکزی و توسط فعالان اقتصادی انجام 

شده است.

6   اوضاع بهتر برای کشاورزی و صنعت
با وجود آنکه در ســال 1397 هیچ بخشی از اقتصاد رشد 
مثبت را تجربه نکرد، در ســال 1398 بخش کشاورزی و 
بخش صنعت در جهت بهبود حرکت کرده اند و در شــش 
ماهه اول سال نیز رشد بخش غیرنفتی اقتصاد مثبت شده 
است. گرچه اين رشد نیم درصدی مثبت بخش غیرنفتی 

آن چیزی نیست که مطلوب بانک مرکزی تلقی شود.

7   معضلات سود بالای سپرده برای اقتصاد کشور
تجربه تلخ يک دهه گذشته نشان داد که چگونه بانک ها 
منابع حاصل از سپرده ها را تبديل به دارايی های کم بازده 
يا بدون بازده از نوع دارايی منجمد و موهومی کنند)گرچه 
تقلب و فســاد نیز با آن همراه اســت( و برای جلوگیری 
از تحرک سپرده ها و لذا دچار کســری ذخاير نشدن، به 
افزايش نرخ های سود و تشــديد ناترازی خود بپردازند و 
ريسک بزرگی را برای کل اقتصاد انباشت کنند که خود 
را به شکل بدترين شکل رشــد نقدينگی تاريخ اقتصادی 
کشور نمايان سازد و آنگاه که فشارهای خارجی بر کشور 
آغاز شد، همان نیروی انباشته شده )ناشی از رشد بالای 
نقدينگی، ناشی از نرخ سود بالا، ناشی از ناترازی بانک ها 
ناشی از تقبل ريســک بالا توســط بانک ها و موسسات 
اعتباری وناشی از فقدان قدرت نظارتی( تبديل به نیرويی 
برای کاهش تــاب آوری اقتصاد و لذا کمک به دشــمن 

خارجی باشد.

غلامحسین اســماعیلی، ســخنگوی قوه قضائیه ديروز 
در يک نشســت خبری در مورد مهم تريــن پرونده های 
قضايی اخیر به سوالات خبرنگاران پاسخ داد. بخش هايی 
از اظهارات او را به نقــل از خبرگزاری میــزان در ادامه 

می خوانید. 
  در پی واگذاری گروه صنعتی ايران ترانســفو شــاهد 
بروز مشکلاتی در اين مجموعه صنعتی بوديم که با ورود 
قوه قضائیه و دادسرای عمومی و انقلاب تهران در رابطه با 
خريدار اين مجموعه از خصوصی سازی مشخص شد اولا 
اهلیت لازم را نداشته است و ثانیا کلیه وجوه پرداختی را 
از محل تسهیلات بانکی و شرکت کارگزاری آراد ايرانیان 
که وجوه آن متعلق به مردم بود، تامین کرده است و نه تنها 
اقساط تسهیلات را پرداخت نکرده بلکه میلیارد ها تومان 
به صورت غیرقانونی از حســاب اين شرکت خارج کرده 
بود. فرد خريدار تحت تعقیب دستگاه قضايی قرار گرفت 
و بازداشت شد. مديران جديد سازمان خصوصی سازی نیز 
ورود پیدا کردند که ورود آن ها و همراهی با دستگاه قضايی 
و استفاده از اختیارات قانونی، قرارداد واگذاری فسخ و مقرر 
شد اين شرکت از طريق بورس به خريداران واگذار گردد 

و تنها در همین يک اقدام حدود هــزار میلیارد تومان به 
بیت المال بازگشت.

  پرونده متهمان موســوم به پرونده محیط زيست که 
از نظر ما يک پرونده اقدام علیه امنیت اســت، رسیدگی 
و رای نهايی آن صادر و قطعی شــده است. در اين پرونده 
آقای مراد طاهباز فرزند قاسم به جرم همکاری با آمريکا 
به عنــوان دولت متخاصم به 10ســال حبس و رد وجوه 
دريافتی از دولت آمريکا محکوم شده است. خانم نیلوفر 
بیانی فرزند يوســف به جرم همکاری با دولت متخاصم 
آمريکا به 10سال حبس و رد وجوه ماخوذه، آقای هومن 
جوکار فرزند هوشنگ به جرم همکاری با دولت متخاصم 
آمريکا به هشت ســال حبس، آقای طاهر قديريان فرزند 
محمود به جرم همــکاری با دولت متخاصــم آمريکا به 
هشت سال حبس، آقای ســام رجبی تبريز فرزند پرويز 
به جرم همکاری با دولت متخاصم آمريکا به شــش سال 
حبس، خانم حمیده يا سپیده کاشانی دوست فرزند علی 
اکبر به جرم همکاری با دولت متخاصم آمريکا به شــش 
ســال حبس، آقای امیرحســین خالدی حمیدی فرزند 
میرتوحید به جرم جاسوسی به شش سال حبس و آقای 

عبدالرضا کوهپايه فرزند محمود به جرم اجتماع و تبانی 
به قصد اقدام علیه امنیت کشور به تحمل چهارسال حبس 
محکوم شده اند و محکومیت آن ها در دادگاه تجديدنظر 

قطعی شده است.
  يکی از پرونده های رسیدگی شده در تهران که اصطلاحا 
از زبان خودشان مشهور به پرونده امیر آلمانی است، باند 
تبهکاری بودند که هم ســابقه اعمال مجرمانه داشتند و 
هم در همین مقطع مرتکب ســرقت مسلحانه شده بودند 
و از اراذل و اوباش بودند و در اغتشاشــات حضور داشتند، 
بانک و پمپ بنزين آتش زدند و از اقدامات خلافکارانه شان 
فیلمبرداری و برای شبکه های خارجی ارسال کردند. بعد 
از احساس خطر از کشور خارج شده و به ترکیه رفتند که با 
پیگیری های مجدانه از ترکیه برگشتند و بازداشت شدند. 
در بررسی ســوابق يکی از آن ها که مشهور به امیر آلمانی 
است معلوم شد که ســابقه خروج غیرقانونی از کشور به 
کشــور های مختلف دارد و مدتی در کمپ پناهندگان در 
آلمان بوده و در کمپ پناهندگان آلمان با عناصر وابسته 

به گروهک نفاق، ملاقات ها و همکاری هايی داشته است.
  اعتراض غیر از اقدام علیه امنیت اســت، ما در حوادث 
اخیر هم اين موضــوع را اعلام و حســاب معترضان را از 
حساب اغتشاشــگران جدا کرديم. به عنوان يک مصداق 
عینی عرض می کنم مگر ما برای هرکســی که به عنوان 
اعتراض به خیابان آمد تشــکیل پرونده داديم؟ خیر. ما 
به عنوان دســتگاه قضايی بین اعتراض و اغتشاش و بین 
اعتراض و اقدام علیه امنیت کشور فرق قائل هستیم. در 
مورد کســانی  که اقدام علیه امنیــت می کنند نیز آن ها 
خودشان را معترض می دانند و می گويند اين هم خود يک 
نوع اقدام اعتراضی اســت، قانون تکلیف را روشن کرده و 
بايد قانون را بپذيريم، ما به معترضان به عنوان افرادی که 

اعمال مجرمانه انجام دادند نگاه نمی کنیم.
  در مورد پرونده اراضی کلاک و لواسان در اين پرونده 
افرادی شناسايی شدند و تحت تعقیب قرار گرفتند برخی 
از اين افراد در پرونده های ديگر تحت تعقیب هستند که 
از آن پرونده ها ما به اين مستندات دسترسی پیدا کرديم 
و به اين پرونده ربطی نداشت؛ در اين پرونده حکم خاصی 
علیه آن ها صادر نشد اما در پرونده های ديگر تحت تعقیب 
هستند و مســتندات آن پرونده ها ما را در اين رسیدگی 
کمک کرد البته در آن منطقه افرادی در حوزه شــورای 
شــهر و شــهرداری اخیراً تحت تعقیب قــرار گرفتند و 

بازداشت شدند.
  در مورد بازداشت رئیس ســازمان هلال احمر بخشی 
از پرونده چند ماه قبل منتهی به صدور کیفرخواست شد 
و به دادگاه رفت. دادگاه ســوابق قضايی را بررسی کرد و 
تحقیقات دادسرا را ناقص دانســت و پرونده را برای رفع 
نقص به دادسرا اعاده کرده است. در بازگشت مجدد پرونده 
افراد ديگری نیز تحت تعقیب قرار گرفتند و ابتدا برخی از 
آن ها بازداشت شدند و با قرار تأمین آزاد شدند و دلايل و 
مستندات جديدی در اين پرونده به دست آمد. پرونده در 
دو بخش بود؛ يک بخش ناظر به هلال احمر و يک بخش 
ناظر به دانشگاه شهید بهشتی بود که تحقیقات در حال 
تکمیل اســت و اين پرونده با رفع نواقص مدنظر دادگاه و 
با کیفرخواست تکمیلی به زودی به دادگاه برمی گردد و 
روند رسیدگی ادامه پیدا خواهد کرد. جزئیات اتهامات را تا 

زمانی که حکم صادر نشده نمی توان اعلام کرد.
  بازداشت بهاره هدايت در حراست دانشگاه انجام نشده 
است. اينکه برخی از موضوعات با يکديگر تقارن پیدا کرده، 
بحث ديگری است. بازداشــت در خارج از دانشگاه انجام 
شده و اگر ادعايی در ارتباط با ضرب و شتم وجود داشته 
باشد، حتما برابر ضوابط و مقررات قانونی به اين موضوع 

هم رسیدگی می کنیم.
  در مورد ندا ناجی نیز حکم قطعی صادر شده است اما 
همین مقدار را اشاره می کنم که دادگاه تجديدنظر يکی دو 
روز اخیر درباره وی برگزار شد و محکومیت دادگاه بدوی را 
که درباره او صادر شده بود به يک دوم تقلیل داد. اگر گفته 
می شود که سیاست دســتگاه قضا در بخش های مختلف 
ارفاقی است، اين نمونه  ای اســت که مجازاتی که دادگاه 
بدوی تعیین کرده بــود در دادگاه تجديدنظر به يک دوم 
تقلیل پیدا کرد و حکم قطعــی و پرونده به اجرای احکام 

ارسال شده است.
  در رابطه با روح الله زم کیفرخواست صادر شده است، 
جلسات دادگاه وی در حال برگزاری است؛ در مورد ساير 
متهمان هنوز تحقیقات ادامه دارد و کیفرخواست صادر 

نشده است.
  ما تا الان در ســوابقمان ثبتی از نامــه فرهاد مجیدی 
سرمربی اســتقلال ملاحظه نکرديم و ما هم مثل شما از 
اخبار و رسانه ها شــنیديم حالا يا هنوز ارسال نشده يا در 
مسیر آمدن است اما در قوه قضائیه تاکنون نامه ای هنوز 

به ثبت نرسیده است.

ماجرای عجیب امیر آلمانی
جزئیات احکام فعالان محیط زیستی از زبان سخنگوی قوه قضائیه

روز گذشته ششمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی )نظام بانکی در خدمت تولید( در دانشگاه علم و صنعت برگزار 
شد و »عبدالناصر همتی« رئیس بانک مرکزی درباره اوضاع اقتصادی کشور صحبت هایی کرد که بخش هایی از آن 

را مرور می کنیم.)گزارش صفحه 4 و 5 را هم بخوانید(

 مقصر افزایش حجم نقدینگی کیست؟
یک تحلیل درباره اینکه چرا چرخه عرضه و تقاضا به هم خورده است

آمار های بانک مرکزی در آذرماه حاکی از دو رخداد مهم در متغیر های پولی است؛ نخست اينکه رشد پايه پولی با ثبت 
رقم 2/ 28درصدی به بیشــترين سطح در هفت سال اخیر رسیده اســت. رخداد ديگر، در تغییرات اجزای نقدينگی 
است. در آذرماه سهم »پول« از نقدينگی با ثبت رقم 16/1درصدی به بیشترين مقدار طی نیم دهه اخیر رسیده است. 
کارشناسان اقتصادی برای مهار اين مسئله سه دسته راهکار ارائه می دهند: برخی بر افزايش نرخ سود بانکی و جذاب 
شدن بازار پول تاکید دارند، برخی مديريت نوســانات ارزی از طريق کنترل ريال را در کنار جذاب سازی بازار سهام 
پیشنهاد می دهند و برخی انتشار اوراق و اســتفاده از ظرفیت بازار بدهی را برای مهار هسته مذاب نقدينگی توصیه 
می کنند. محمود جامساز، اقتصاددان در گفت وگو با فرارو با اشاره به رشد پايه پولی در چند ماه اخیر به 28درصد گفت: 
»رشد پايه پولی توسط بانک مرکزی صورت گرفته است، در اين رابطه اگر ما يک طرف معادله رشد پايه پولی را بدهکار 
در نظر بگیريم، مسکوکات و اسکناس های در دست مردم، سپرده های قانونی و آزاد بانک ها، سپرده های مردم در نزد 
بانک ها اين طرف معادله را تشکیل می دهند. در طرف ديگر يعنی بستانکار خالص دارايی های بانک مرکزی، خالص 
بدهی دولت به بانک مرکزی و بدهی بانک ها به بانک مرکزی وجود دارد، بنابراين پولی که در اين بین خلق می شــود 
توسط بانک مرکزی است که اين امر در نهايت به افزايش پايه پولی منجر می شود.« جامساز با بیان اينکه خالص بدهی 
دولت به بانک مرکزی افزايش يافته است، گفت:»در اين بین قدرت خلق پول توسط بانک ها به رشد نقدينگی و قدرت 
خلق پول توسط بانک مرکزی به رشد پايه پولی منتهی می شود، همچنین ما ضريب فزاينده پولی را نیز داريم يعنی اگر 
بانک مرکزی پايه پولی را 10درصد افزايش دهد و ضريب فراينده پولی نیز 7 باشد، رشد نقدينگی هفت برابر می شود. به 
عبارت ديگر رشد پايه پول ضرب در رشد فزاينده پولی، مساوی رشد نقدينگی خواهد بود که اين معادله الان به شدت 
در اقتصاد ايران قابل ملاحظه است. به بیان ديگر يکی از دلايل اصلی افزايش نقدينگی، خود بانک مرکزی است که با 
افزايش پايه پولی به نقدينگی دامن می زند، به زبان ساده بانک مرکزی با چاپ پول و اسکناس بدون پشتوانه به خلق 
نقدينگی پرداخته است.« اين کارشناس مسائل اقتصادی اضافه کرد: »وقتی پايه پولی افزايش پیدا کند، بانک مرکزی 
وام در اختیار دولت قرار می دهد و دولت به علت کســری بودجه ای که با آن روبه رو است، اين وام را به عنوان حقوق 
در اختیار کارمندان خود قرار می دهد، از طرف ديگر کارکنان دولت نیز با اين پول تقاضای جديدی در اقتصاد ايجاد 
می کنند و به علت اينکه در طرف مقابل تولید و عرضه جديدی انجام نشده، چرخه عرضه وتقاضا عملا به هم خورده، 
سطح عمومی قیمت ها با افزايش همراه می شود. اين در حالی است که اين افزايش تقاضا بايد از طريق رشد تولید صورت 
گیرد نه اينکه با خلق نقدينگی اين تقاضا ها ايجاد شوند. از سوی ديگر بانک ها هم خود به خلق نقدينگی اقدام می کنند 
که اين امر قضیه را تشديد می کند و وضعیت اين می شــود که امروز مشاهده می کنید نقدينگی در بالاترين حد خود 

طی سال های اخیر است و در طرف مقابل روز به روز به حجم آن نیز افزوده می شود.«
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دليل افزايش تقاضاي تخم مرغ در اسفند
 مديرعامل اتحاديه توليدکنندگان مرغ تخم گذار مي گويد، 

در آستانه عيد از اواسط بهمن تا ۱۵اسفند به دليل توليد 
شيريني تقاضا براي تخم مرغ افزايش پيدا مي کند و پس 

از اين تاريخ روند تقاضا کاهشي مي شود اما به هيچ عنوان 
افزايش قيمت نخواهيم داشت. به گفته رضا ترکاشوند، امسال 
قيمت تخم مرغ در مرغداري ها نوساني در حد دو تا سه درصد 

داشت و با سازمان ميادين و تره بار توافق کرديم، هر شانه 
تخم مرغ ۱۸هزار تومان عرضه شود. همچنين فروشگاه هاي 

زنجيره اي هم تخم مرغ هاي پک شده را ۱۸هزار و ۲۰۰تومان 
تحويل و ۱۹هزار تومان عرضه مي کنند.

تاثير منفي رمز پويا بر کاهش درآمد استارتاپ ها
 عضو هيات رئيسه اتحاديه کسب وکارهاي اينترنتي 

با اشاره به انتشار برخي آمارها مبني بر کاهش خريد 
اينترنتي مي گويد، انتظار داشتيم با اجباري شدن رمز 

پويا اين اتفاق رخ دهد و حتي برخي کسب و کارها آمار 
۳۰درصد را اعلام کردند اما منتظريم گزارشات تکميل 

شود، سپس عدد دقيق را بگوييم. به گفته رضا الفت نسب، 
ارسال رمز دوم از طريق اپليکيشن و پيامک و مدت زمان 

يک دقيقه اي آن باعث مشکلاتي به خصوص براي افراد 
مسن شده است. همچنين در برخي موارد ارسال رمز از 

طريق اپليکيشن و پيامک با تأخير انجام مي شود.

بیمه بدنه خودرو از وقتی اهمیت صدچندانی پیدا کرده 
که قیمت خودرو به پرواز درآمد. طبــق قوانین بیمه که 
خودروهای بالای 150میلیون تومان را ماشــین لوکس 
حســاب می کند، دنا و 207 و پژو پــارس اتومات هم در 
صورت تصــادف نمی توانند تمام خســارت را از قرارداد 
راننده مقصر حادثه دريافت کنند. آنهايی که برای فرار از 
اين وضعیت سراغ خريد بیمه بدنه می روند متوجه شده  اند 
حق بیمه در شرکت های مختلف کاملا متفاوت است. علی 
هدايت کار، رئیس اداره نظارت بر بیمه خودرو های کشور 
درباره اختلاف قیمت بیمه های بدنه به خبرگزاری میزان 
می گويد: در رشــته های بیمه ای به غیر از شخص ثالث 
تعرفه مصوب وجود ندارد و شرکت های بیمه ای می توانند 
نرخ های متفاوت به بیمه گذار اعلام کنند. مشــخصا در 
بیمه های بدنه نــرخ حق بیمه تابعــی از ارزش خودرو و 
خطرات مورد درخواست بیمه گذار است و اختلاف قیمت 

نرخ حق بیمه بین شرکت های بیمه ای زياد نیست.
 به گفته رئیس اداره نظارت بر بیمه خودرو های کشــور 
ممکن است شرکت های بیمه در مناسبت های مختلف و 
در مقاطعی از سال طرح هايی را ارائه دهند که در بازه های 
زمانی تخفیف هايی را برای مشــترکان در نظر گیرند. هر 
شرکت بیمه ای نرخی را که برای بیمه بدنه اعلام می کند 
بايد براســاس آيین نامه 9۴ مصوب شــورای عالی بیمه 

ضريب خسارت در يک بازه خاصی باشد. 
 او می گويد: در پايان سال بیمه ای ضريب خسارت نبايد از 
75 درصد بیشتر شود در غیر اينصورت بايد نرخ حق بیمه 

از سوی شرکت بیمه تعديل شود. نکته اصلی اين است که 
در تعیین نرخ بیمه بدنه تعرفه وجود ندارد و شرکت های 
بیمه ای آزاد هستند منتها عملکرد کلی شرکت ها تحت 

نظارت بیمه مرکزی قرار دارد.
هدايت کار در پاسخ به ســوالی مبنی بر اختلاف قیمت 
50درصد نرخ بیمه بدنه در شرکت های متفاوت می گويد: 
اختلاف قیمت بیمه بدنه در شرکت ها برای يک خودروی 
مشــابه با قیمت و خطرات اضافی يکســان ممکن است 
حدود 10درصد باشــد و اختلاف 50درصــدی در نرخ 
بیمه بدنه در شــرکت های مختلف وجــود ندارد. برخی 
شــرکت ها نرخ حق بیمه بدنه را براساس خطرات اصلی 
اعلام می کنند و برخی شــرکت ها حق بیمه را با مجموع 
خطرات اصلی و اضافی به مشــتری ارائــه می دهند که 
اختلاف محسوسی خواهد داشت. اين احتمال وجود دارد 
که حق بیمه بدنه پايین شرکت های بیمه خطرات اضافی 
را پوشــش ندهد و تنها خطرات اصلی تحت پوشش مد 

نظر قرار بگیرد.
هدايت کار می گويد: با خريد بیمه بدنه ســه خطر اصلی 
آتش سوزی، سرقت و حادثه تحت پوشش قرار می گیرد 
و خطرات اضافی همچون ســرقت درجا قطعات وسايل 
نقلیه، بلايای طبیعی شامل سیل و زلزله، نوسان قیمت، 
اسیدپاشی، شکست شیشه و خط و خش هر کدام پنج تا 
15درصد از حق بیمه خطرات اصلی را شامل می شود که 
ممکن است اختلاف قیمت بیمه ها به دلیل پوشش هريک 

از اين خطرات باشد.

   بیمه

دلیل تفاوت قیمت بیمه های بدنه در شرکت های مختلف

با ســرويس دهنده اينترنــت  تماس مي گیريــم و همان 
مودمــي را كه آنهــا توصیــه مي كنند،  بــراي خودمان 
ســفارش مي دهیم. تقريبا بیشــتر مردم دربــاره خريد 
مودم هاي ADSL چنین تصــوري دارند اما فقط كاربران 
حرفه اي هســتند كه جلوي زياده خواهي سرويس دهنده 
اينترنتي شان مي ايستند و مي گويند قصد دارند مودم شان 
را خودشان انتخاب كنند. اگر شما جزو اين دسته  هستید 
يا از سر و شــكل مودم قديمي تان خسته  شــده ايد، اين 

مطلب براي شما نوشته شده است.
D-Link 2520U    ۱/ بهترين از نظر قیمت

قیمت: حدود 154 هزار تومان
ارزان ترين چیزي اســت كه مي توانید در بازار پیدا كنید؛ 
قبل از اينكه شگفت زده شويد بايد بدانید اين مودم امكان 
 LAN را ندارد و تنها از طريق پورت wifi برقراري ارتباط
شما را به جهان اينترنت متصل مي كند. تازه تعداد همان 
پورت هاي LAN فقط يكي است. اين چیز بدي به شمار 
مي آيد؟ ما به اين ســوال جواب منفي مي دهیم چون اگر 
كسي مي تواند قید اتصال موبايل و تبلتش را بزند حتما با 
يك عدد پورت LAN هم مشكلي نخواهد داشت. دستگاه 
ابعاد كوچكــي دارد امــا از نظر ريخت و قیافه به شــكل 

فريبنده اي زيباست.  
Huawei HG532D     ۲ / بهترين از نظر شهرت

قیمت: حدود 385 هزار تومان
حالا برند هوآوي را مي شناســیم و بــه آن اعتماد داريم. 
مودمي كه آنها طراحي كرده انــد تنها در يك رنگ عرضه 

مي شود؛ سفید! خب ممكن است خیلي ها از آن خوششان 
نیايد و ترجیح بدهند يك مودم مشــكي را روي میزشان 
بگذارند. ايــن اولین نقطه ضعف مودم هوآوي اســت. در 
عوض چهار پــورت LAN دارد كه در بیشــتر موارد توي 
خانه تــان خاك مي خــورد.  از نظر فني مــا آن را توصیه 
مي كنیم. چرا؟ چون با نســل ســوم اســتاندارد بی سیم 
802.11n ســازگار اســت و در مقايســه با مودم هاي 
 802.11g 802.11 وb قديمي تر بــا اســتانداردهای
سرعت بیشتري دارد. اين مودم دو عدد آنتن خارجي سه 
دسی بل هم دارد كه باعث مي شود منطقه وسیع تري را زير 

پوشش امواج wifi خود قرار دهد. 
Tenda DH301     ۳/ بهترين از نظر ظاهر

قیمت: حدود 520 هزار تومان
سه پورت LAN و يك پورت USB دارد كه از اين آخري 
احتمالا زياد اســتفاده نخواهید كرد. تنها در رنگ مشكي 
عرضه مي شود اما در حاشیه هاي كناري يك نوار سبز رنگ 
مي بینیم كه باعث شده مودم جلوه اي خاص به خود بگیرد. 
ما آن را متفاوت مي دانیم اما اين احتمال هم وجود دارد كه 
به مرور از آن خسته شويم و بعد از مدتي مودم تكراري و 

حوصله سر بر به نظر برسد.
در بررسي طراحي آن به مورد عجیب ديگري هم برخورد 
كرديم كه با كمــي دقت متوجه آن خواهید شــد. تعداد 
چراغ هاي LED آن قدري زياد است و اما به جاي ترسیدن 
از آنها بايد بدانید روشن شدن همه شــان به نوعي باعث 

ايجاد هارموني رنگ مي شود. 

   ديجیتال

بهترين مودم هاي ADSL براي كاربران خانگي

شاخص بورس عقب نشيني کرد 
 شاخص کل بورس ديروز سه شنبه، ۲۹بهمن با کاهش 

چهار هزار و 6۹۲واحدي روبه رو شد و به ارتفاع 47۲هزار و 
۱۱۹واحد عقب نشيني کرد. در اين روز بيش از پنج ميليارد 

سهم و انواع اوراق مالي در قالب 7۰6هزار معامله 
دست  به دست شد تا ارزش روز بازار به بيش از ۱7۱6تريليون 

تومان برسد. نماد پالايش نفت تهران بيشترين اثر تقويتي را 
روي شاخص بورس تهران داشت و نمادهاي معدني گل گهر، 

مديريت سرمايه گذاري اميد، گروه مپنا، پالايش نفت 
بندرعباس، پتروشيمي  پرديس و خدمات انفورماتيک، بيشترين 

اثر کاهشي را در شاخص بورس به نام خود ثبت کردند. 
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 سخنگوي انجمن توليدکنندگان تاير مي گويد، مردم 
مي توانند به دو روش خريد مستقيم از نمايندگي ها يا 

به صورت آنلاين از شرکت هاي تايرساز، لاستيک مورد 
نياز خود را به نرخ دولتي تهيه کنند. به گفته مصطفي تنها، 

دو شرکت تايرسازي بارز و کويرتاير داراي امکان فروش 
آنلاين هستند و مصرف کنندگان مي توانند به سايت اين 

شرکت ها مراجعه  کرده و با بارگذاري مدارک مورد نياز، تاير 
مورد نظر خود را خريداري کنند که حتي امکان ارسال به در 
منزل مشتري نيز وجود دارد. امکان فروش اينترنتي تاير هر 
روز بعد از اذان ظهر روي سايت اين دوشرکت باز مي شود.

وعده کاهش قيمت تمام شده مسکن ملي 
 وزير راه و شهرسازي وعده داد، قيمت تمام شده واحدهاي 

طرح اقدام ملي مسکن ۲۵درصد ارزان تر شود. به گفته محمد 
اسلامي  در تفاهمنامه اي که با نظام مهندسي منعقد شد، سعي 

کرديم تعرفه ها را براي دهک هاي يک تا سه رايگان کنيم 
و براي دهک هاي ديگر تخفيفاتي در نظر بگيريم. همچنين 
تفاهمنامه اي براي تامين مصالح ساختماني امضا کرديم تا 

سازندگان مسکن ملي مصالح را به صورت اعتباري و با اقساط 
ويژه اي دريافت کنند. با انعقاد اين تفاهم نامه ها طبق برآوردي 

که معاونت مسکن و ساختمان اعلام کرده، ۲۵درصد قيمت 
تمام شده واحدهاي طرح اقدام ملي مسکن ارزان تر مي شود.

   سه مظنون سیاسي افزايش قیمت طلا و ارز
اغلب دلیل هايي که اين روزها براي افزايش قیمت 
عجیب طــلا و ارز به گوش مي رســد، مربوط به 
اتفاقات سیاسي اســت. اتفاقي که نشان مي دهد 
تغییرات قیمت ها بیشــتر حاصــل هیجانات و 
نگراني هايي اســت کــه فعالان بازار نســبت به 

روزهاي آينده دارند.
۱     جلســه FATF متهم رديف اول اســت. 
جلســه اي که از روز يکشنبه آغاز شــده و چهار 
روز طول مي کشــد. گمانه زني هايي درباره نتايج 
اين جلســه مطرح شــده و برخــي مي گويند، 
احتمال تمديد نشــدن معافیت ايران وجود دارد 
و شايد در پايان جلسه به لیســت سیاه اين نهاد 
برويم، اما همه اين موارد صرفا پیش بیني اســت 

و هیچکس نمي داند عاقبت اين جلســه براي ما 
چطور رقم خواهد خورد. اتفاقي که باعث شــده 
شاهد تاثیر بیشــتري در بازار ارز باشیم. تا جايي 
که عبدالناصر همتي، رئیــس کل بانک مرکزي 
 FATF مي گويد، هنوز معلوم نیست چه اتفاقي در
خواهد افتاد، احتمال اين وجود دارد که ايران به 
لیست سیاه برود اما احتمال قوي تر اين است که 
به لیست ســیاه نرود. همتي مي گويد، مبادلات 
ايران از مسیرهاي تحريم ناپذير انجام مي شود و 
تصمیم گیري FATF در اين مقطع زماني، خیلي 
روي ما تاثیر نمي گذارد. چگونه ما از اول ســال تا 
حالا 35میلیارد دلار تامین ارز کرديم؟ در ادامه 
هم همین مسیر را ادامه خواهیم داد. از طرف ديگر 
فرهاد دژپسند، وزير امور اقتصادي و دارايي گفته 

جلسه FATF چهارشنبه برگزار مي شود و افزايش 
قیمت ارز هیچ ربطي به اين موضوع ندارد.

۲    هر اتفاقي که نتیجه آن مشــخص نباشد، 
مي تواند بــه عنوان يک عامل براي نوســانات در 
بازار طلا و ارز شناخته شــود. انتخابات هم از اين 
قاعده مستثنا نیســت. عموما در روزهاي منتهي 
به انتخابات، چه مجلس، چه رياســت جمهوري، 
نوسانات در بازار ارز بالا مي گیرد و شاهد افزايش 
قیمت دلار هستیم. اين مورد نمي تواند به عنوان 
عامل اصلي مطرح باشــد، اما ســهم خود را در 

نوسانات بازار دارد.
۳    ديدار ظريف و جاستین ترودو، نخست وزير 
کانادا مي توانست به عنوان يک عامل مثبت براي 
کاهش نوســانات قیمت ارز ايفاي نقش کند، اما 

شرايط در بازار به  قدري عجیب و غريب است که 
هر اتفاقي تاثیر منفــي روي قیمت ها مي گذارد و 

اتفاقات ناگواري در بازار رقم مي زند.

   سه مظنون اقتصادي افزايش قیمت طلا و ارز
عوامل اقتصادي اين  روزها قوز بالاقوز شده اند تا 
وضعیت بازار طلا و ارز بیشتر از قبل آشفته شود. 
هرچند بايد توجه داشته باشــید که اين عوامل 
نمي توانند باعث افزايش هزارتوماني قیمت دلار و 
30هزار توماني قیمت طلا باشند، اما به نوبه خود 

تاثیرشان را روي بازار مي گذارند. 
۱    اسمشان همه جا هســت؛ از بازار مسکن و 
خودرو تا طلا و ارز نامشان به گوشمان آشنا است. 
منظورمان دلال ها اســت. همان هايــي که از هر 

اتفاقي براي بالا بردن قیمت دلار استفاده مي کنند. 
بررسي نوسانات ســاعتي قیمت ها در بازار نشان 
مي دهد، دلال ها به محض تعطیلي بازار رســمي 
 دســت به کار مي شــوند و تا جايي که مي توانند 
قیمت ها را بالا مي برند. اين موضوع باعث افزايش 
قیمت در ساعات بعدازظهر و تعطیلات آخر هفته 
شــده و بین نرخ رســمي  دلار و قیمت بازار آزاد 

اختلاف زيادي انداخته است.
۲    بخشــي از افزايش قیمت طلا در بازار اين 
روزها، متاثر از تغییرات بازارهاي جهاني اســت. 
انس طلا در يک هفته گذشته از هزار و 566دلار 
به نزديکي هزار و 590دلار رســیده و با افزايش 
2۴دلاري در يک هفته، جهش چشــمگیري را 
پشت سر گذاشته. شــايد بتوان گفت بخشي از 

افزايش قیمت طلا به خاطر رشد انس جهاني باشد، 
چراکه قیمت هر گرم طلاي 18عیــار، عموما از 
روي انس جهاني تعیین مي شود و عرضه و تقاضا 

تاثیرات جزيي روي آن مي گذارد. 
۳    احتمال تاثیرگذار بودن ويروس کرونا در 
افزايش قیمت روزهاي اخیر شــايد دور از ذهن 
به نظر برســد، اما مي توان از آن به عنوان يکي از 
مظنون هــاي تغییرات بازار ارز نــام برد. ويروس 
کرونا باعث کاهش قیمت نفت شــده و هر زمان 
نفت نزولــي مي شــود، ارزش دلار در برابر ديگر 

ارزهاي جهاني بیشتر مي شود. 
اين اتفاق باعث شــده قیمت دلار به نسبت ديگر 
ارزها از جمله يورو و پوند با ســرعت بیشــتري 

افزايش پیدا کند.

   اتفاقات عجیب و غريب در بازار رسمي  و 
غیررسمي

در يک هفته گذشــته صرافي ها هرچــه در برابر 
افزايش قیمت دلار مقاومت کردند، نتیجه نداد. 
آن زمان که دلار در بازار آزاد 13هزار و 500تومان 
بــود، صرافي هــا آن را 13هــزار و 200تومان 
مي فروختند. بعد از شروع روند رو به رشد قیمت 
دلار، صرافي ها نهايت تلاششان را براي نگه داشتن 
قیمت تابلوها بــه خرج دادند، امــا از زمان ورود 
دلار آزاد بــه کانال 1۴هزار تومانــي، آنها پله پله 
قیمت هايشان را بالا بردند تا اينکه ديروز بالاخره 
شاهد قیمت 1۴هزارتوماني روي تابلوي صرافي ها 
بوديم. در معاملات روز گذشــته، اختلاف قیمت 
دلار در بازار آزاد و بازار رســمي  بــه 500تومان 
رســید. دو هفته پیش يعني قبــل از آغاز روند 
صعودي دلار، اختلاف بازار رسمي  و آزاد عموما در 

حد 200تومان بود. 
پديده ديگري که اين روزها در بازار آزاد شــاهد 
آن هستیم، نوســانات عجیب قیمت ها در طول 
روز اســت. مثلا دو روز پیش بعد از تعطیلي بازار 
رسمي ، قیمت دلار تا ساعت شش عصر به حدود 
13هزار و 360تومان رسیده بود. اول صبح ديروز 
دلار کار خود را با قیمت 13هــزار و 300تومان 
آغاز کرد. اين مورد نشان مي دهد دلار در ساعات 
بعد از تعطیلي بازار رسمي، قیمت هاي غیرواقعي 
به خود مي گیرد. اول صبح با اينکه روند صعودي 
متوقف نشده، اما قیمت ها کمتر از آخر وقت روز 
قبل است. همچنین دوباره شاهد نوسانات قیمت 
دلار در تعطیلات آخر هفته هستیم. روزهاي آخر 
هفته قبل، دلار در نزديکي مــرز 1۴هزار تومان 
قرار داشت و 13هزار و 970تومان قیمت گذاري 
مي شد، اما در تعطیلات آخر هفته شرايط طوري 
رقم خورد کــه قیمت دلار در لحظه بازگشــايي 
بازار در روز شنبه، روي نرخ 1۴هزار و 150تومان 
ايستاده بود که نشــان مي دهد با وجود تعطیلي 
بازار، قیمت دلار در روزهاي آخر هفته 180تومان 

افزايش قیمت پیدا کرده است.

   تغییرات قیمت ارز در يک هفته گذشته
روند صعودي قیمت ها در بازار ارز تقريبا از 20روز 
پیش آغاز شده است. زماني که دلار در محدوده 
13هزار و 600تومان قرار  داشت و روند رو به رشد 
آرامي  را در پیش گرفته بود. دوهفته پیش يک پله 
افزايش قیمت باعث شد دلار تا مرز کانال 1۴هزار 
توماني در بازار آزاد پیشروي کند. مدتي دلار در 
اين محدوده باقي ماند و شــاهد نوسان چندروزه 
قیمت دلار در مرز 1۴هزار تومان بوديم. تا اينکه 
از اول هفته دوبــاره قیمــت دلار روند صعودي 
به خود گرفتــه و به نیمه کانــال 1۴هزار تومان 

نزديک شده اســت. اول هفته دلار کار خود را با 
نرخ 13هزار و 950تومان در بــازار آزاد آغاز کرد 
و ديروز به 1۴هزار و ۴70تومان رســید. اين رقم 
بالاترين قیمت دلار از ارديبهشــت ماه تا حالا به 

حساب مي آيد. 
يــورو از اول هفتــه تا حــالا ۴۴0تومــان گران 
شده. ساعات اولیه شــنبه يورو تقريبا 15هزار و 
160تومان در بازار آزاد قیمت گذاري مي شــد و 
ديروز به 15هزار و 600تومان رســید. اگر قیمت 
يورو را بــا 20روز قبل که بــازار ارز کمي  آرامش 
داشت مقايسه کنیم، پي به افزايش 600توماني 

قیمت يورو در اين مدت مي بريم.
پوند انگلستان اول هفته 18هزار و 200تومان بود 
و بعد از افزايش قیمــت 600توماني در چند روز 
اخیر به 18هزار و 800تومان رسیده است. درهم 
امارات در اين مدت 130تومان افزايش قیمت پیدا 
کرده و لیر ترکیه حدود 70تومان گران شده است.

   تغییرات قیمت طلا در يک هفته گذشته
طلا ديروز در بازار به گرمي  5۴0هزار تومان رسید. 
رقمي  که از يک سال و نیم گذشته تا حالا بي سابقه 
بوده و همه را انگشــت به دهان گذاشــته است. 
آخرين بار در هفته اول مهرمــاه 97 و همگام با 
صعود عجیب و غريب دلار به نزديک کانال 20هزار 
توماني، هر گرم طلاي 18عیار در بازار 570هزار 
تومان قیمت خورده بود. طــلاي 18عیار تقريبا 
از يک ماه گذشــته روند افزايش قیمت در پیش 
گرفته و آرام آرام در حال رکوردشکني است. نیمه 
دوم دي ماه هر گرم طــلا تقريبا ۴80هزار تومان 
قیمت داشت و حالا با افزايش 60هزار توماني به 
نزديکي 5۴0هزار تومان رسیده است. طلا از اول 
هفته سرعت افزايش قیمت خود را بیشتر کرده. 
شنبه بازار طلا کار خود را با نرخ 517هزار تومان 
به ازاي هر گرم آغاز کرده بــود و حالا قیمت اين 
فلز گرانبها در بازار به 539هزار تومان رسیده و در 
کمتر از يک هفته افزايش 22 هزار توماني را پشت 

سر گذاشته است. 
سکه تمام از اول هفته تا حالا افزايش 180هزار 
توماني را پشت سر گذاشــته و از پنج میلیون و 
100هزار تومان به پنج میلیون و 280هزار تومان 
رسیده است. سکه طرح قديم که روز شنبه کار 
خود را با پنج میلیون و 70هزار تومان آغاز کرده 
بود، ديروز بــه پنج میلیــون و 260هزار تومان 
رســید که نشــان از افزايش 190هزار توماني 
قیمت اين سکه دارد. نیم ســکه در اين مدت از 
دومیلیون و 660هزار به دو میلیون و 770هزار 
تومان رسیده و نیم سکه از يک میلیون و 650هزار 
تا يک میلیون و 720هزار تومان افزايش قیمت 

پیدا کرده است. 

چه کسی نرخ ها   را 
بالا می برد؟

بررسی عوامل تاثیرگذار بر پیشروی قیمت دلار 
تا مرز 14هزار و 500تومان و ماندگاری سکه در 

محدوده بالای پنج میلیون تومان

گروه بازار |      ديروز طلا به بالاترين قیمت خود در يک ســال و نیم گذشته رسید. بازار ارز هم 
آنچنان تعريفي نداشت و شاهد صعود قیمت دلار به نزديکي 14هزار و 500تومان بوديم. اگر 
بخواهیم دنبال مظنون اصلي افزايش قیمت طلا و ارز در هفته اخیر بگرديم، کار ســختي در 
پیش داريم. چراکه هیچ کدام از عواملي که براي افزايش قیمت دلار مطرح مي شوند، آنقدري 
تاثیرگذار نیســتند که بتوانند دلار را در عرض يک هفته 500تومان و در عرض 20روز حدود 
هزارتومان گران کنند. در اين پرونده شريک جرم زياد است، اما متهم هاي اصلي عوامل سیاسي 
و در صدر آنها نگراني از نتیجه جلسه FATF و احتمال قرارگرفتن ايران در لیست سیاه است. 
احتمالي که از نظر رئیس بانک مرکزي چندان قوي نیست و از نظر وزير اقتصاد به کلي ربطي 
به بازار ارز ندارد. در اين گزارش ضمن بررسي همه مظنون هاي سیاسي و اقتصادي التهاب در 

بازار، تغییراتي را که در اين چندروز شاهد آن بوديم، آورده ايم. 
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پنج میلیون

سه میلیون و 600هزار

پنج میلیون و 500هزار

دو میلیون و 700هزار

سه میلیون و 700هزار

چهار میلیون و 600هزار

پنج میلیون و 600هزار

چهار میلیون

سه میلیون و 500هزار

چهار میلیون و 500هزار

قیمت انواع ماشین ظرفشويی رومیزی
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WQP6-3602F

KOR-2155B

T1309

ZDCF6

F56202S0

WQP10

Golden Touch

DD-672

SK25210

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع فلش مموری با ظرفیت 64گیگابايت

سن ديسک

سن ديسک

سیلیکون پاور

ای ديتا

ای ديتا

اچ پی

ايکس انرژی

کینگ استار

وريتی

لکسار

CZ50

CZ73

Touch T01

UV150

UV210

V250W

GolD2

S30 Dual

V-803

S57

100هزار

130هزار

140هزار

135هزار

105هزار

120هزار

100هزار

150هزار

95هزار

130هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 14هزار و 470

15هزار و 590

18هزار و 790

سه هزار و 925

دو هزار و 375

پنج میلیون و 280هزار

پنج میلیون و 260هزار

دو میلیون و 770هزار

يک میلیون و 720هزار

539هزار و 100

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

يورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جديد

تمام سکه قديم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18عیار

خريد 14هزار و 370

15هزار و 440

18هزار و 590

سه هزار و 905

دو هزار و 355

پنج میلیون و 200هزار

پنج میلیون و 160هزار

دو میلیون و 670هزار

يک میلیون و 620هزار

---

   معاون مســکن و ســاختمان وزير راه و شهرسازی از 
آغاز فرآيند ثبت نام حذف شدگان مســکن ملی از يکم تا 
10اســفند خبر داد. به گفته محمود محمــود زاده حدود 
۴2درصد از متقاضیان ثبت نام شده در طرح مسکن ملی 
در دور اول واجد شــرايط نبوده و حذف شدند که در اين 
دوره می توانند در صورت تأيید اطلاعاتشان مجددا ثبت نام 
کنند. چون ممکن اســت برخــی از متقاضیان به صورت 
ناخواسته و يا بر اســاس اطلاعات غلط حذف شده باشند 
که اين متقاضیان با مراجعه به سامانه علت حذف شدنشان 
را مشخص می کنند و در صورت رد شــدن اين اطلاعات 
می توانند مجدد ثبت نام کنند. حتی برخی از متقاضیان به 
علت تشابه اسمی و يا سبز نبودن فرم »ج« شان حذف شده 
بودند که پس از بر طرف کردن اشــتباه و يا اصلاح اسامی 
می توانند دوباره مسیر ثبت نام را طی کرده و وارد لیست 
شــوند. همچنین برخی متقاضیــان در دوره  های قبل در 
مسکن مهر ثبت نام کرده بودند اما بعد از مدتی روند ثبت نام 
را تکمیل نکرده و انصراف داده بودند، اين افراد همچنان فرم 
»ج« آنها قرمز است، در همین راستا افراد بعد از مراجعه به 
ادارات کل می توانند فرم »ج«خود را سبز و در دور جديد 

ثبت نام کنند.

   رئیس ســازمان حج و زيارت از ايجاد امکان پرداخت 
قســطی هزينه حج ســال آينده خبر می دهــد. به گفته 
حجت الاسلام سید عبدالفتاح نواب هزينه قطعی حج آينده 

به زودی اعلام خواهد شد. 

   معاون فنی و عمرانی شهردار تهران می گويد زيرگذر 
گیشا تا 10اسفند مورد بهره برداری قرار می گیرد. به گفته 

صفا صبوری ديلمی چون می خواهیــم در روز های پايانی 
سال و ترافیک شب عید مردم با دشــواری مواجه نشوند، 
کار را به سرعت پیش می بريم و همزمان با بهره برداری از 
زيرگذر گیشــا برخی خرده کاری ها هم در هنگام شب و با 
بسته شدن اين زيرگذر انجام خواهد شد تا افتتاح رسمی 

در زمان ديگری صورت گیرد. 

   ســخنگوی شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
می گويد، خبر تخصیص ۴00لیتر بنزين به تاکســی های 

بین شهری به شدت تکذيب می شود. 

   رئیس اتحاديه رستوران داران و سلف سرويس تهران 
اعلام کرد در ايام عید نوروز واحدهای صنفی همچون ماه 
مبارک رمضان امکان فعالیت تا ســحر را ندارند. به گفته 
علی اصغر میرابراهیمی طبق روال ســال های گذشته در 
شش ماهه ابتدايی سال ساعت کار اصناف تا يک بامداد و 
در شش ماهه دوم سال ســاعت کار آنها تا 12شب خواهد 
بود و واحدها تنها در ايام عید نوروز می توانند در نهايت تا 
ساعت دو بامداد به فعالیت بپردازند اما فعالیت اصناف بعد 
از ساعت يک بامداد به معنای آن نیست که همچون ايام ماه 
مبارک رمضان امکان فعالیت تا سحر را دارند. او در پاسخ به 
اين سوال مبنی براينکه آيا اتحاديه و واحدهای رستورانی 
برای ايام نوروز برنامه خاصی طراحی کرده اند می گويددر 
ابتدای ســال جاری اتحاديه با همراهی واحدهای صنفی 
هفته رستورانگردی را در ايام عید نوروز برپا کرد اما برای 
سال آينده برنامه ای هنوز طراحی نشده است و رستوران ها 
با توجه به شرايط اقتصادی و برنامه های فروش و تبلیغاتی 
خود می توانند جشنواره خاصی را طراحی و اجرايی کنند.

  نبض بازار

اعلام ساعت کاری رستوران ها در تعطیلات نوروز

سخنگوی شرکت ملی 
پخش فرآورده های 
نفتی می گويد، خبر 
تخصيص 4۰۰ليتر 

بنزين به تاکسی های 
بين شهری به شدت 

تکذيب می شود

  بازارگردي 

 بالاترين ظرفیت با کمترين مصرف آب و برق
مقايسه ماشین هاي لباسشويي با ظرفیت ديگ 9کیلوگرم که رده انرژي آنها +++ A است

گروه بازار |       اگر خانواده پرجمعیتي داريد، يا در مدت زمان خیلي کم سبد لباس هاي کثیفتان پر مي شود، بهتر است از ماشین هاي لباسشويي با ظرفیت ديگ 9کیلوگرم استفاده کنید که بیشترين 
گنجايش را براي شست وشوي لباس هايتان دارند. سه ماشین لباسشويي معرفي شده در اين بازارگردي از نظر صرفه جويي انرژي در شرايط مطلوبي قرار دارند و برچسب انرژي آنها رده +++ A را 

نشان مي دهد. 

OZ1590 ۱   زيرووات، مدل

ماشین لباسشويي زيرووات مدل OZ1590 با ظرفیت 9کیلوگرم 
در گروه لباسشويي هاي در از جلو قرار مي گیرد که سرعت چرخش 
موتور براي آبگیري يا به اصطلاح خشــک کن آن به هزار و 500دور 
در دقیقه مي رسد. موتور اينورتر اين دســتگاه باعث شده تا لرزش 
و صداي آن به حداقل برســد. ماشین لباسشــويي زيرووات مدل 
OZ1590 داراي دو ورودي آب سرد و گرم است تا در مصرف انرژي 
صرفه جويي کند. درِ دستگاه مثل اکثر ماشین لباسشويي ها به سمت 
چپ باز مي شود و ابعاد استاندارد دستگاه امکان نصب در فضاي بین 
کابینت ها را ممکن کرده است. ظرفیت اين دستگاه 9کیلوگرم بوده 
و مي تواند براي يک خانواده متوســط تا پرجمعیت مفید باشد. اين 
دستگاه با داشتن 12برنامه  اصلي و هشت برنامه  اضافه تنوع عملکرد 
بالايي را در اختیار کاربر مي گذارد. در اين مدل سیستم هوشمندي 
براي تنظیم دور خشک کن در نظر گرفته شــده است. لباسشويي 
زيرووات روکش کرومي  دارد و ديگ الماسه  برجسته در اين مدل به 
شست وشوي بهتر و دوام بیشتر ديگ کمک مي کند. سیستم لکه بري 

و تاخیر در شست وشو باعث شده تا کاربري دستگاه بهتر شود. 
قیمت: هشت میلیون و 500هزار تومان

ماشین لباسشويي GVS-1409TH محصول شرکت کندي است 
که قابلیت شستن 9کیلوگرم لباس را دارد و به درد خانواده هاي متوسط 
و پرجمعیت مي خورد. اين ماشین لباسشويي به سیستم کويیک واش 
مجهز اســت و مي تواند در 1۴دقیقه لباس هايتان را فورا بشويد. نوع 
مخزن اين محصول، درب از جلو است تا فضاي کمتري را در آشپزخانه 
بگیرد و براي افرادي که به محصولي جمع وجور احتیاج دارند، مناسب 
باشد. سرعت چرخش موتور در اين ماشین لباسشويي هزار و ۴00دور 
در دقیقه است که براي يک ماشــین 9کیلويي میزان کاملا مطلوبي 
 LED به حساب مي آيد. اين محصول شرکت کندي داراي صفحه نمايش
از نوع رنگي ساده است و جهت بازشدن درِ آن به سمت چپ است. اين 
ماشین لباسشويي از نظر مصرف انرژي شرايط مطلوبي دارد و برچسب 
انرژي آن در رده +++A قرار گرفته است. يکي از ويژگي هاي مثبت اين 
محصول 15برنامه شست وشوي آن اســت که امکان انتخاب بهترين 
برنامه با توجه به جنس لباس را به کاربر مي دهد. با توجه به اينکه اين 
ماشین لباسشويي مجهز به فناوري NFC است، با گوشي موبايل هم 

مي توان تنظیمات دستگاه را اعمال کرد. 
قیمت: هفت میلیون و 800هزار تومان

شــرکت دوو ماشــین هاي لباسشــويي جديد خود را در سري 
 پريمو به بازار عرضه کرده اســت. ماشــین لباسشويي اتوماتیک 
DWK-Primo91 از جملــه همین محصولات اســت که با 
ظرفیت ديگ 9کیلوگرمي  براي خانواده هاي متوسط و پرجمعیت 
مناسب به نظر مي رسد. ويژگي هايي که در همان نگاه اول به اين 
دستگاه نظرتان را جلب خواهد کرد، پنل پیشرفته، صفحه نمايش 
لمسي و درِ کاوردار آن است. اين ماشین لباسشويي داراي موتور 
دايرکت درايو است و با کمترين لرزش لباس هايتان را مي شويد. اين 
موتور ديگ ماشین لباسشويي را با سرعت هزار و ۴00دور در دقیقه 
مي چرخاند و از نظر صرفه جويي در مصرف انرژي جايگاه خوبي 
دارد. چراکه رده انرژي اين محصول روي +++ A قرار دارد. از طريق 
پنل تنظیمات مي توانید همزمان با انتخاب برنامه شست وشــو، 
زمان بندي آن را به دلخواه انتخاب کنید تا شست وشوي لباس ها را 
به ساعات غیر از اوج مصرف موکول کنید. همچنین مي توانید اين 
تنظیمات را در حافظه دستگاه ذخیره کنید. از جمله ويژگي هاي 
اين ماشین لباسشــويي مي توان به سیستم عیب  ياب هوشمند، 

سیستم حباب ساز و سیستم شست وشوي پاششي اشاره کرد. 
قیمت: هشت میلیون و 400هزار تومان

DWK-Primo91 ۲     دوو مدلGVS-1409 ۳   کندي، مدل

  شگرد بازار 

راه حل های فوری برای پايان دعواهای مالک و مستاجری
پاسخ هاي اتحاديه مشاوران املاك به سوالات و شكايت هاي مرسوم در قراردادهاي اجاره

گروه بازار | مالک و مســتاجر گاهي به اختلاف مي خورند؛ ســايت 
اتحاديه صنف مشاوران املاک بعضي از آنها را به عنوان سوالات متداول 

جمع  آوري کرده و به  آنها پاسخ داده است. 

   تخلیه زودتر از موعد مستاجر و سوءاستفاده صاحبخانه 
مدت اجاره نامه من ســه ماه ديگر تمام مي شود و بنا به دلايلي سه ماه 
زودتر مجبور به تخلیه هســتم. ايــن موضوع را من دومــاه قبل به 
صاحبخانه خبر دادم تا براي خانه اش مستاجر پیدا کند. اما متاسفانه 
حالا که مستاجر جديد پیدا شــده، صاحبخانه مي گويد من بايد حق 
کمیسیون بنگاه براي يافتن مستاجر جديد را بدهم. من فکر مي کنم 
پرداخت کمیسیون پیداکردن مســتاجر جديد به عهده صاحبخانه 
است. اين طور نیست؟ اگر من بايد پرداخت کنم، اين مبلغ چه مقدار 

خواهد بود؟

پاسخ: ابتدا بايد ديد در متن قــرارداد شما و مالک چه تعهداتي براي 
يکديگر قائل شده ايد. اگر شرايطي براي فسخ قبل از انقضاي اجاره نامه 
تعیین شده باشد بايد طبق همان شرايط عمل کرد. در غیر اين صورت 
از قانون مالک و مستاجر استفاده کرده و به شوراي حل اختلاف محل 

ملک شکايت کنید.  

   مستاجر و موجر در غیاب بنگاه روي خانه توافق کرده اند
من و صاحبخانه با همديگر قوم و خويش هستیم. براي همین نه من 
براي پیدا کردن خانه به بنگاه مراجعه کــردم و نه صاحبخانه براي 
يافتن مســتاجر از بنگاه کمک گرفت. ولي قاعدتا براســاس قانون، 
براي نوشتن قولنامه اجاره به بنگاه املاک مراجعه کرديم. بنابراين 
بنگاه براي ما هیچ کاري جز نوشتن قرارداد نکرد و فقط قرار شد براي 
قرارداد ما کد رهگیري بگیرد و به ما اعلام کند. ما به مشــاور املاک 

چقدر بايد کمیسیون بدهیم؟
پاسخ: کلیه مشاوران املاک بايد بدانند اگر طرفین معامله، خود 
يکديگر را پیدا و مراجعــه کنند، دفاتر املاک بايــد يک تعهد از 
دوطرف مبني بر اينکه چنانچه دفاتر املاکي مدعي شد که براي 
مستاجر و موجر آن خانه را او با يکديگر آشنا کرده، خود طرفین 
بايد رضايت شاکي يعني مشاور املاک را کسب کنند. اما اگر هیچ 
مشاور املاکي در اين باره مدعي نبود، طرفین قرارداد بايد بر سر 
پرداخت حق التحرير به مشــاور املاکي که قرارداد را مي نويسد 

توافق کنند. 

   يکي از امکانات آپارتمان به مستاجر تحويل داده نشد
من يک دســتگاه آپارتمان اجاره داده ام که در اجاره نامه قید شده که 
اين آپارتمان تلفن دارد. من خط تلفن را خريدم اما مخابرات هنوز خط 
تلفن را وصل نکرده اســت. من براي عادلانه و منصفانه شدن قرارداد، 
چه مقدار از مبلغ اجاره را بايد کم کنم؟ در حال حاضر دوماه از اجاره 

گذشته و احتمالًا خط تلفن تا چندماه ديگر هم وصل نخواهد شد.
پاسخ: اين مشکل ساده با توافق طرفین قابل حل است. اين روزها مبلغ 

يک خط تلفن ثابت چندان زياد نیست ولي اگر قرار به اجراي عدالت 
باشد، بايد به اندازه مبلغ يک خط تلفن در آن منطقه از مبلغ اجاره کم 
شود. چنانچه به توافقي نرسیديد و از آنجايي که شوراي حل اختلاف به 
مشکلات موجر و مستاجر رسیدگي مي کند، مي توانید به شوراي حل 

اختلاف محل مراجعه کنید.

   کمیسیون را به کدام يک از مشاوران املاک بدهم؟
من قرارداد خريد ملکي را در يک بنگاه مشاوره املاک، امضا کردم و 
صاحب آن خانه شدم. اما چون پولم کم بود، آن خانه را در يک بنگاه 
املاک ديگر اجاره دادم. مشاور اول مي گويد، بايد کمیسیون اجاره 
را که برعهده من اســت به او بدهم و مشــاور دوم مي گويد، چنین 
چیزي نیست و کمیسیون را کامل بايد به او بدهم. لطفا بگويید حق 

با کدام يک است؟
پاسخ: کمیسیون بین مشاور املاکي که ملک را نشان داده و مشاور 
املاکي که قرارداد را تنظیم کرده، تقســیم مي شــود. اما اگر آن  دو 
مشاور املاک، توافق نکنند بايد به کمیسیون حل اختلاف اتحاديه 

منطقه مراجعه شود. 

   براي قرارداد اجاره دوساله چقدر کمیسیون بدهم؟
لطفا میزان کمیســیون قانوني در قراردادهاي اجاره دو يا سه ساله را 
اعلام کنید. علاوه بر اين، کمیسیون بنگاه، شهر به شهر فرق مي کند؟

پاسخ: هر شهرستان کمیســیون مربوط به خود را دارد و با شهرستان 
ديگر متفاوت است. لازم به توضیح است اگر قرارداد اجاره دو يا سه ساله 
تنظیم شود همان کمیسیون قرارداد اجاره يک ساله دريافت خواهد شد.

   پکیج آپارتمان خراب شده؛ پولش را چه کسي بدهد؟
پکیج آپارتماني که اجاره کرده و در آن زندگي مي کنیم، کلا خراب شده 
است. هر چقدر به مالک مي گويیم که براي تعمیر آن اقدام کند، پاسخ 
مي شــنويم که هزينه تعمیر پکیج بر عهده خودتان است. با توجه به 
اينکه گرمايش ساختمان و آب گرم براي استحمام توسط پکیج تامین 

مي شود، آيا ما مستاجران آن خانه، مي توانیم قرارداد را فسخ کنیم؟
پاســخ: قانون تملک آپارتمان مي گويد، تعمیــرات جزيي بر عهده 
مستاجر و تعمیرات کلي بر عهده مالک است. ولي اگر مالکي، ملک را با 
گرمايش و سرمايشي که تعهد کرده، به صورت ناقص يا خراب تحويل 

دهد مي تواند دلیلي براي فسخ قرارداد باشد.



دنيایخودرو
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2597  چهارشنبه  30 بهمن  1398

طرح اولیه پیکاپ تمام برقی و قدرتمند جنرال موتورز شباهت بسیاری به این نمونه خواهد داشت. هامر که برای تبدیل شدن 
به برند الکتریکی ساز گروه جنرال موتورز از سفر مرگ بازگشته، این خودرو را با کمک شرکت کوچک جمس و موتوری 

برقی به قدرت 996 اسب بخار خواهد ساخت در حالی كه قیمت احتمالی آن در محدوده 75 هزار دلار قرار می گیرد.

 اوپل آسترا سدان 1600 توربو - مدل 2014 

اين سدان کوچک و جذاب که موتوری قدرتمند، مصرفی پايین، کیفیت ساخت 
بالا و ظاهر جوان دارد، به لطف ظاهر زيبا و ايمنی عالــی می تواند به راحتی و با 
پرداختی کمتر )حدود 600 میلیون( جايگزين خودرويی مثل ب.ام.و سری3 با 
قیمت يك میلیارد تومان شود. موتور 1600سی سی و توربو آسترا سدان يکی از 
بهترين و لذتبخش ترين سطوح رانندگی را در بین رقبای اين کلاس به خريداران 
خود ارائه می کند؛ ضمن اينکه اتاق امکانات خوبی دارد و طراحی هم دلپذير است. 

  ام جی3 / مدل های 2014 تا 2016

يک هاچ بک کوچک  چینی-انگلیسی که هم اينک بین 100 تا 150 میلیون تومان 
قیمت دارد و تازه بازار متوجه ارزش های آن شده اســت. به غیر از لیست کامل 
تجهیزات که حتی از پژو 207 صفر کیلومتر هم بهتر و بلندتر است، اين خودرو 
به مجموعه شــش عددی ايربگ های ايمنی مجهز است و کیفیت ساخت بسیار 
خوبی دارد و تعمیر و نگهداری اش هم سخت نیست. در کل و از بدو ورود به بازار 
ايران، سبک طراحی شیک و با نگاه به گذشته ام جی سری3، فضای داخلی جادار 
در کنار سواری مطمئن تأثیر خوبی را بر مشــتريان اين هاچ بک و وجهه ام جی 
گذاشته است. موتور 1500 سی سی ام جی 3 که قدرتی معادل 107 اسب بخار و 
135 نیوتن متر گشتاور تولید می کند در کنار يک سیستم تعلیق نسبتا خشک و 
اسپورت وقتی با وزن اندک و 1150 کیلويی خودرو همراه می شود، يک رانندگی 
اسپورت را برای خريداران به ارمغان می آورد. يکی از دلايل قوی افزايش قیمت 
ام جی3 مصرف سوخت آن است که بین 4/5 تا 6 لیتر بوده که زمینه را برای حمله 

مصرف کنندگان شهری و افزايش قیمت آن فراهم می کند.
  مزدا 323 اتوماتیک FL/ مدل  1383 

کافی است يک بار سوار سدان دوست داشــتنی مزدا 323 شويد تا به مهندسی 
برجسته و سطح بالای اين خودروساز ژاپنی درود بفرستید. در يک قاب کوچک، 
مقايسه وضعیت هندلینگ برلیانس 230 با مزدا323 اف ال کاملا گويای برتری 
نمونه ژاپنی اســت؛ ضمن اينکه با گذشت دو دهه از ســاخت 323، موتور اين 
محصول همچنان کم مصرف است، نرم دور می گیرد و در حد عالی شتاب می گیرد. 
يک نمونه متعلق با ســال 83 با کارکرد 180 هزار کیلومتر هم اينک کمتر از 75 
میلیون تومان قیمت دارد  ولی اگر زودتر سراغش نرويد احتمالا FL 323 را پس 

از عید با قیمت 100 میلیونی ملاقات می کنید.
  تویوتا یاریس هاچ بک / مدل  2008 

يک خودرو کوچک با قیمت 100 میلیونی که 10 سال کار کرده ولی ابدا از تک و 
تا نیفتاده است. دلیل آن هم به ذات تولیدات تويوتا برمی گردد که باکیفیت بوده 
و روی دوام و بهینه بودن مصرف تمرکز دارند. ياريس 2008 در نســخه هاچ بک 
با اينکه خودرو خوش چهره ای نیســت و حتی کابینش بــا آن فرم عجیب کمی 
ناخوشايند است ولی موتور خوبی برای استفاده های شــهری داشته و  هرگز از 
نفس نمی افتد. تقاضا برای اين خودرو در ما ه های اخیر پیوسته روبه افزايش بوده 

و همین عامل   قیمت آن را در ماه های آتی افزايش می سازد.

  هوندا CR-V تورینگ- مدل 2015
در شرايطی که راو4 قیمتش به سطح 1.1 میلیارد رســیده و اسپورتیج 2018 
قیمتش 900 میلیونی شده، CR-V يک انتخاب بســیار بهتر است. البته هوندا 
آنقدر برند استانداردی هست که مثل تويوتا احتیاجی به تعريف و تمجید نداشته 
باشد. ســاخته های هوندا مملو از امکانات، در بالاترين سطح کیفیت، با قیمتی 
مناسب و البته مشهور به دوام بالا هستند. در عین حال سی آر-وی بین چهار رقیب 
ديگرش در ايران از برندهای نیسان، هیوندای، تويوتا و کیا قدرتمندتر است و با 
داشتن موتور 185 اسبی از اغلب تولیدات اين رده چابک تر است. قیمت نسخه 

تورينگ و 2015 هوندا CR-V حدود 700 میلیون تومان است.
  نیسان ماکسیما اتوماتیک / مدل  1388 

نرم، مجلل و پرقدرت. اين بهترين تعريف برای نیسان ماکسیما است که با مونتاژ 
پارس خودرو، سال ها حاکم بلامنازع بازار سدان های نیمه لوکس ايران بود. اين 
خودرو در نمونه کم  کارکرد که سال ساخت آن به 1388 برمی گردد، بهايی حدود 
275 میلیون تومان خواهد داشت که به رغم کارکرد 100 هزار تايی همچنان چند 
ســروگردن! از محصولی ضعیف و گران تری مثل لیفان 820 بالاتر است. خاطره 
موتور سه لیتری و 200اســبی ماکســیما هیچگاه از صفحه ذهن عشاق ايرانی 
اتومبیل پاک نمی شود. اين موتور با وجود مصرف نسبتا بالا، يک لذت رانندگی 

فوق العاده را نصیب خريداران می کند.
  DS 3 – مدل 2017

دی اس  خودروسازی است نوپا با ريشــه های قديمی در دل سیتروئن فرانسه که 
نخستین بار حدود پنج دهه پیش پای به بازار ايران گذاشته و با يک وقفه 50 ساله، 
بعد از برجام توانست عملکرد نسبتا مناسب را در بازار وارداتی های ايران از خود 
بروز دهد. تا کنون پنج محصول را به بازار ايران ارائه کرده که شامل هاچ بک دودر 
سری3، هاچ بک 5 درب سری5، سدان 5LS، شاسی بلند کامپکت 4کراس بک و 
کراس اوور سری6  است. البته از سال گذشته اين برند از آخرين نمونه محصول 
خود با نام 7 کراس بک که يک کراس اوور اســپورت لوکس 1.5 میلیاردی است 
رونمايی کرده. محدوده قیمتی دی اس 3 بین 400 تا 450 میلیون تومان بوده و 
مهم ترين ويژگی آن استفاده فراوان از هنر طراحی در بدنه و اتاق، موتور بسیار کم 
مصرف و قدرتمند، کابین راحت و مجلل، سیستم های ايمنی پیشرفته، رنگ های 

جذاب و البته تجهیزات رفاهی عالی در کابین است.
  جیلی امگرند EC7 – مدل 2014 

شــما به جای خريد يک ســدان گمنام، نه چندان ايمن و با موتور کم کشــش 
مجبوريد بهايی گزاف بپردازيد ولی با حدود 125 تا 145 میلیون تومان می توانید 
ضمن صرفه جويی 60 میلیون تومانی، يک دســتگاه جیلی EC7 امگرند سدان 
بخريد که چیزی از دنا پلاس توربو کم ندارد، بدنه فوق العاده ايمنی دارد، کیفیت 
ساختش در مقايسه با محصول داخلی برتر و بهتر است و هماهنگی خوبی میان 
جعبه دنده، سیستم تعلیق و موتورش وجود دارد. محدوده کارکرد جیلی امگرند 
سدان با اين قیمت هم پايین و کمتر از 70 هزار بوده تا رسما شما خريد در حد نو 
با هندلینگ و ايمنی بالاتر را بخريد. اين خودرو قطعا سال آينده قیمتی بالاتر از 

اين رقم را تا مرز 200 میلیون خواهد داشت.

گاراژ

220 کیلومتر پیمایش پاک با رانا
 نخســتین خودرو تمام برقی محصول ايران خودرو در قالب مــدل ارتقايافته رانا رونمايی 
شد. اين خودرو که گويا توسط شرکت تحقیق، طراحی و تولید موتور ايران خودرو )ايپکو( 
طراحی شده، محصولی کاملا الکتريکی است. ظرفیت باتری اين خودرو 30 كیلووات ساعت 
و برد آن 220 كیلومتر است. اين مهم البته به مدد افزايش وزن 100 كیلوگرمی خودرو در 
مقايسه با نسخه بنزينی حاصل شده است. باتری اين خودرو در كف آن و البته كف صندوق 
عقب جانمايی شده و حجمی از داخل صندوق عقب را اشغال نمی كند. توان موتور الكتريكی 
استفاده شده در اين خودرو 124 اسب بخار و گشتاور آن هم 220 نیوتن متر است. حدود 
50 درصد از قطعات اين خودرو داخلی سازی شــده و كالیبراسیون، سیستم برق و قطعات 
مكانیكی و تمام طراحی قطعات آن در داخل شــركت ايپكو انجام شــده است . پیش بینی 

می شود ظرف مدت دو سال نمونه اولیه رانا EV به تولید انبوه برسد.

جگوار   باید برای کیفیت بجنگد

با خداحافظی رالف اسپس از گروه صنعتی جگوار لندروور، رئیس تازه اين کنسرسیوم 
انگلیسی بايد از هدف تازه گروه برای يک دهه آينده دفاع کند. رالف اسپس 64 ساله که 
مهندس    آلمانی است، در آخرين نطق خود بر ضرورت تغییر رويه گروه تاکید کرد. وی که 
به تازگی از سمت رياست گروه خودروسازی جگوار لندروور کنار رفته، کیفیت را هدف 
بزرگ اين مجموعه در آينده اعلام کرد و گفت: مدير بعدی بايد با کمک همکارانش روی 
استراتژی های جديدی که کیفیت ساخت خودروهای گروه JLR را ارتقا دهد، تمرکز 
نمايد. آگاهان امر معتقدند دلیل تاکید اسپس روی موضوع کیفیت، ناکامی وی برای 
تبديل گروه به مجموعه ای پرفروش شبیه ولوو يا لکسوس است. به رغم اينکه در يک 
دهه اخیر فروش جگوار لندروور ارتقا پیدا کرده اما تولید خودروهای باکیفیت همچنان 

يک بحران ناشناخته در اين مجموعه صنعتی است. 

سانتافه 2019 با پلاک ملی؛ یاللعجب! 

اخیرا تصويری از تردد يک دستگاه هیوندای سانتافه پلاک ملی منتشر شده که 
تعجب همه را برانگیخته است. تعجب از اين منظر که اين خودرو به دلیل اينکه از 
نوع نسل جديد  بوده و مدل 2018 است، اجازه واردات به کشور را نداشته و جزو 
خودروهای دارای امکان ثبت سفارش نبوده است. بررسی های هفت صبح درباره 
اين خودرو که تصوير آن در يکی از تونل های شهری پايتخت به ثبت رسیده، نشان 
می دهد هیوندای سانتافه سفیدرنگ داستان ما ابتدا از طريق يکی از سفارتخانه ها 
به کشور وارد شــده و بعد از چندی به مزايده گذاشته شده اســت. اين نسل از 
محصول محبوب هیوندای در ايران که به شکلی نامتعارف موفق به دريافت پلاک 
ملی شده، نسل چهارم سانتافه اســت. به همین بهانه سراغش رفته ايم و برخی 
مشخصاتش را در مقايسه با نسل قبل بررسی کرديم. سانتافه چهارم در مقايسه با 
نسل سوم که در ايران طوفان به پا کرد، هشت سانتی متر بلندتر، اندکی پهن تر و 
حدود 50 کیلوگرم سنگین تر است. اين خودرو که نسخه 2018 سانتافه است، با 
اين پلاک ملی اقلا 1.5 میلیارد تومان قیمت داشته و از سطح امکانات خوبی نظیر 

سیستم دو ديفرانسیل و رينگ و لاستیک 19 اينچی برخوردار است.

تسلا X، ناجی خانواده انگلیسی

در حادثه ای عجیب در بريتانیا دو خودرو تســلا پس از برخورد شديد به درختی 
غول پیکر در حاشیه شهر دورست در جنوب انگلستان، دچار سانحه شده ولی به 
هیچ يک از هشت   سرنشین اين دو خودرو آســیبی وارد نشد. اين خودروها که 
هردو از نوع تســلا X و حاوی دو خانواده بود وقتی بر اثر طوفان به درختی 400 
ساله و بزرگ برخورد کردند به لطف سیستم ايمنی پیشرفته تسلا موفق به گريز 
از مهلکه مرگ شدند. اين خبر که بازتاب وسیعی در رسانه های غربی داشته گويا 
بر اثر سقوط يک درخت بلوط روی ســقف و کاپوت دو خودرو حادث شده است. 
موردی که در نهايت با دخالت سیستم خودران و البته سامانه ترمز خودکار تسلا 

X بدون تلفات جانی پايان يافته است.

تب ساخت هاچ بک های اسپورت بالا گرفت

هوندا با هدف ورود به رقابتی تازه با تويوتا و هیوندای از نسخه Type R خودرو شهری 
جاز رونمايی می کند. اين مدل که در برخی بازارها با نام فیت عرضه می شود، مختصاتی 
خشن تر و جذاب تر از نسخه پايه دارد و موتوری نیرومند روی آن سوار شده است. يک 
سپر جديد با ورودی های هوای بزرگ تر و رينگ و لاستیک مسابقه ای در کنار موتوری 
225 اسبی از جمله مشخصات هوندا جاز تايپ آر است. هوندا که در بازار محصولات 
اقتصادی اسپورت با سیويک تايپ آر فروش بالايی را تجربه می کند، در نسخه قوی تر 
جاز قصد کرده هیوندای N i20 و تويوتا ياريس GR را با چالش روبه رو سازد. اقدامی که 
نشان می دهد تب ساخت هاچ بک های اسپورت بالا گرفته و بعد از رنو، فولکس واگن، 

پژو، تويوتا، هوندا و سئات حالا دامان هوندا را هم گرفته است.

دندهمعکوس   

 نوستالژی

 نیش ترمز

داشبورد    

هشت انتخاب متفاوت برای کسانی که 
نمی خواهند خودرو صفر بخرند 

گزینه های جدید 

جارو برقی کیا حریفان را می بلعد!

خودرو اسپورت و الکتريکی جديد شرکت کیا قصد دارد بزرگان دنیای خودرو را 
به چالش بکشد. طبق شواهد موجود کوپه اسپورت و سبز کیا که تا ابتدای سال 
2021 به بازار خواهد آمد محصولی بسیار رقابتی است که با توان و کشش بالايی 
که دارد، همه را به شگفتی وا می دارد. اين محصول گران قیمت که بر مبنای طرح 
کلی کیا در کانسپت ايمیجین تولید شده، به زودی در خلال موتور شو ژنو 2020 
به نمايش درخواهد آمد. دامنه حرکتی بالا، قدرتی فراتر از انتظار و طراحی اغواگر 
و جذاب سه رکن اصلی کیا در ساخت اين خودرو هستند. کیا وعده داده خودرويی 
بسازد که بسیار سريع تر از ارقام کنونی شارژ شود و دوام داشته باشد. اين خودرو 
که چیزی حد فاصل کیا استینگر و کراس اووری کوچک است، فرمی نزديک به 
شاسی بلندهای اسپورت کوپه داشته و حداقل 500 کیلومتر برد خواهد داشت. 
کیا وعده داده تا سال 2025 تعداد تولیدات تمام برقی خود را به 11 مدل برساند.

 چهار چرخ

قیمت  خودروهای اسپورت کوپه)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت  هاچ بک های آپشنال)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت شاسی بلندهای متوسط آسیایی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت هاچ بک های تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(
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1 میلیارد

950 میلیون 

1.35 میلیارد

1.15 میلیارد

825 میلیون

 720 میلیون

232 میلیون

332 میلیون

120 میلیون

205 میلیون

200 میلیون 

192 میلیون 

نیسان ایکس تریل فول2018

هیوندای سانتافه 2017 فول صفر

 2018 GT line کیا سورنتو

تویوتا راو4 الفطیم  2017

میتسوبیشی اوت لندر2018 تیپ5

هوندا EXL 2016  C-RV کارکرده

رنو ساندرو اتومات1398

هیوندای آی20 فول1397

سایپا کوییک فول پلاس

هیوندای آی10 کارکرده 1396

پژو 207 اتوماتیک

برلیانس 320 اتوماتیک
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S  لوتوس الیزه
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2.5 میلیارد
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1.1 میلیارد
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2000 توربو

1800 توربو

3500 توربو

2000 توربو

1800 سوپرشارژر

اسب سفید با شیهه های گوشخراش
نگاهی به یکی از معدود نسخه های نسل سوم پونتیاک 
فایربرد که با مدل 1992 و موتور شش سیلندر خیلی 

پرسروصدا در تهران تردد می کند
هفت صبح| همه خاطره ما از پونتیاک الان ديگر محو شده و فقط آن پرنده 
آتشین  روی يک کاپوت عضلانی باقی مانده. چیزی که با مرگ برند پونتیاک 
هر روز کمرنگ می شود. با اينکه فايربرد محصول برجسته پونتیاک در چندين 
نسل تولید شد اما تنها نسل اول و دوم اين خودرو بود که اعتبار يافت و فروش 
بیشتر نسل سوم هرگز دلیلی برای شهرت آن نشد. اين خودرو البته محصول 
بی نظیری نیست ولی مشــخصات جالب بسیاری دارد که مهم ترين آنها قطعا 
طراحی بدنه و کابین آن اســت. در داخل کابین رودری و صندلی ها به رنگ 
طوسی هستند و صندلی های بزرگ و در برگیرنده چرمی آن به نظر می رسد 
در طول چند ساعت رانندگی هم شما را خسته نکند، رودری ها هم پارچه ای و 
طوسی رنگ هستند که   روی آن پنل لمسی قفل درها قرار دارد. ترکیب رنگ 
داخل کابین را زيباتر نشان می دهند، قسمت جلوی خودرو بسیار وسیع و جای 
پای خوبی را داراست و سمت عقب خودرو بسیار تنگ و برای يک ساعت که در 

آن بنشینید احساس خستگی و کمبود اکسیژن می کنید.

 چیزی که مستقیما به دلیل طرح باريک و تیز و کم ارتفاع بدنه بوده و در خیابان 
کاملا فايربرد را از ديگر خودروهای عبوری متمايز می کند.

پیشرانه اين خودرو از نوع شش سیلندر 3100 سی سی است که 12 سوپاپ 
دارد و مجهز به سیستم سوخت چند نقطه ای می باشــد. حداکثر قدرت اين 
پیشرانه 140 اسب بخار و حداکثر گشتاور آن 180 نیوتن متر است. البته لازم 
به ذکر است که اين نسل از چند مدل جعبه دنده هم بهره می برد؛ سه سرعته 
و چهار سرعته اتوماتیک و چهار سرعته و پنج سرعته دستی. جعبه دنده اين 
خودرو چهار سرعته اتوماتیک است که قدرت را از طريق ديفرانسیل قفل دار 

خودرو به خوبی به چرخ های عقب می رساند.  
چیزی که نظر بیننده را جلب می کند اين بود که اتومبیل مورد بررســی يک 
شهری ايده آل اســت و در تمام مدتی که در ترافیک بوديم اصلا شاهد افت يا 
مشکلی در اين خودروی 28 ساله نبوديم. پس از اينکه از ترافیک رهايی پیدا 
کرديم به مسیری باز و خلوت رسیديم که با فشــار بی رحمانه  روی پدال گاز 
سرعت را بالا برديم. شتاب خودرو آنچنان بالا نیست و اين هم به دلیل پیشرانه 
نسبتا ضعیف خودروست که اين پیشرانه از سری پیشــرانه هايی است که از 
راندمان حجمی خیلی خوبی برخوردار نیست. در واقع اين سری از فايربرد هیچ 
نشانی از آن مدل مخوف نسل اول را ندارد وبه غیر از شیهه های گوشخراش چیز 

دندان گیری در شتاب گیری به راننده ارائه نمی کند.

ژی
ستال

نو

همین دیروز خبر آمده بود که بازار خودروهای دست دوم ترکیه به دلایلی شبیه آنچه ما 
در ایران تجربه می کنیم، رونق گرفته است. ماهم به بهانه اعلام طرح های مختلف فروش، 
سراغ این بخش از بازار رفته ایم و به جای پیش ثبت نام شما را به خرید چند محصول 
کارکرده ترغیب می کنیم. اینگونه بازاری خواهیم داشت با بی نهایت انتخاب برای دامنه 
وسیعی از افراد که قدرت خرید و توان پرداخت متفاوتی دارند. راهی که هم شما را به 
یک سود مناسب و شبیه به آنچه خودروهای صفر کیلومتر دارند، خواهد رساند و هم 

تجربه ای متفاوت از رانندگی را عایدتان می کند.



چهارگوشهدنيا
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2597  چهارشنبه  30 بهمن  1398

بالاخره تکلیف انتخابات افغانستان مشخص و اشرف غنی، 
رئیس جمهور فعلی اين کشور در سمت خود ابقا شد. اين 

در حالیســت که او تنها 923 هزار رای و 50.64 درصد از 
آرای کل رای دهندگان را به دست آورده که در مقايسه با 

جمعیت سی و پنج میلیونی اين کشور رقم عجیبی است.

1  هم زمان عبدالله عبدالله در صفحه رسمی فیسبوک 

خود نوشته در ديدار با شورای انســجام مجاهدين گفته 
که »نتیجه تقلبی را نمی پذيريــم و تنها نتیجه آرای پاک 
و شفاف برای ما قابل قبول اســت.« او تهديد کرده که در 
صورتی که واقعا اشــرف غنی بخواهد رئیس جمهور شود، 
دولت موازی تشــکیل خواهد داد. چهار ســال پیش هم 
افغانستان با مشکلی مشابه رو به رو شد تا اينکه جان کری 
که آن زمان وزيرخارجه دولت اوباما بود، با سفر به کابل و 
گفت وگو با طرفین موضوع رئیس دولت اجرايی را مطرح 
کرد و عبدالله تبديل به مرد شماره دو افغانستان شد. او به 
تازگی و در آخرين ديدارش با سرپرســت سفارت آمريکا 

گفته که نتايج انتخابات را نخواهد پذيرفت.

2  نتايج انتخابات در حالی اعلام شد که آمريکا و طالبان 
در حال دسترســی به يک توافق با يکديگر هستند که بر 
اساس آن قرار است طالبان برای مدتی مشخص دست از 
حملات خود بردارد و اگر اين روش جواب دهد دو طرف در 
مورد آتش بس دائمی و خروج آمريکا از خاک اين کشــور 
توافق خواهند کرد. اين تصمیمــات البته در حالی گرفته 
شده که بخش هايی از خاک افغانستان در دست نیروهای 
طالبان است و به گفته مردمی که در اين مناطق زير سلطه 
طالبان زندگــی می کنند، رفتار اين گــروه تفاوت زيادی 
با زمانی که قــدرت را در اين کشــور در دهه نود میلادی 
در دست داشــتند، به وجود نیامده اســت. با اين حال به 
اعتقاد کارشناسان اين توافق بسیار شکننده است. چرا که 
گروه های افغانستانی و نمايندگان دولتی و غیردولتی هیچ 
گونه مشارکتی در آن نداشته اند و اين موضوع باعث خواهد 

شد که هر نوع توافقی با مشکلات زيادی روبه رو شود.

3  میزان مشارکت در انتخاباتی که در مهرماه امسال در 
افغانستان برگزار شد بســیار پايین تر از حد تصور بود. اين 
در حالی بود که امنیت نسبی در افغانستان برقرار بود و در 
روزهای منتهی به رای گیری حملات طالبان کم شده بود. با 

اين حال تعداد کمی از مردم اين کشور حاضر شدند تا پای 
صندوق های رای بروند. در انتخابات چهار سال پیش رفتار 
طالبان با رای دهندگان يکی از دلايلی بود که اين بار مردم 
اين کشور رغبت چندانی به حضور در پای صندوق های رای 
نداشته باشند. از سوی ديگر به گفته برخی از کارشناسان، 
ناامیدی مردم از بهبود اوضاع باعث شــد تا اقبال عمومی 
برای تغییر شرايط کم باشد. اين بار هم اشرف غنی و عبدالله 
عبدالله به عنوان کانديداهای اصلــی حاضر بودند و مردم 
اين کشور با توجه به سابقه ای که از عملکرد دولت داشتند، 
تمايلی به مشارکت سیاســی از خود نشان ندادند. به ويژه 
اينکه شاخص های انسانی در افغانســتان، در دولت غنی 
بدتر شده و امنیت جانی غیرنظامیان هم کمتر از گذشته 

شده است. 

4  در حال حاضر زلمی خلیلزاد که در پاکستان بود در 
راه افغانستان است تا به سروسامان گرفتن اوضاع در اين 
کشور کمک کند. اما بســیاری از مردم معتقدند دخالت 
جان کری در انتخابات قبلی باعث بروز اختلافات بیشــتر 
شد و کمتر کســی حالا روی خوش به اين دخالت ها در 
افغانستان نشــان می دهد. پیش بینی می شــود که اگر 
عبدالله عبدالله باز هم نتايــج را نپذيرد، بحران ديگری در 
افغانستان شکل خواهد گرفت. برخی می گويند با توجه به 
توافق میان آمريکا و طالبان دست کم ممکن است خطری 
از جانب اين گروه مردم عادی را تهديد نکند. اما برخی هم 
معتقدند که اين توافق نمی تواند مانع از بروز خشــونت ها 
و ادامه آنها شــود. زيرا گروه های مسلح در افغانستان تنها 
به طالبان محدود نمی شود و در میان طالبان هم انشقاق 
بسیاری به وجود آمده اســت. به احتمال زياد در صورتی 
که عبدالله عبدالله و اشــرف غنی نتوانند به توافق برسند، 
تشکیل دولت در افغانستان باز هم به تعويق خواهد افتاد و 
اين اتفاق می تواند به درگیری ها و مشکلات زيادی در اين 

کشور منجر شود. 

حمله نيروهاي حفتر به کشتي ترکيه در طرابلس

ارتش ملي لیبي به فرماندهي ژنرال خلیفه حفتر، روز سه شــنبه اعلام کرد که کشــتي 
حامل تسلیحات و ادوات نظامي  متعلق به ترکیه را هدف قرار داده است. به گزارش شبکه 
خبري روســیا الیوم، ارتش تحت امر حفتر اعلام کرد که کشتي ترکیه در بندر طرابلس 
مورد حمله نیروهاي اين ارتش قرار گرفته است. مرکز رسانه اي اتاق عملیات »الکرامه« 
وابسته به ارتش حفتر در اين باره اعلام کرد: کشتي ترکیه حامل سلاح و ادوات نظامي  که 
در بندر طرابلس پهلو گرفته بود، منهدم شد. طبق اعلام اين مرکز، حمله به بندر طرابلس 
همچنان ادامه دارد. شــاهدان عیني به تارنماي لیبیايي »الوسط« گفتند که خمپاره ها 
به بندر طرابلس شلیک شــدند و اين حملات تاکنون ادامه داشته است. از سوي ديگر، 
»غسان سلامه« نماينده سازمان ملل متحد در لیبي در يک کنفرانس مطبوعاتي گفت 
که ممنوعیت ارسال سلاح به لیبي نقض شده و حفظ اين تحريم نیازمند همکاري میان 
همه طرف هاست. وي بر ضرورت مقابله با نقض هاي مکرر آتش بس در لیبي تاکید کرد و 
طرف ها را به احترام به آن فراخواند. سلامه ادامه داد: کنفرانس برلین درباره لیبي اتفاق 
مهمي  بود و ما از طريــق کمیته هاي پیگیري نتايج آن را دنبــال مي کنیم. او ادامه داد، 
مشکلاتي که در لیبي با آن روبه رو هستیم، نقض آتش بس و مسئله نظامي  است. سلامه 
همچنین گفت که مراكز واقع در طرابلس پايتخت لیبي روز سه شــنبه مورد حمله قرار 
گرفته اند. به رغم گذشت دو هفته از برگزاري کنفرانس صلح لیبي در برلین و توافق هاي 
صورت گرفته براي پايبندي به آتش بس و توقف ارســال تســلیحات به اين منطقه، اين 
توافق ها دستاوردي به دنبال نداشته و درگیري میان نیروهاي دولت وفاق ملي و نیروهاي 
وابسته به حفتر در جنوب طرابلس پايتخت دولت غربي، از سرگرفته شده است. اوضاع 
در لیبي از 15فروردين سال 98 همزمان با دستور ژنرال حفتر به نیروهاي تحت امرش 
براي حمله به طرابلس، متشنج شد. قرار است دو کنفرانس ديگر در 27 و 29بهمن ماه به 

ترتیب در برلین و ژنو  براي حل بحران لیبي برگزار شود.

آیا اشرف غنی واقعا 
رئیس جمهور می شود؟

عبدالله عبدالله به نتایج انتخابات افغانستان اعتراض کرده است

  ماجراها

آخرین اخبار از کرونا
1     آمار: چین در جديدتريــن گزارش از 
تعداد تلفات و مبتلايان به کروناويروس جديد 
که روز سه شنبه به روز شده اعلام کرد: تاکنون 
1868 نفر بر اثر ابتلا به کروناويروس جان خود 
را از دست داده و تعداد 72 هزار و 436 نفر نیز به 
اين ويروس آلوده شده اند. بنابر اعلام کمیسیون 
ســلامت چین، رئیس بیمارستان شهر ووهان 
نیز بر اثر ابتــلا به اين بیماری جــان خود را از 

دست داده است.
2    سال تحصیلی در چین آغاز نشد؛ بر 
اساس اعلام رســمی وزارت آموزش و پرورش 
چین قــرار بــود دوره تحصیلی ســال جاری 
میلادی در همه مدارس کشور از روز 17 فوريه 
آغاز شود. به گزارش ايرنا، با اين وصف به دلیل 
جلوگیری از شیوع گسترده ويروس دولت اعلام 
کرده اســت که تا اطلاع ثانوی تمامی مدارس 
تعطیل است. از روز دوشنبه اين هفته بر اساس 
اعلام آموزش و پرورش چین مقاطع راهنمايی 
و دبیرســتان دروس خود را از طريق آنلاين و 
اينترنت فرا می گیرند. اين وزارتخانه يک برنامه 
ملی نیز راه اندازی کرده اســت که بر اساس آن 
180میلیون دانشــجوی مــدارس ابتدايی در 
سراسر کشور دروس خود را از طريق تلويزيون 

فرا می گیرند.
3    تقاضای جت شخصی افزایش یافت؛ 
درخواســت اســتفاده از جت های خصوصی 
پس از شــیوع ويروس کرونا در جهان به شدت 
افزايش يافته است. به گزارش عصر ايران به نقل 
از بی بی ســی، تقاضا برای جت های خصوصی 
رشد قابل توجهی را نشان می دهد اما شرکت ها، 
امکانات کافی برای ارائه هواپیما و خدمه به همه 
آنها را ندارند. )برای مثال( شــرکت مای جت 
آسیا سنگاپور در ماه گذشته شاهد افزايش 80 
تا 90 درصدی تقاضا برای جت های خصوصی 
بود. براساس گزارش شرکت پرايوت فلای يک 
جت فوق سبک با قدرت انتقال 2 تا 4 مسافر با 
هزينــه 2400 دلاری )1850 پوند( در اختیار 

سرنشــینان قرار می گیرد. يک جــت تقريبا 
متوســط با ظرفیت حمل 6 مسافر نیز ساعتی 

6 هزار دلار برای مشتريان هزينه در بر دارد.
4    چیــن پول ها را ضدعفونــی و امحا 
می کند؛ بانــک مرکزی چین با هــدف مقابله 
با شــیوع ســريع ويروس کرونا در سطح اين 
کشــور اعلام کرد که در نظر دارد تــا با جمع 
آوری اسکناس های آلوده، آن ها را شست وشو 
و در صورت لزوم امحا کند. به گفته اين بانک، 
اسکناس ها در کنار ســاختمان های عمومی، 
آسانســورها و وســايل نقلیه جزو اصلی ترين 
راه های انتقال ويروس کرونا هستند و به دلیل 
گســتردگی تماس مردم با آن ها، بايد پاکیزه 
بمانند. به گزارش ايســنا به نقل از سی ان ان، 
طبق دســتورالعمل جديد بانک مرکزی چین، 
همه بانک ها بايد پیــش از تحويل وجه نقد به 
مشــتريان آن ها را ضد عفونی کرده و دســت 
کم يک هفته قبل از تحويل به مشــتريان خود 
با اســتفاده از حرارت و اشــعه مــاورا بنفش، 
ويروس هــای آن را از بیــن ببرنــد. همچنین 
اسکناس های بسیار آلوده بايد سوزانده و نابود 

شوند.
5    استفاده از پلاسمای شفایافتگان برای 
درمان کرونا؛ يک دانشمند چینی روز دوشنبه 
اعلام کرد که نتايج اولیه اســتفاده از پلاسمای 
خون کسانی که پس از ابتلا به نوع جديد ويروس 
کرونا از اين بیماری جان ســالم بــه در برده اند 
امیدبخش بوده اســت. به گــزارش يورونیوز، 
مايک رايان، يکی از کارشناسان سازمان جهانی 
بهداشت نیز از استفاده از پلاسمای خون کسانی 
که پس از ابتلا به نوع جديد ويروس کرونا دوران 
نقاهت خود را سپری می کنند به عنوان يک روش 
»بسیار معتبر« برای بررسی و آزمايش ياد کرد. 
اين مقام ســازمان جهانی بهداشت با اين حال 
تاکید کرد که زمان اســتفاده از پلاسما درمانی 
برای مبتلايان به ويــروس جديد کرونا اهمیت 
زيادی دارد تا سیســتم ايمنی بــدن فرد مبتلا 

تقويت شود. 
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فرد در آن 
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کرونا هستند. 

)عکس: 
رویترز(

سایت  نگار جهان

1    هشدار سازمان ملل نسبت به فاجعه انسانی در ادلب؛ 
سازمان ملل متحد می گويد شــدت بحران در استان حلب و 
شهر ادلب به حدی اســت که اين نهاد نمی تواند هم شتاب با 
آن حرکت کند. به گفته اين نهاد بین المللی شــمار آوارگان از 
ماه دسامبر به بیش از 900هزار آواره رسیده است. اغلب آنها 
زنان و کودکان خردسال  هستند که در ســرمای زمستان به 
اردوگاه های پناهجويان رفته اند. سازمان ملل متحد می گويد، 
با افزايش تعــداد پناهجويان، توان اســکان دادن همه آنها را 
ندارد و برخی از کودکان به ناچار شب های سرد را در فضای باز 
می خوابند. ســازمان ملل متحد همچنین مدعی هدف حمله 
قرار گرفتن مدارس و بیمارستان ها شده است. مارک لوکوک، 
معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در امور انسان دوستانه روز 
دوشنبه با انتشــار بیانیه ای هشــدار داد: کابوس شکل گیری 
بزرگ ترين فاجعه انســانی قرن 21 تنها با اعلام يک آتش بس 
قابل پیشگیری است. او گفته، کودکان خردسال و نوزادان به 
علت پر شدن ظرفیت اردوگاه ها و خوابیدن در فضای آزاد در 
سرما جان می دهند. لوکوک معتقد است جنگ و درگیری در 
اين منطقه از سوريه بدون ملاحظه در حال جريان است و دو 
طرف حتی تاسیسات زيربنايی ابتدايی را هدف قرار می دهند. 
وی اظهار کرد: ما در حال دريافت گزارش هايی هســتیم که 
حتی آوارگان بی جا شده هدف حملات قرار گرفته اند؛ حملاتی 
که به مرگ، مجروح شدن و آوارگی بیشتر منجر شده است. اين 
مقام سازمان ملل متحد گفت، اکثر اقدامات انسان دوستانه و 
امدادی هم اکنون از مناطق مرزی ترکیه صورت می گیرند و به 
علت گسترش و شــتاب فاجعه از کمک رسانی مقتضی ناتوان 

مانده است. )ايسنا، به نقل از بی بی سی(

2    ســخنان تند عمران خان علیه هند؛ »عمران خان«، 
نخســت وزير پاکستان در ســخنانی روز دوشــنبه نسبت به 
بحران جديد پناهجويان بر اثــر بی توجهی جامعه بین الملل به 
سیاست های دولت هند هشدار داد. نخست وزير پاکستان اين 
سخنان را در جريان نشســت دو روزه پناهجويان در اسلام آباد 
اعلام کرده و افزوده است که ايدئولوژی بنیادگرايانه هند می تواند 
منجر به ايجاد بحرانی جديد در منطقه شــود. وی اين سخنان 
را در حضور دبیرکل ســازمان ملل اعلام کرد که در اين نشست 
حضور داشت و اظهارات نخست وزير هند را در ارتباط با حمله 
به پاکستان غیرسازنده و غیرمسئولانه عنوان کرد. عمران خان 
همچنین از جامعه جهانی خواست تا در برابر ايدئولوژی هند که 
به گفته وی مبتنی بر »نازيسم« است، مقابله کند. )مهر به نقل 

از هندوتايمز(

3    جنجال انتقال برف با هلیکوپتر در فرانســه؛ بخش 
محلی شبکه تلويزيونی دولتی شبکه سوم فرانسه روز جمعه خبر 
 )Haute-Garonne( داد با تصمیم شورای محلی اوت-گارون
هلیکوپترها در روزهای جمعه و شــنبه 50 تن برف به پیست 
اسکی لوشون-سوپربَینر منتقل می کنند. بسیاری از پیست های 
ارتفاعات غرب فرانســه امســال به دلیل کاهش بارش خشک 
بودند. اجرای اين تصمیم با واکنش تند اعضای زيســت بوم گرا 
)اکولوژيســت( شــورای محلی مواجه شده اســت. باستین او 
)Bastien Ho(، نماينده حزب اروپای اکولوژی سبزها در شورا 

می گويد: »اين يک رويکرد غلط کوتاه بینانه اســت که همزمان 
با مبارزه با گرمايش زمین باعث آن هم می شود.« يکی ديگر از 
نمايندگان زيســت بوم گرا در همین منطقه با انتشار پستی در 
صفحه فیسبوک گفت که از ديدن اين تصاوير به جنون رسیده 
است. شــورای محلی اوت-گارون با دفاع از اين تصمیم، انتقال 
مصنوعی برف به منطقه را تنها برای تضمین فعال بودن مدرسه 
اسکی برای کودکان و نوآموزان در دو هفته آينده توصیف کرد. 
به علاوه همین نهاد منطقه ای می گويد کل عملیات بین 5 تا 6 
هزار يورو هزينه داشته و در مقابل، امکان بازگشت 10برابر اين 
پول وجود دارد. از سوی ديگر مدافعان انتقال برف با هلیکوپتر 
به پیست های اسکی پیرنه می گويند که با دائر ماندن اين مرکز 
تفريحی و آموزشــی بین 50 تا 80 فرصت شــغلی موقت برای 

شهروندان محلی ايجاد می شود. )يورونیوز(

4    کشتی متروکه را طوفان به ساحل ایرلند آورد؛ گارد 
ســاحلی ايرلند می گويد طوفان دنیس يک کشتی متروکه را 
که بیش از يک ســال در اقیانوس اطلس رها شده بود به ساحل 
جنوبی کشور آورده است. کشتی باری آلتا در ماه سپتامبر سال 
2018 هنگامی که از يونان به ســمت هائیتی می رفت به دلیل 
نقص فنی از حرکت باز ايستاد. گارد ساحلی آمريکا در ابتدا به 
خدمه اين کشتی آذوقه می رساند اما در نهايت در ماه اکتبر آن 
سال با توجه به نزديک شدن يک طوفان دريايی تصمیم گرفت 
که 10سرنشــین آن را به پورتوريکو منتقل کند. به اين ترتیب 
اين کشتی باری در منطقه ای در 2100 کیلومتری جنوب مجمع 
الجزاير برمودا در اقیانوس اطلس رها شد. سرنشینان يک کشتی 

بريتانیايی آخرين بار اين کشتی متروکه را در ماه آگوست سال 
2019 در اقیانوس اطلس مشــاهده کرده بودند. طوفان دنیس 
که سرعت بادهای آن به 110کیلومتر در ساعت می رسید باعث 
شده است که اين کشتی باری متروکه به ساحل جنوبی ايرلند 
برسد. مقامات ايرلند اعلام کرده اند که نشــانه ای از اينکه اين 
کشتی باری موجب آلودگی ساحل يا آب دريا شده باشد مشاهده 

نکرده اند. )يورونیوز(

5    جف بزوس، 10میلیارد دلار برای گرمایش زمین کنار 
گذاشت

 
جف بزوس مالک شرکت آمازون و ثروتمندترين فرد جهان در 
يک پست اينستاگرامی خبر از اهدای 10میلیارد دلار از ثروت 

شخصی خود برای مقابله با تغییرات اقلیمی داده است. بزوس 
حدود 130میلیارد دلار ثــروت دارد. 10میلیارد دلار 8درصد 
از ثروت خالص اوســت. )عصرايران به نقل از وب ســايت راديو 

) NPR -سراسری آمريکا

6    کشــته شــدن 24نفر در حمله به یک کلیسا در 
بورکینافاســو؛ افراد مســلح پس از حمله به کلیســايی در 
»بورکینافاسو« دست کم 24 نفر را کشتند. اين حمله روز گذشته 
)يکشنبه( اتفاق افتاده و يک کشــیش هم جزو کشته شدگان 
بوده است. هنوز مشخص نیست کدام گروه مسئول اين حمله 
بوده اما گروه های تروريستی وابسته به القاعده و داعش به دنبال 
آن هستند تا با سوءاســتفاده از درگیری های قومی و مذهبی 
کنترل نواحی روستايی در بورکینافاسو رو به دست بگیرند. اين 
تیراندازی هنگام برگزاری مراسمی در يک کلیسا در روستايی 
به نام پانســی در شمال غرب بورکینافاســو اتفاق افتاده است. 
مناطق شمالی بورکینافاسو به دلیل هم مرز بودن با کشور ناآرام 
مالی و همچنین اختلافات قومی-دينی به وفور شاهد حملات 
تروريستی است. جمهوری بورکینافاسو از کشورهای فقیر غرب 
آفريقاست که در جنوب صحرا واقع شده و دارای منابع کم نظیری 
از طلاســت. بورکینافاسو از شمال با مالی، از شــرق با نیجر، از 
جنوب شــرق با بنین، از جنوب با توگو و غناو از جنوب غرب با 
ساحل عاج همسايه است. بورکینافاسو تا زمان کسب استقلال 
در پنجم آگوست 1960 مستعمره فرانسه بود.50درصد از مردم 
اين کشور مسلمان و 10درصد مسیحی هستند و بقیه پیرو اديان 

محلی هستند. )فارس به نقل از رويترز(

اوضاع ادلب، کمک 10ميليارد دلاری برای کاهش گرمایش زمين و ...
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  سایت نگار

خشم عمومی از حرکت  عجیب کشتی گیر ایرانی
1  خبرنامه ســینماانقلاب گزارش داده: بهروز شعیبی تندیسش را به 
جشنواره فجر پس داد! بهروز شــعیبی کارگردان فیلم سینمایی روز بلوا پس از 
دریافت تندیس و لوح تقدیر شرکت بیمه ایران در مراسم تجلی اراده ملی جشنواره 
فیلم فجر برای فیلم روز بلوا به نشانه اعتراض تندیسش را به دبیرخانه جشنواره پس 
داد! بهروز شعیبی بعد از دریافت جایزه خود بیان کرد: لباس رسمی به تنم نیست چرا 
که نمی خواستم به این جشــن بیایم و تنها به خاطر احترام شرکت بیمه که هنوز از 
سینما حمایت می کند، حضور پیدا کردم. من این تندیس را به دبیرخانه برمی گردانم 
و لوح را با خود می برم. اعتراض شعیبی به جهت نادیده گرفته شدن فیلم سینمایی 

»روز بلوا« توسط هیات داوران جشنواره سی و  هشتم فیلم فجر بود.

2  پس از انتشار عکس گردنبند جنجالی مهناز افشار در توئیتر که در آن 
استان خوزستان از نقشه ایران حذف شده بود، کاربران واکنش های تندی 

را نسبت به این اقدام خانم بازیگر منتشر کردند.
آن گونه که باشــگاه خبرنگاران جوان گزارش داده، مهناز افشار سلبریتی جنجالی 
کشور که ماه ها است فعالیت خود را در یک شبکه سعودی شروع کرده، هربار با اقدام 
و عملی وطن فروشانه حواشی تازه ای را در شبکه های اجتماعی می سازد. افشار در 
آخرین اجرا و حضور خود در این برنامه ماهواره  ای، گردنبندی از نقشــه ایران را بر 
گردن انداخته بود که در آن استان خوزستان از نقشه حذف شده بود. در ادامه  گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان؛ رسانه  متعلق به صداوسیما، امید دانا فعال اپوزیسیون خارج 
نشین از تصویر این گردنبند بر گردن افشــار رونمایی کرده و در توئیتر خود نوشت: 
» تا کنون سلبریتی ها دریای مازندران و خلیج فارس را حذف می کردند، ولی مهناز 
افشار کل خوزستان را از نقشــه ایران توی گردنش حذف کرده اونم در برنامه ای که 
پولش را سعودی ها می پردازند و اعتقاد دارند خوزستان بخشی از عربستان است! منی 
که اهل تجملات هستم تا کنون هیچ گردنبند ایرانی را این گونه ندیدم.« این رسانه در 
ادامه نظر منفی پاره ای از کاربران ایرانی را دراین باره منتشر کرده است. این انتقاد با 
واکنش مهناز افشار روبه رو شد. وی با انتشار متنی در صفحه توئیتر خود به شدت به 

این اقدام واکنش نشان داد.

3  کیهان نوشت: در این دوره از جشنواره فیلم فجر، در تعداد زیادی از 
فیلم ها، مصرف سیگار و دخانیات توسط زنان و دختران، به نمایش درآمد 
و این تعداد فیلم، از شمار خارج شدند! شمار زیادی از فیلم های این جشنواره، 
بدون هیچ الزام دراماتیک، صحنه های مصرف مشروبات الکلی را نشان دادند. چرا باید 
در ۱۷ فیلم یک جشــنواره، تصویر برهنه مردان –مثلا در حمام- روی پرده سینما 
برود؟ اگر این اتفاقات در چند فیلم معدود می افتاد، تصمیم شخصی سازندگان این 
آثار محسوب می شد. اما وقتی ناگهان در یک جشــنواره، خیلی از فیلم ها روی این 
موضوعات مانور دادند، مشخص است که یک دستورالعمل یا اتاق فکر، فیلمسازان 
را به طرح این گونه موارد فرا خوانده. فیلم هایی که قرار است در ماه های آینده، روی 
پرده بتابند و بعدا در قالب دی وی دی یا از طریق اینترنت، به میان خانواده ها بروند و به 
این راحتی، زشتی ها را عادی سازی می کنند. وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز 
مانند همه مردم ایران، عاشق قهرمانان ملی و دفاعی خودشان و مفتخر به حماسه ها و 
موفقیت های کشورشان هستند. اما اینکه چرا مراکز تحت فرمان ایشان، برنامه ریزی 
و سرمایه گذاری چندانی برای ساخت فیلم درباره این سوژه های زیبا نمی کنند، سؤال 
مهمی است که پاسخ به آن، بسیاری از مسائل را حل خواهد کرد. البته وزیر محترم، با 
حضور در مرکز جشنواره فجر، در جواب به پرسش مشابهی از سوی خبرنگاران، گفتند 
که »امکانات و منابع ما به شدت محدود است و این محدودیت پاره ای معذوریت ها 
را در زمینه حمایت ایجاد کرده  است!«)به نقل از خبرگزاری ها( اما باز هم این سؤال 
پیش می آید که چرا این منابع محدود در اختیار فیلمسازهایی از کشوری دوست و 
برادر قرار گرفت تا علیه ایران، سیاه نمایی کنند؟ و چرا این منابع محدود، در اختیار 

فیلم های مشابه قرار می گیرد؟
درد دل زیاد است و حتما وقت وزیر محترم ارشاد هم مثل منابع مالی، محدود است. 
پس خلاصه می کنیم؛ اگر آنچه در سی و هشتمین جشــنواره فیلم فجر به نمایش 
درآمد، نیمی از اکران سال آینده را رقم بزند و با فرض اینکه بخش دیگر آثار را فیلم های 
پشت خط مانده تشکیل خواهد داد، سال آینده، شکست و خطر در انتظار سینمای 

ایران خواهد بود؛ وضعیت سینما، فراتر از قرمز است!

4  سرمربی سابق تیم ملی مدعی شد! مارک ویلموتس ادعا دارد از قرارداد 
با ایران خسارت دیده. در حالی که او به خاطر ۷ ماه همکاری و تنها یک ماه حضور 
در ایران 2 میلیون یورو همراه با دستیارانش گرفت ولی به فیفا گفته ضرر کرده است! 
فدراسیون به تازگی از ویلموتس شکایت کرده. عنوان شکایت هم عدم پایبندی به 
تعهدات است. فدراسیون تلاش دارد نیمی از آن دو میلیون یورو را از ویلموتس بگیرد 

ولی این مربی به فیفا گفته یک یورو هم به ایران نمی دهد. 

5  یکی از دوستان نزدیک رامین پرچمی، درباره وضعیت رامین پرچمی 
می گوید او اکنون مجوز خروج از زندان را نــدارد و نمی تواند مرخصی 
بگیرد، پیش از این شرایط بدی داشته و خیلی چیزها را فراموش کرده 
بود. اما قرار است با نمایش »آخرین بازی« در جشنواره تئاتر زندان ها روی صحنه 
برود و در هنگام اجرای این نمایش همتی عالی برپا شــود که در آن از نویسنده ها، 
تهیه کنندگان، کارگردان ها،  بازیگران و خیران دعوت شود تا در این جشنواره تئاتر، 
او را ببینند و شــاید اتفاق خوبی بیفتد. او همچنین به نقل صحبت هایی از رامین 
پرچمی پرداخت مبنی بر اینکه این بازیگر گفته اســت: »من فقط دوســت دارم 
دوباره روی صحنه بروم، آزاد شوم و به ســینما و تئاتر و تلویزیون برگردم. از اینکه 
فردا بگویند از داخل زندان و در کسوت یک زندانی آمده و تئاتر کار می کند نگرانی 
ندارم و نمی ترســم. چون برای اینکه دوباره به جامعه و به بازیگری برگردم و روی 
صحنه دیده شوم هر کاری را انجام می دهم. دوســت دارم آن رامین پرچمی راکه 
کشته شد با بازیگری در تئاتر دوباره زنده کنم. بگذار مردم بفهمند من در زندانم و 
چنین شرایطی دارم،  شاید آدم هایی پیدا شدند و دستم را گرفتند و بلندم کردند.« 
هجدهمین دوره جشنواره تئاتر زندان های کشور از ۴ تا ۷ اسفند در برج آزادی برگزار 
می شود. »آخرین بازی« نوشته محمود استادمحمد به کارگردانی پارسوا پاکیزه در 
بخش صحنه ای با حضور بازیگرانی که همگی زندانی هستند، روی صحنه می رود. 
رامین پرچمی قرار است در این نمایش نقش »شروین« را ایفا کند؛ نقش شخصیت 
سوپراستاری که وارد توهم شــده و در گذشته خودش زندگی می کند و اکنون در 

دوره فلاکت باری است.

6  مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ درباره پخش فیلمی در 
فضای مجازی با عنوان کتک زدن دو زن توسط پلیس راهور در اتوبان نیایش 
تهران توضیحاتی را ارائه کرد:   »این فیلم قدیمی بــوده و در همان زمان یعنی 
)اسفند سال ۹۷( با دستور فرمانده پلیس راهور تهران پرونده ای تشکیل و با متخلفین 
طبق موازین برخورد قانونی صورت گرفت. طبق تحقیقاتی که همان زمان از شاهدان 
صورت گرفت مشخص شد کسی که توسط سرباز وظیفه مورد ضرب و شتم قرار 
می گیرد، خانم نیست. فرد مورد نظر مردی اســت با پیراهن قرمز و موهای بلند 
که ظاهری زنانه دارد و ارتباطی با ماجرا نداشته و مداخله هم کرده است. به گفته 

رئیس پلیس راهور ناجا، این افسر وظیفه شناسایی شــده و اتفاقا دارای مدرک 
لیسانس برق است.« 

7  نکونام در تماس تلفنی با برنامه سلام صبح بخیر گفت: دوستانی که 
از کی روش انتقاد می کردند و از او ایراد می گرفتند دوست دارم بدانند 
فوتبال ایران الان کجا است. آن موقع گفتم و الان هم می گویم فوتبال ما بعد 
از کی روش دچار افت می شود و شما می توانید این را ببینید. مهم برای من تیم ملی 
کشورم است. کی روش، بلاژوویچ، برانکو مربیان خارجی هستند که برای فوتبال ایران 
زحمت کشیدند و فوتبال ایران به آنها مدیون است. من با این مربیان خارجی کار کردم 
و می دانم که زحمت کشیدند. کاپیتان و مربی پیشین تیم ملی ایران که با برنامه »سلام 
صبح بخیر« گفت وگو می کرد، اظهارداشت: کی روش حاضر بود با مبالغی پایین تر از 
ویلموتس در ایران بماند چون شناخت کاملی داشت و می توانست افتخارات دیگری 
کسب کند. اشتباه خودمان و قدر ندانستن باعث جدایی کی روش شد. این هم حال و 

روز فوتبالمان است که شما می بینید.

8  به نقل از توربو نیوز، سازمان هواپیمایی اوکراین ساخت یک پارک برای 
یادبود قربانیان هواپیمای مسافربری که یک ماه پیش در ایران سقوط کرد 
را آغاز کردند. مقام های اوکراینی به مناسبت بزرگداشت کسانی که جان خود را 
در آسمان ایران از دست دادند مراسمی برگزار کردند. در این مراسم از ساخت پارکی 
به نام جان باختگان این سانحه هوایی خبر داده شد. در این مراسم مقام های رسمی 
اوکراینی و مقام های سفارت کانادا در اوکراین نیز حضور داشتند. »وادیم پریستایکو«، 
وزیرخارجه اوکراین گفت: من می خواهم ســر خود را در غم و انــدوه خانواده  های 
قربانیان پرواز ۷۵2 پایین آورم. این اتفاق هرگز نبایــد رخ می داد در جهانی که در 
آن قانون و مقررات با ارزش اســت چنین اتفاقاتی نباید رخ دهد. ما تمام تلاش خود 
را برای برقراری عدالت و تحمیل پذیرفتن مسئولیت بر کسانی که مسئول هستند، 
انجام می دهیم. ما خواهان جبران خسارت این فاجعه خواهیم شد. به طور جدی این 

موضوع را پیگیری می کنیم.

9  هدی دادفر دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در گفت وگو با »ایرنا« 
با اشاره به وضع تعرفه حداقل 55 درصدی در کنار بیش از 30 درصد انواع 
عوارض شامل عوارض شماره گذاری، آموزش و پرورش، مالیات بر ارزش 
افزوده، هزینه نگهداری گمرک، تعرفه استاندارد، محیط زیست، اسقاط 
خودرو و ... می گوید: وضع این عوارض و مالیات یعنی اینکه یک خودروی ۱۰ هزار 
دلاری حداقل با افزایش هزینه هشــت هزار دلاری روبه رو خواهد شد. دادفر با بیان 
اینکه خودروی کمتر از ۱۰ هزار دلار، در دنیا وجود دارد، تاکید کرد:البته ۱۰ خودروی 
نخست این فهرست از استانداردهای ۵۴ گانه برخوردارند و نمی توانند استانداردهای 
۸۵گانه مدنظر سازمان ملی اســتاندارد ایران را پشت ســرگذارند. به گفته دادفر، 
استانداردهای ۸۵ گانه یاد شده، تلفیقی از استانداردهای اروپا، آمریکا، روسیه و... است 
و واردات خودروهایی که بتوانند همه این استانداردها را بگذرانند، بسیار گران تمام 
خواهد شد. دادفر در ادامه به اوضاع ملتهب بازار خودرو اشاره کرد و گفت: در شرایط 
فعلی، هیچ راهی وجود ندارد، مگر اینکه دولت واردات خودروهای با حجم موتور کمتر 
از دو هزار سی سی را با قیمت ۱۰ تا ۱۵ هزار دلار و کمتر، آزاد کرده و تعرفه های ورودی 
آنها را کاهش دهد. دادفر می افزاید: وقتی یک خودروی ۱۰ هزار دلاری، بخواهد ۱۸ 

هزار دلار تمام شود، دیگر نمی توان برای تنظیم بازار داخلی به آن امید بست.

10  حادثه ای مشکوک  در مسابقات قهرمانی کشتی فرنگی آسیا. در نیمه 
نهایی وزن 87 کیلو: اتفاق عجیب در این مسابقات، نحوه شکست بهروز هدایت در 
دیدار نیمه نهایی مقابل آزات سالیندینوف از قرقیزستان بود، مبارزه ای که هدایت تا ۶ 
ثانیه مانده به پایان با نتیجه قاطع ۷ بر صفر از حریف پیش بود و در حالیکه به راحتی در 
حال مدیریت کشتی بود، به یکباره با نشستن بر روی تشک به داور اعلام کرد به دلیل 
مصدومیت و احساس درد از ناحیه زانوی پای راست نمی تواند به مبارزه ادامه بدهد! 
پس از این اتفاق تیم پزشکی مسابقات به روی تشک آمد تا اقدامات لازم برای تسکین 
درد زانوی این کشــتی گیر را انجام دهد اما در کمال تعجب با ممانعت بهروز هدایت 
مواجه شــدند و وی با اصرار به داور اعلام کرد توان ادامه مبارزه را ندارد. داود اخباری 
مربی تیم ملی نیز هیچ گونه واکنش خاصی به این اتفاق نداشت و این اقدام هدایت با 
اعتراض و یا ممانعت او روبه رو نشد! هدایت بعد از اینکه دست حریفش بالا رفت بدون 
داشتن نشانه هایی از درد شدید یا ناراحتی در چهره اش، به راحتی روی تشک قدم زد 
و به سمت مربی حریف رفت و در ادامه با حالت رقص پا از پله های  سکو پایین رفت. 
در حالی که اگر این شــش ثانیه پایانی را هم همینطور قدم برمی داشت یا مصلحتی 
در خاک حریف می نشست، فینالیست می شــد و حداقل بدون انجام دیدار پایانی به 
مدال نقره آسیا می رسید اما حالا قاعدتا در مسابقه رده بندی نیز حاضر نمی شود و کلا 
هیچ مدالی به دست نخواهد آورد. این اتفاق تا حدی عجیب و دور از انتظار بود که داور 
وسط نیز در پایان رو به رئیس تشک از این اقدام کشتی گیر ایران اظهار تعجب کرد. این 
حرکت کشتی گیر ایرانی با خشم و بهت افکار عمومی در داخل کشور روبه رو شده است.

11  به گزارش ایســنا، افرادی که به دنبال جلوگیــری از افزایش وزن 
هستند باید از مصرف نان سفید، بستنی، شکلات و چیپس پس از ساعت 
16 خودداری کنند. نان ســفید از غلات فرآوری شده و کربوهیدرات تصفیه شده 
تولید شده و به دلیل دارا بودن مقدار فیبر کمتر، میزان بیشتری از آن مصرف می شود. 
برخلاف نان های سبوس دار، نان سفید که فاقد فیبر خوراکی است نمی تواند اشتها را 
کنترل کند. بستنی نیز از جمله خوراکی های ممنوعه هنگام عصر است. این خوراکی 
سرشار از کربوهیدرات است و مصرف مقدار قابل توجهی از کربوهیدرات تصفیه شده 
به انباشت چربی شکمی منجر می شود. افرادی که به دنبال کاهش وزن هستند باید 

از مصرف شکلات پس از این ساعت نیز خودداری کنند.

12  بیلبوردی جالب در شهر مشهد.

۱-درخشــش فرزانه فصیحی دونده ایرانی در 
مسابقات بین المللی اســتانبول . حیرت انگیز و 
شوق برانگیز اســت.  دونده کوچک اندام ایرانی 
در قیاس بــا قهرمانانی که قدوبــالای بلندتر و 
بزرگ تری از او داشــتند عالی ظاهر شد و مثل 
موشک مســیر ۶۰ متر را با رکورد خوب ۷ ثانیه 
و 2۵ صدم ثانیه پیمود. او که با هزینه شــخصی 
در اردوی صربستان به سر می برد خودش راسا 
در اســتانبول شــرکت کرده بود. آفرین به این 
دختر. دختران ایرانی جدا اگر تحت آموزش های 
حرفه ای ســختگیرانه قرار گیرند می توانند در 
المپیک و بازی های جهانی مدال های متعددی 
را برای ایران به ارمغان بیاورنــد اما اول باید آن 
سد و آن دیدگاه سفت و سخت و آن ملاحظات 
بی نتیجه قبلی شکسته شــود. همین الان باید 
یکی از کمپانی های بزرگ دولتی و نیمه دولتی 

اسپانسر این دختر شود. همین الان. 
2- نیویورک تایمــز گزارش تــکان دهنده ای 
از بازدیــد خبرنگارشــان از اردوگاه تیرانا محل 
استقرار سازمان منافقین منتشر کرده که ایسنا 

ترجمه کرده . در بخشی ازآن آمده :
این گروه در پی تأثیرگذاری، به طور فزاینده ای 
به اینترنت روی آورده اســت. یک اســتودیوی 

ضبط به من نشان داده شد که در آن دو نوازنده، 
ســرودها و نماهنگ های »ضد رژیــم« را برای 
انتشار در رسانه های اجتماعی ایرانی آهنگسازی 
می کنند. محمد شفیعی، نفر دوم از چپ، کسی 
که ادعا می کنــد خانــواده اش در دهه   ۱۹۸۰ 
میلادی کشته شده اند، می گوید برای کمک به 
مردم ایران جهت دورزدن سانسور آنلاین دولت 

ایران کار می کند 
مجموعه های رایانه ای را کــه افراد فراری آن را 
به عنوان نوعی »مزرعه  ترول« به تصویر کشیده 
بودند بــه من نشــان ندادند: اعضــای جوان با 
استفاده از چندین حساب در فیسبوک و توئیتر، 
پیام هایی در انتقاد از دولت ایران می نویســند و 
»مجاهدین خلق« و رهبرش را مثل شیر توصیف 
می کننــد و لابی کننده هایی که خرجشــان را 
می دهند را برجسته  می کنند. آقای محمدیان، 
عضو پیشین گروه می گوید: در سال های اخیر که 
جولیانی و بولتون سخنرانی های عمومی کردند، 
اعضا دستور داشــتند که »یک خط مشخص را 
در پیش بگیرند و آن را ۱۰ بار از حســاب های 

مختلف توئیت کنند.«
3-بخشی از گفت و گوی جالب پروانه سلحشوری 
نماینده تهران با عصر ایران در مورد استقلال و 

فرهاد مجیدی : بیشتر بازی های لیگ را دنبال 
می کنم، طرفدار اســتقلال هســتم. راستش را 
بخواهید اصلا انتظار این همه موفقیت را هم از 
آقای مجیدی نداشتم. بعضی وقت پیش خودم 
فکر می کنم که تحریم ها برکت هم دارد و یکی 
از خوبی هایش برای ما این بود که توانســتیم به 
گزینه های داخلی و ایرانی خودمان اعتماد کنیم 
و به آن ها میدان بدهیــم. به نظرم آقا مجیدی با 
اینکه تیم بازیکن مصدوم زیاد دارد و دستشان 
روی نیمکت باز نیســت با تمام این مشــکلات 
مواجه شــده ولی خیلی توانســته تیم را اداره 
بکند و نتیجه بگیرد.چند بازی اخیر اســتقلال 
را پیگیری کردم و  به جرات می توانم بگویم که 
خیلی خــوب بازی می کنند  هــم تکنیک و هم 
تاکتیک را به خوبی در زمین اجرا می کنند. مربی 
تیم می تواند تمامی نکات که مدنظر و دلخواهش 
است را به بازیکنان دیکته کند که مجیدی این را 
به خوبی انجام داده است. به نظرم نکته مثبتی که 
می توانستیم برای مجیدی قائل شویم این است 
که به رغم مخالفت های شــدید با مربیگری او از 
طرف هواداران باشگاه و برخی افراد که خواهان 
حضور اســتراماچونی بودند و نمی خواستند او 

سرمربی تیم باشد او خوب کار کرده است. 

 واگویه های انتظار
آخر تمام رفتن هایمان بنویس

سلام
به لبخندت وقت آمدن محتاجم

 دستور زبان عشق
وقتی بیایی / باران خواهد بارید

رقصانند، درختان / در جشن باران!
لیدا تبیانیباران / باران عشق است . آفاق حیدری بیگوند

آنها جانشینی نداشتند 
درباره مکان ها وآدم ها خواهید خواند در این ستون 

مدرسه موش ها ،  محله بروبیا ،  محله بهداشت ، خونه 
مادربزرگ ،   داینا یخی ،  دنیای شــیرین دریا ، مجید 
دلبنــدم ، زی زی گولو ....خیلی  دلم می خواســت 
که کودکان امروز می توانســتند برنامه هایی مشابه 
آنچه در دهه های ۶۰ و ۷۰  از تلویزیون ایران پخش 
می شــد می دیدند. برنامه هایی ملی ،  دلنشین و پر 
از امید و فانتزی و تخیل. پر از آموزش غیرمســتقیم 
آداب زندگی . پر از یاددادن تحمل و مدارا ،  خلاقیت 
و  اراده . اما می دانم دیگر کســی در تلویزیون از این 
جور برنامه ها نمی ســازد. توانش را ندارند و آدمش 

هم  موجود نیست. خب پشت سر همه این اسم های 
خاطره انگیز به چند تا اسم محدود بر می خوریم. تیم 
بیژن بیرنگ و مسعود رســام و گروه مرضیه برومند 
و دوستانش از ایرج طهماســب تا بقیه رفقا. نام های 
دیگری هم هســتند که مدام تکرار می شوند  مثل 
داریوش مودبیان ،  مثل بهروز بقایی ،  مثل رضا عطاران ، 
مثل فاطمه معتمد آریا ،  مثل حمید جبلی ،  مثل ... اما 
دیگر اثری ازآنها نیست. رسام فوت کرده و بیرنگ هم  
دیگر در حوزه کودک و نوجوان کار نمی کند  و بیشتر 
در عرصه بازار پررونق سینمای خانگی است. مرضیه 

برومند هم دیگر فعالیت خاصی ندارد. حالا شبکه پویا 
و بقیه الزامات را زیر و رو می کنم نشانه ای ازآن حجم 
خلاقیت و زیبایی نمی بینم. کســی برای جانشینی 
آنها تربیت نشده است. هیچ کس. دانشگاه های صدا و 
سیما نتوانستند در مقابل این دانش آموختگان قدیم ،  
هماورد قابلی ارائه کنند.  مســئله سن و نوستالژی 
نیست. همین حالا  هر عید هیستری  استقبال از کلاه 
قرمزی اوج می گیرد. یادگاری ازآن مکتب از دست 
رفته برنامه سازی. آخرین نشانه ها از مردمان شیرین 

و هوشمند و خلاق در برنامه سازی. 

آرش خوشخو   90  کامنت تا آخر زمستان

استندآپی از کریس راک می دیدم درباره این که 
لاغرها و قد بلندها نمی توانند چاق ها و قدکوتاه ها 
را مســخره کنند. کریس راک می گویــد: »دنیا 
اینجوریه که بعضی ها می تونن راجع به بقیه حرف 
بزنن و بعضی ها نمی تونن. مثــلًا دخترهای چاق 
می تونن هر چی که می خوان درباره دخترهای لاغر 
بگن... لاغر مردنیِ مریض! سوءتغذیه ایِ کثافت! 
نی قلیونِ هیچی ندار! اما دخترهای لاغر نمی تونن 
چیزی درباره دخترهای چاق بگن و اون ها رو گنده 

بک صدا کنن، چون این کار بدجنسیه!«
به قول راک یک مرد قد کوتــاه می تواند همه  روز 
به مرد قد بلند دیگری بخنــدد و بگوید »نردبون 
عوضی! امیــدوارم هواپیمای بــن لادن بره توی 

دهنت!« اما یک مرد بلند قد نمی تواند او را کوتوله 
بدبخت صدا بزند،  چون این کار بدجنسی است.

همیشه گروهی هستند که می توانند بدون عذاب 
وجدان گروه دیگری را مسخره کنند. کم درآمدها 
می توانند بدون ناراحتی همــه پولدارها را »دزدِ 
مفت خور« صدا بزنند اما پولداری که آنها را »گدا« 
بنامد بدجنس است. شاگردهای شیطان و درس 
نخوانِ کلاس می توانند به شاگرد زرنگ ها بخندند 
و اسم شان را »اســکلِ خرخوان« بگذارند اما اگر 
زرنگ ها آنها را خنگ و کودن صدا کنند بدجنس 
هستند. مردی که همسرش را کتک می زند مورد 
نفرت همگان است و شوخی با آن بدجنسی است 
اما خیلی ها می توانند بــه مردی که از زنش کتک 

خورده بخندند و مسخره اش کنند. مسخره کردن 
و ایراد گرفتن از ظاهر یک سلبریتی بر روی فرش 
قرمز امری طبیعی است، اما مسخره کردن لباس 
یک آدم معمولی بدجنســی به حســاب می آید. 
»عملیِ  پلاســتیکی«  نامیدنِ همــه زیبارویان را 
می شود به وفور در شبکه های اجتماعی دید اما در 
پاسخ »زشتِ بدترکیب« گفتن به آنهایی که چهره 

معمولی تری دارند بدجنسی است. 
به قول کریس راک دنیا اینجوری اســت و آدم ها 
می توانند دائماً حلقه بدجنسی را در دست بگیرند 
و هی آن را جابه جا کنند. کسی نمی گوید بدجنس 
نباشــیم، همه فقط می گوییم بایــد یک جاهایی 

بدجنس نباشیم.

  ستون فقرات

دنیا ترکیبی است از بدجنس های آسوده و بدجنس های عذاب وجدان گرفته
آنالی اکبری
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سولسشر،لمپاردرادبلکرد
محرومیتمنچسترسیتیازلیگقهرمانان،انگیزهرقیب

همشهریرابالابردهبودوآنهابایکپیروزیخوب
بهگرفتنسهمیهلیگقهرمانانامیدوارشدند...صفحه10

وقتیرحمتیدردامهایخودشمیافتد
دروازهبانباتجربهفوتبالایرانپیشازاین
بارهادرچاههاییافتادهکهبرایرقیبانش
کندهاست...صفحه 11

گروهسینما  
هفتصبح

 دو روز پيش يكــي از كانال هاي ســينمايي خبري 
منتشــر كرد كه حميد فرخ نژاد در »گشت 3« حضور 
نخواهد داشت. دليل اين اتفاق را هم عدم توافق مالي 
با تهيه كنندگان عنوان كرده بود. شايعه نه تاييد شد و 
نه تكذيب و حتي احتمال توافق براي حضور فرخ نژاد 
در اين فيلم وجود دارد. عجالتا اين شايعه يادآور همه 
اختلاف هايي است كه حميد فرخ نژاد با پروژه هاي قبلي 
داشته. چه بسا حق با او بوده اما حاصل كشمكش ها از 
فرخ نژاد شمايل يك بازيگر ناسازگار ساخته است. در 
اين گزارش چند مورد از ناسازگاري های او مرور مي شود.

   مورد اول| گشت 3
خبر را كانال تلگرامي سينما ايده آل منتشر كرده است و 
نوشته:»در حالی که چند ماهی از آغاز نگارش فيلمنامه 

»گشــت ۳« می گذرد و قرار اســت اين فيلم سال آينده 
جلــوی دوربين رود، حميــد فرخ نژاد بازيگــر اصلی دو 
قسمت قبلی و يکی از تهيه کنندگان »گشت ۲« از حضور 
در سومين قسمت اين فيلم ســينمايی انصراف داد.« در 
اين خبر به مذاكره با رضا عطاران براي جايگزيني او اشاره 
شده اما دليل انصراف نيامده اســت. شنيده مي شود اين 
اختلاف بر سر مسئله مالي است. فرخ نژاد در »گشت ۲« 
تهيه كننده هم بود و چه بسا يكي از موارد اختلاف همين 

مورد است.

   مورد دوم |زنبور كارگر
يكي از تازه ترين فيلم هايي است كه فرخ نژاد بازي كرده و 
قرار بود در جشنواره فجر رونمايي شود. »زنبور كارگر« از 
سوي هيات انتخاب جشنواره سي و هشتم پذيرفته نشد اما 
اين شايعه در برخي محافل سينمايي پيچيد كه فرخ نژاد با 
اما و اگر همكاري اش را تا پايان ادامه داده است. ماجرا از اين 
قرار است كه فيلمبرداري بيش از برنامه ريزي پيش بيني 
شده طول مي كشــد. حميد فرخ نژاد اما به شرطي حاضر 

به ادامه همكاري مي شود كه دســتمزدي جداگانه براي 
روزهاي باقي مانده بگيرد. در نهايت تهيه كننده اين مبلغ 
را پرداخت مي كند و او ســر پروژه حاضر مي شود. جز اين 

بود پروژه »زنبور كارگر« مي خوابيد!

    مورد سوم |روزهاي زندگي
»روزهای زندگی« قرار بود فيلمی ماندگار براي ادای دين 
به پرستاران و پزشــکان دوران دفاع مقدس شود. حميد 
فرخ نژاد و هنگامه قاضيانی قرار بود يک عاشقانه رقم بزنند 
اما به دليل اختلافات فرخ نژاد و شيخ طادی )کارگردان( 
فيلم ابتر ماند. پيش تر نوشتيم كه سيما فيلم سرمايه گذار 
فيلم بود اما به خاطر مشکلات مالی نتوانست به موقع پول 
به پروژه تزريق کند و چندبار توليد دچار سکته شد. فرخ 
نژاد هم به نشــانه اعتراض فيلم را رها کرد تا صحنه های 
پايانی بدون حضور او فيلمبرداری شود؛ آن هم به بدترين 
شکل.بعدا هنگامه قاضيانی به شکل تلويحی دلخوری اش 
را نشان داد و شيخ طادی هم رفتار فرخ نژاد را غيرحرفه ای 
خواند و اين بازيگر هم پاسخش را داد و توپ را به زمين او 

انداخت. در نهايت هم مشخص نشد حق با چه کسی است 
و تنها نتيجه اش لطمه به »روزهاي زندگي« بود!

   مورد چهارم |محمد رسول الله )ص(
سال 90 وقتي اسم بازيگران فيلم »محمد رسول الله )ص(« 
رسانه اي شد نام حميد فرخ نژاد در آن ديده مي شد. كمي 
بعد از آن خبر داريوش فرهنگ به جاي او نقش ابوسفيان 
را بازي مي كند. زمان كه گذشــت مشــخص شد حميد 
فرخ نژاد در پيش توليد فيلم مجيد مجيدي با پيشنهادي 
وسوسه برانگيز مواجه شــده. آن زمان شايعه بود که اين 
بازيگر برای شــش ماه حضور در فيلم »اســترداد« ماهی 
100 ميليون تومان گرفته است. يادتان باشد اين فيلم سال 
90 ساخته شده و 100ميليون آن زمان مبلغي خيره كننده 
بود)معادل يك ميليارد ســال پيش(. دو سال بعد محسن 
علي اكبري تهيه كننده »استرداد« مصاحبه اي انجام داد 
كه جنجالي شد:» ايشــان ماهانه ۸0ميليون تومان با ما 
قرارداد بســته بود. قراردادشــان ۴00ميليون می شد که 
يک ماه و نيم را نگرفتند و فکر می کنم حدود ۳00ميليون 
تومان پرداخت شد.« با اين حال  ســال گذشته و در اوج 
جنجال ها درباره دســتمزد فرخ نژاد اين بازيگر گفت كه 
براي »استرداد« ۴۸0ميليون گرفته:»برای نمونه دستمزد 
۴۸0ميليونی برای فيلم استرداد در سال 1۳90، رقمی که 
طبيعتا با در نظر گرفتن تــورم، در روزگار کنونی، معادل 
بيش از يک ميليارد تومان است.« فرخ نژاد بازيگر محبوبي 
است اما انتشار چنين خبرها و شايعه هايی درباره او نسبتي 

با »تصور« مخاطبان ندارد. 

   توئیت بازی
شروع اکران خوب ، بد، جلف 2

فيلم »خوب، بد، جلف۲: ارتش سری« از امروز اکران می شود؛ 
تنها فيلم کمدی جشنواره امســال که نظرها درباره آن بسيار 
متفاوت بود. خيلی ها معتقد بودند تلاش پيمان قاســم خانی 
در قسمت دوم اين ســه گانه به ثمر ننشسته و »ارتش سری« 
به لحاظ منطق داســتانی اثر قابل قبولی از آب درنيامده است. 
برخی ديگر اما معتقدند »ارتش ســری« نسبت به »خوب، بد، 
جلف«، اثر جذاب تری است و موقعيت های کمدی و شوخی های 
آن خيلی بهتر از پيش ساخته شده است. البته نکته قابل توجه 
اينجاست که »ارتش سری«، برخلاف »خوب، بد، جلف«، اثر 
مستقلی نيست و پايان بندی مشــخصی ندارد. فيلم در ميانه 
راه متوقف می شود و کارگردان از مخاطبانش می خواهد ادامه 
آن را در فصل سوم تماشــا کنند. به هرحال برای متوجه شدن 
سرنوشت شخصيت ها و به نتيجه رسيدن داستان »خوب، بد، 
جلف۲: ارتش سری« بايد حتما قسمت سوم را ديد. با توجه به 
محبوبيتی که شخصيت های »خوب، بد، جلف« نزد مخاطبان 
دارند از همين حالا می توانيم مطمئن باشيم که با فروش خوبی 

در نوروز روبه رو خواهد شد.

کامنت ها

  وحيد سعيدی: »خوب، بد، جلف ۲ : ارتش سری« مثل خيلی 
از فيلم هايی که قسمت دومشان خوب از کار در نمياد، متاسفانه 
خوب درنيامده و فيلم از نيمه به بعد حيف می شــود. قاسم خانی 
هم مثل خيلی از کارگردان هايی که قسمت دو می سازند، سوار بر 
موفقيت های قسمت اولش شده و به جای طرح قصه ای جاندار فقط 

به فکر خلق تک صحنه های کمدی بوده و بس.

  احمد رنجبر: خوب ، بد، جلف فيلم محبوبم است كه ديدن 
چند باره آن، كمدي اش را تكراري نكرد. ايرادهايي در كارگرداني 
داشت كه بايد به حساب كم تجربگي قاسم خاني نوشت. توقع ام از 
قسمت »دو« آن بالا بود اما برآورده نشد. با اين حال فيلم را ببينيد 

و سرگرم شويد.

  مرجان فاطمی:   اگر منطق داستان فيلم »خوب، بد، جلف۲: 
ارتش ســری« را بپذيريم، حتما از آن لــذت می بريم. بازی ها و 
شوخی ها کاملا در خدمت هدف فيلم هستند و موقعيت ها بهتر از 

قسمت اول ساخته شده اند.

شايعه انصراف حمید فرخ نژاد از »گشت ۳« يادآور همه اختلاف هايي است كه اين بازيگر با 
پروژه هاي قبلي داشته است. او در كدام فیلم ها به خاطر مسئله مالي حاشیه ساز شده؟

فرخ نژاد؛ هميشه رفيق   نيمه   راه ؟

   آنالیز    رصد خانه

روز دوشنبه در همين صفحه طی گزارشی مبســوط اعلام کرديم که ناصر محمد خانی 
مهاجم سابق پرسپوليس همچنان پيگير شــکايتش از عوامل فيلم سينمايی »يادم تو 
را فراموش« است. او در اين گفت وگو اعلام کرد که در حال پيگيری شکايتش است و تا 
آخر ماجرا هم پيش خواهد رفت. علی عطشانی کارگردان فيلم در واکنش به اين ماجرا به 
خبرنگار هفت صبح گفت که ترجيح می دهد فعلا اقدامی انجام ندهد و طبق آنچه پيش 
از اين عنوان کرده بود ماجرای قهرمان فيلمش با بازی حسين ياری هيچ ربطی به زندگی 
خصوصی ناصر محمدخانی ندارد. مهاجم اسبق پرســپوليس مدعی است که عطشانی 
فيلمش را با الهام از ماجرای قتل همسرش لاله سحر خيزان ســاخته است. »يادم تو را 
فراموش« بعد از پايان جشنواره روی پرده ســينماها رفته و با وجود داشتن چنين سوژه 

ملتهبی در ته جدول فروش دست و پا می زند.

روز گذشته و پيش از شــروع اکران عمومی »خوب، بد، جلف ۲ : ارتش سری« از پوستر 
رسمی اين فيلم رونمايی شد. در اين پوستر فقط از تصوير پژمان جمشيدی و سام درخشانی 
استفاده شده و هيچ نشانی از حامد کميلی در آن ديده نمی شود. اين اتفاق در حالی افتاده 
که کميلی يکی از سه نقش اصلی فيلم است و در پوستر جشــنواره از تصوير او استفاده 
شده بود. در اين پوســتر عکس حامد کميلی در مرکز تصوير قرار داشت و تصاوير پژمان 
جمشيدی و سام درخشانی در طرفين او ديده می شدند. اما در پوستر رسمی فيلم فقط از 
تصاوير جمشيدی و درخشانی استفاده شده است. نکته قابل توجه اينجاست که اهميت 
نقش کميلی در قسمت دوم »خوب، بد، جلف« تقريبا به اندازه نقش حميد فرخ نژاد در 
قسمت اول است، با اين تفاوت که فرخ نژاد در تمامی پوسترها حضور داشت  اما کميلی نه.

هر چند گروه توليد فيلم »روز صفر« به نمايندگی از سعيد ملکان در بيانيه ای دليل 
عدم حضورشان در مراسم اختتاميه و تحريم آن را اعلام کردند اما آنقدر توضيحات 
آنها مبهم بود که هيچ کس متوجه نشد بالاخره سعيد ملکان و گروهش از چه چيزی 
ناراحت هســتند البته تنها چيزی که از کليت اين بيانيه می شــد دريافت کرد اين 
بود که ملکان و گروهش توقع داشــتند که انگار کل جوايز به آنها تعلق بگيرند. اين 
موضع گيری و تحريم مراسم اختتاميه با واکنش تند رســانه ها هم روبه رو شد. در 
پی اين موضع گيری ملکان و گروهش از مواضع قبلی خود کوتاه آمدند و در مراسم 
اهدای جوايز تجلی اراده ملی حاضر شــدند و جوايزشــان را از اين مراسم دريافت 
کردند. در اين مراسم جايزه ويژه امور ايثارگران به ســعيد ملکان و گروهش برای 

ساخت فيلم »روز صفر« رسيد.

فعلا دست نگه می دارد روز      بی توجهی علی عطشانی به شکایت ناصر محمد خانی

حذف روز      حامد کمیلی از پوستر رسمی خوب، بد جلف 2 حذف شد

بالاخره کوتاه آمد روز      پایان تحریم جشنواره توسط سعید ملکان

روز گذشته تصويری از بهنوش 
طباطبايی در تئاتر جديدش با 

نام »روزهای راديو« در رسانه ها 
منتشر شد؛ تصويری که اگر 

مخاطب توضيحات آن را نديده 
باشد، نمی تواند تشخيص دهد 

که بازيگر موردنظر بهنوش 
طباطبايی است. اين برای 

چندمين بار است که اين بازيگر 
دست به چنين ماجراجويی هايی 

می زند و حاضر می شود گريمی 
متفاوت و سنگين ايفاگر نقشش 

باشد. اين تصوير يکی از سه 
شخصيتی است که طباطبايی 

قرار است در نمايش جديد 
رحمانيان بازی کند.

بهنوش طباطبايی جزو معدود بازيگران زن خوش سيمايی است که حاضر می شود برای           منظر اول / تغییر چهره
نقش چهره اش را فدا کند. او طی اين سال ها سعی کرده از بين نقش هايی که به او پيشنهاد می شود، نقشی را قبول کند 
که بتواند با آن وارد چالش شود. يکی از مهم ترين چالش هايی که او با آن دست و پنجه نرم می کند، انجام گريم های 
سنگين روی صورتش است، گريم هايی که موجب می شود تا هويت بصری اش تا حد زيادی پنهان شود. نمونه متاخر 
فيلم – نمايش »آيينه های روبه رو« اســت که در دوران اضمحال شخصيتی کاراکتر اصلی، طباطبايی را با چهره ای 
متفاوت می بينم يا در فيلم »ماجرای نيمروز ۲- رد خون« که حاضر می شــود آناتومی صورتش را با دماغ بزرگی که 
برايش طراحی شده کاملا تغيير دهد. در تئاتر »روزهای راديو« هم حجم گريم به اندازه ای است که مخاطب با چهره ای 

تازه از اين بازيگر روبه رو می شود.

چالش ديگری که طباطبايی در پذيرش نقش های متفاوت با آن روبه رو اســت،           منظر دوم / هویت متفاوت
هويت بخشی به کاراکترهاست. او تمام تلاشش را در »آينه های روبه رو« و البته »ماجرای نيمروز۲- رد خون« به 
کار برده اين تغييرات تنها در ظاهر ماجرا که همان گريم های متفاوت است، متوقف نشود. او چه در کار اول و چه 
در فيلم مهدويان با تيز هوشی سبک و سياق بازی اش را کاملا مماس با چهره تازه اش ارائه می کند تا تفاوت ايجاد 
شده فقط محدود به ظاهر ماجرا نباشد. از همين روست که در هر دو کار، بازی او مورد توجه و البته تحسين قرار 
می گيرد. ديگر ويژگی ممتاز طباطبايی در چنين بزنگاه هايی اين اســت که کاملا اندازه بازی و نقش را رعايت 
می کند. معمولا در اين مواقع بازيگرها گمان می کنند که برای باورپذير شدن نقش و گريمی که روی چهره شان 

نشسته بايد انرژی مضاعف و بيشتر از اندازه ای خرج کنند.

اکران فيلم »عطرداغ«  از امروز در سينماها شروع می شود. طبق تعريفی که درباره اين 
فيلم وجود دارد، روايتی است از زندگی انسان ها به ويژه جوانانی که در مواجهه با چالش ها 
و حوادث تلاش می کنند سرنوشتشان را تغيير دهند. »عطر داغ« با عنوان قبلی »عطر 
تلخ« ساخته شده بود اما کارگردان فيلم بعد از اينکه متوجه شد پيش تر برای فيلمی با 
نام »عطر تلخ« مجوز ساخت گرفته شده مجبور شد نام آن را به »عطر داغ« تغيير دهد. 
فيلم داستان دختری به نام مريم است که مجبور می شود شــبی بيرون از خانه بماند. 
بيرون ماندن او يکسری اتفاقات برای او و خانواده اش در پی دارد که... کارگردان فيلم در 
مصاحبه ای گفته که »عطر داغ« را از اين جهت به جشنواره فجر ارائه نکرده تا بتواند در 
ساير جشنواره های دنيا شرکت کند. اين فيلم سال 1۳96 ساخته شد و حالا بعد از حدود 

سه سال به نمايش درآمده است. 

عطر داغ
   سينماها: کورش، ايران مال، مگامال، باغ 

کتاب، ملت، ايران، زندگی 
   کارگردان: علی ابراهيمی

   نويسندگان: علی حميدنژاد - علی شورورزی
   بازيگران: مهرداد صديقيان، شهرام حقيقت 

دوست، بهاره کيان افشار و ...
   محصول: 1396
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حسين سهيلی زاده بلافاصله بعد از 
پايان فيلم »مانکن« به تهيه کنندگی 

ايرج محمدی نخستين فيلم 
سينمايی اش با نام »نيلگون« را جلوی 

دوربين برد. اين فيلم در حال حاضر 
در مرحله فنی است و قرار است 

در اکران 99 به نمايش دربيايد. روز 
گذشته از نخستين تيزر آن با بازی 

محمدرضا فروتن، ميترا حجار و سام 
درخشانی رونمايی شد.

03

»خورشيد نيمه شب« نام فيلمی 
است که مدتی پيش شهاب 

حسينی آن را به کارگردانی شبير 
شيرازی تهيه کرد. به بهانه حضور 

اين فيلم در جشنواره نيويورک 
فهرست عوامل فيلم منتشر شد، در 

اين فهرست نام شهاب حسينی به 
عنوان تدوينگر هم ديده می شود. 

به اين ترتيب او در اين فيلم سه 
مسئوليت مهم دارد، تهيه کننده، 

بازيگر و حالا تدوينگر.

چالش بهنوش طباطبایی با گریمی متفاوت در تئاتر روزهای رادیو

سينماهای نمايش دهندهکارگردانفيلم

ايران مال، آزادی، کورش، باغ کتاب، ملت، فرهنگ، مانداناپيمان قاسم خانیخوب، بد، جلف۲

باغ کتاب، کورش، ملت، ايران مال، مگامال، ارگحمد اطراقچی-عليرضا عطاءالله تبريزیچهل وهفت

کورش، مگامال، فرهنگ، ارگ، سيتی سنتر اصفهاننيما ا قليماامير

زندگی، کورش، ايران مال، آزادی، باغ کتابعلی عطشانیيادم تو را فراموش

ايران، کورش، ايران مال، باغ کتاب، مگامال، چارسونويد دانشدوئت      

  کورش، ايران مال، آزادی، باغ کتاب، مگامال، چارسو، ملتمصطفی کيايیمطرب

ند
ي ك

 نم
زي

۳ با
ت 

گش
در 

اد 
خ نژ

 فر
ده

ه ش
ايع

ش

كرد
ي ن

 باز
ي را

دگ
ي زن

زها
 رو

ني
ايا

ي پ
س ها

كان
د س

 نژا
رخ

ف
ت

 اس
ژاد

خ ن
 فر

ساز
يه 

اش
ي ح

كار
هم

ن 
تري

ازه 
ر ت

رگ
 كا

ور
زنب



ورزش جهان
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2597  چهارشنبه  30 بهمن  1398

رفیقرونالدوراهییوونتوسمیشود؟
در تابستان گذشته و بعد از بازگشت از بايرن مونیخ به مادريد، 
کمتر کســی تصور می کرد زين الدين زيــدان خواهان ادامه 
همکاری با خامس باشــد  اما   با توجه به عــدم موفقیت رئال 
مادريد در جذب گزينه های مورد نظر، در نهايت اين هافبک 
کلمبیايی در برنابئو ماندنی شــد. به رغم شروعی قابل قبول 
در ابتدای فصل، يک مصدومیــت بدموقع در ماه نوامبر باعث 
دوری خامس از ترکیب رئال مادريد شد و در ادامه و با توجه به 
درخشش ديگر هافبک های اين تیم، زيدان تمايلی به حضور 
خامس در ترکیب ثابت تیمش نشان نداد. قرارداد خامس در 
تابستان سال 2021 با رئال مادريد به پايان خواهد رسید و رئال 
مادريد از همین حالا به فکر فروش اين بازيکن است. نشريات 
اسپانیايی خبر از علاقه يوونتوس به جذب خامس داده اند. اين 
هافبک خلاق رابطه خوبی با کريستیانو رونالدو، ستاره پرتغالی 
بیانکونری داشته و رونالدو در گذشته نیز به حضور او در تورين 
ابراز علاقه کرده بود. رئال مادريد می داند در صورت عدم فروش 
خامس در تابستان پیش رو، مجبور است سال بعد اين بازيکن 
را رايگان واگذار کند و به همین دلیل مشکلی با جدايی خامس 

نخواهد داشت. 

جانشینسوارز؛خریدبارسلونامشخصشد
دو روز پیش فدراســیون فوتبال اسپانیا رســما مجوزی دو 
هفته ای برای خريد مهاجم جديد برای بارســلونا صادر کرد و 
ديروز نشريه اسپورت مدعی شد مارتین بريتويت، مهاجم 28 
ساله و دانمارکی لگانس ديروز به بارسا پاسخ مثبت داده و به 
زودی قرارداد او و باشگاه بارسلونا منعقد خواهد شد. بند فسخ 
18 میلیون يورويی در قرارداد او و لگانس وجود داشته و بارسا 
مشکلی برای پرداخت اين رقم نخواهد داشت. مارتین بريتويت 
که در زمستان سال 2019 و از میدلزبورو راهی لگانس شد، در 
اين تیم عملکرد خوبی داشته و در تابستان قراردادش را با اين 
تیم قرضی کرد. بريتويت در فصل جاری تا اينجا موفق به زدن 
هشت گل برای لگانس شده و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد امروز 
اين قرارداد نهايی خواهد شــد. بدين ترتیب مارتین بريتويت 
جای عثمان دمبله مصدوم را در لیست بارسلونا خواهد گرفت. 
البته با توجه به حذف بلوگرانا از کوپا دل ری، امکان استفاده از 
اين بازيکن تنها در لالیگا وجود دارد. امکان جايگزين کردن 
بازيکن در لیگ قهرمانان تا تاريخ ســوم فوريــه بود و بدين 
ترتیب مارتین بريتويت نمی تواند در اروپــا تیم جديدش را 

همراهی کند. 

رکوردپشترکورد؛مسیسیریناپذیر
پس از اينکه لیونل مسی جايزه بهترين ورزشکار مرد لاروس 
را به صورت مشــترک با لويیس همیلتون دريافت کرد )برای 
نخستین بار يک فوتبالیست برنده اين عنوان شد(، پادشاهی 
مهاجم بارسلونا در سال 2019 تکمیل شد. ستاره آرژانتینی 
پیش از اين ششمین توپ طلايش را برده بود تا از کريستیانو 
رونالدو پیشــی بگیرد. چند هفته قبل از اينکه فرانس فوتبال 
کاپیتان بارسا را بهترين بازيکن عنوان کند بازيکن آرژانتینی 
جايزه The Best   فیفا را برای نخستین بار دريافت کرد. مسی 
که در مسیر 33 سالگی است، تشــنگی خود را حفظ کرده  . 
بازيکن اهل روساريو در ســال 2019 در مجموع 50 گل به 
ثمر رساند که 45 گل برای بارســا در 48 بازی بود. همچنین 
با پیراهن تیم ملی آرژانتین پنج بار گلزنی کرد. بهترين گلزن 
تاريخ باشگاه آبی اناری ها با 622 گل چالش بعدی اش عبور از 
رکورد 643 گل پله است که مهاجم برزيلی با پیراهن سانتوس 
آن را به ثبت رساند. در يک فصل شیرين با وجود شکست در 
فینال کوپا دل ری و حذف دردنــاک از لیگ قهرمانان اروپا به 
دست لیورپول، مسی توانست با فتح لالیگا يک عنوان ديگر هم 
از اين رقابت ها به دست آورد و جوايزش را با اين تیم به عدد 33 
برساند. او با به ثمر رساندن 34 گل آقای گل اين رقابت ها شد. 

کلوپ:بهفوتبالایتالیانخواهمآمد
يورگن کلوپ، ســرمربی لیورپول، می گويد   آريگو ســاچی، 
اسطوره میلان، يکی از کسانی بوده که تاثیر زيادی بر او گذاشته 
اما تصمیم ندارد در فوتبال ايتالیا حضور پیدا کند. مربی آلمانی 
فصل گذشته به همراه لیورپول قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شد 
و امسال نیز با 25 امتیاز فاصله نسبت به منچسترسیتی که در 
رده دوم قرار دارد، در آســتانه پايان دادن به حسرت 30 ساله 
هواداران اين تیم برای قهرمانی در لیگ برتر انگلیس اســت. 
کلوپ می داند که يک روز بايد از لیورپول جدا شود اما تصمیمی 
برای حضور در سری A پس از اين جدايی ندارد. او در گفت وگو 
با يک راديوی ايتالیايی در اين باره اظهار داشت: »من به ايتالیا 
نخواهم آمد چون می خواهم پــس از دوران حرفه ای خودم به 
مســافرت بروم. با يک لیوان آبمیوه اوقات خوشی را با آريگو 
ساچی خواهیم داشت. يا حتی با کارلو آنچلوتی يا مائوريتزيو 
ساری. من کشور شما را دوســت دارم. هوا و غذاها فوق العاده 
هستند. اما برای اينکه کارم را انجام دهم بايد زبان را بلد باشم 
و ايتالیايی من خیلی خوب نیست. من به زمانی شايد يک ساله 
نیاز دارم که ايتالیايی ياد بگیرم و پــس از آن می توانم در اين 
باره فکر کنم اما کسی چه می داند؟ قطعا در تعطیلات به ايتالیا 

خواهم آمد اما برای کار؟ کسی چه می داند.«

گوشه و کنار مستطيل سبز

در ديداری که تصمیمات داوری به ضرر چلسی تمام شد، در 
نهايت اين شاگردان اوله گنار سولسشر بودند که توانستند با 
دو گل به برتری برسند. منچستريونايتد بازی را بهتر آغاز کرد 
اما اين چلسی بود که می توانست در دقیقه شش به گل برسد 
ولی جیمز که با پاس آسپلیکوئتا صاحب موقعیت شده بود، 
ضربه اش را از کنار دروازه به بیرون زد. در ادامه بازی متعادل تر 
دنبال شــد و هريک از دو تیم به دنبال راهی برای رسیدن به 
دروازه حريف بودنــد اما در ايجاد موقعیــت توفیق چندانی 
نداشتند. در دقیقه 23 اين میچی باتشوايی بود که می توانست 
نام خود را به عنوان اولین گلزن بازی ثبت کند ولی او که با پاس 
ويلیان در موقعیت گلزنی قرار گرفته بود، ضربه اش را از بالای 
دروازه به بیرون فرستاد. دو دقیقه بعد باز هم باتشوايی صاحب 
فرصت خوب گلزنی شد ولی پاس عالی میسون مونت را هدر 

داد تا همچنان بازی بدون گل دنبال شود.
برتری بازيکنان چلسی ادامه داشــت اما موقعیت خطرناک 
ديگری روی دروازه يونايتد ايجاد نشد. در دقیقه 37، يونايتدها 
صاحب اولین موقعیت جدی شــان در اين ديدار شــدند اما 
مارسیال که بعد از همکاری با فرناندس صاحب موقعیت شده 
بود، ضربه اش را از کنار دروازه به بیرون فرســتاد. در دقايق 
پايانی باز هم اين بازيکنان چلســی بودند که بیشتر صاحب 
توپ و میدان بودند اما در حالی که به نظر می رسید اين نیمه 
بدون گل به پايان خواهد رسید، اين منچستريونايتد بود که 
در دقیقه 45 به گل اول دست پیدا کرد. روی حرکت ديدنی 
فن بیساکا از سمت راست و ارسال او به دهانه دروازه، مارسیال 
با يک ضربه سر تماشايی توپ را به گوشــه دروازه فرستاد و 
نیمه اول با برتری يك بر صفر منچستريونايتد به پايان رسید.

نیمه دوم را هم چلســی بهتر آغاز کرد و بازيکنان اين تیم در 
دقايق ابتدايی صاحب توپ و میدان بودند تا اينکه در دقیقه 
55 به گل رسیدند اما داور اين گل را مردود اعلام کرد. روی 
يک ضربه کرنر بود که کورت زوما ارسال ويلیان را تبديل به 
گل کرد اما بعد از بررســی صحنه با VAR مشخص شد که 

آسپلیکوئتا قبل از به ثمر رسیدن گل، روی ويلیامز مرتکب خطا 
شده است. در ادامه بازی متعادل تر دنبال شد و البته تا اندازه ای 
هم به خشونت کشیده شد؛ به طوری که داور به سه بازيکن از 
دو تیم کارت زرد داد تا اينکه در دقیقه 66، اين منچستريونايتد 
بود که به گل دوم رسید. اين بار روی ضربه کرنر برونو فرناندس 

بود که هری مگواير با ضربه سر دروازه ويلی کابايرو را باز کرد.
چلسی که چیزی برای از دست دادن نداشت، پیش کشید و در 
دقیقه 73، روی پاس ژيرو، کو اچیچ می توانست يکی از گل های 
خورده را جبران کند اما حضور به موقــع اريک بايی، دروازه 
يونايتد را نجات داد. در دقیقه 78 چلسی بار ديگر به گل رسید 
اما اين بار هم با رای VAR، اين گل مردود اعلام شــد. روی 
ارسال مونت به دهانه دروازه منچستريونايتد بود که ژيرو با يک 
ضربه نوک پا کار را تمام کرد اما داور به دلیل آفسايد، اين گل 
را نپذيرفت. در دقايق پايانی باز هم اين بازيکنان چلسی بودند 
که تلاش بیشتری برای جبران گل های خورده انجام دادند و 
در دقیقه 88، باز هم صاحب يک موقعیت خوب شدند اما ضربه 
آزاد مونت به شکل خطرناکی به بیرون رفت و در نهايت بازی با 

برتری 2 بر صفر منچستريونايتد به پايان رسید.

VARجادوییعلیهلمپارد
شــاگردان فرانک لمپارد انگیزه زيادی داشــتند تا در خانه 
شکســت 4برصفر بازی رفت را جبران کنند اما شــرايط به 

گونه ای پیش رفت که در نهايت يک شکست ديگر در کارنامه 
آبی های لندن رقم خورد. اولین اتفاق جنجالی بازی در دقیقه 
21 رخ داد؛ زمانی که هری مگواير، کاپیتان منچستريونايتد، 
در حالی که مقابل نیمکت چلسی روی زمین افتاده بود، با کف 
پا ضربه ای به میچی باتشوايی زد که عمدی به نظر می رسید 
اما VAR اين صحنه را عمدی تشخیص نداد و مگواير در زمین 
ماند. اين اتفاق از آنجا اهمیت بیشتری پیدا کرد که اين بازيکن 

در دقیقه 66 گل دوم منچستريونايتد را به ثمر رساند.
اما مارک کلاتنبرگ، داور سرشناس انگلیسی، معتقد است   
اين مدافع ملی پوش نبايد در زمیــن می ماند تا بتواند زننده 
گل دوم تیمش باشد. او به ديلی میل گفت: »در نگاه اول، من 
می خواستم از مگواير حمايت کنم، با اين تصور که شايد او در 
جدال بر سر توپ، با مهاجم چلســی برخورد کرد  اما صحنه 
آهسته نشان می دهد که مدافع منچستريونايتد، يک حرکت 
دوم آشکار در برخورد با باتشــوايی دارد که می توانست از آن 
اجتناب کند. او با کف پا به باتشوايی ضربه زد و بايد کارت قرمز 

می گرفت.«
روی کین، کاپیتان ســابق منچســتريونايتد و جمی کرگر، 
مدافع ســابق لیورپول  هم کــه به عنوان کارشــناس، بازی 
را برای اســکای اســپورت  تحلیل می کردند، نظری مشابه 
کلاتنبرگ داشتند. کین گفت: »او خیلی خوش شانس بود. 
شايد به خاطر شخصیتش باشــد که بچه آرامی است وگرنه 

بايد اخراج می شــد.« کرگر هم در تايیــد صحبت های کین 
گفت: »بله، فکر می کنم کارت قرمز داشت. داور نمی توانست 
ببینید و VAR بايد تصمیــم می گرفت. همین عدم ثبات در 
تصمیم گیری هاست که هواداران را ناامید می کند.« اما هری 
مگواير دردفاع از خود دربــاره حرکتش در اين صحنه گفت: 
»می دانم که با باتشوايی برخورد کردم. من احساس می کردم 
او قرار است روی من پرتاب شود و واکنش من طبیعی بود، من 
پايم را مانع قرار دادم تا او را متوقف کنم. من نمی خواستم به او 
لگد بزنم و هیچ عمدی در کارم نبود. از نظر من تصمیم درستی 
گرفته شد، زيرا اگرچه من با باتشوايی برخورد داشتم  اما هیچ 
عمدی از سوی من مبنی بر مصدوم کردن اين بازيکن وجود 
نداشت. اين فقط يک واکنش طبیعی بود، من از بازيکن حريف 
عذرخواهی کردم و خوشــحالم که داور صحنه را به درستی 

مشاهده کرد.«
دومین اتفاق مهم داوری بازی در دقیقه 55 گرفته شــد. در 
حالی که منچســتريونايتد با گل آنتونی مارسیال پیش بود، 
ضربه کرنر ويلیان، با ضربه سر کورت زوما تبديل به گل شد اما 
داور بعد از استفاده از VAR اين گل را مردود اعلام کرد. داور 
اعتقاد داشت پیش از ضربه زوما، اين سزار آسپلیکوئتا بود که 
براندون ويلیامز را هل داده و مرتکب خطا شده است. در حالی 
که به نظر می رسید فِرِد قبل از آن مدافع اسپانیايی چلسی را 

شارژ کرده و همین باعث آسپلیکوئتا با ويلیامز شده است.
چلسی در دقیقه 78 يک بار ديگر به گل رسید و اين بار الیويه 
ژيرو بود که ارسال میسون مونت را با ضربه سر تبديل به گل 
کرد اما اين گل به دلیل آفسايد پذيرفته نشد. روی اين صحنه 
به نظر می رسید که مهاجم فرانسوی کمی جلوتر از مگواير قرار 
دارد و در اينجا تصمیم VAR درست به نظر می رسید؛ هرچند 
در اين فصل بارها اعلام چنین آفســايدهايی، باعث اعتراض 
مربیان و هواداران در لیگ برتر شده بود زيرا معتقدند که در 
چنین موقعیت های داوران می توانند بازيکنان را در يک خط 

در نظر بگیرند و اجازه ادامه کار بدهند.

ر ا دبل کرد سولسشر، لمپارد 
محرومیتمنچسترسیتیازلیگقهرمانان،انگیزهرقیب

همشهریرابالابردهبودوآنهابایکپیروزیخوببهگرفتن
سهمیهلیگقهرمانانامیدوارشدند

  قاب روز   گزارش

رقبامنتظرسقوطسیتیاماپپمیماند!

  لاليگا

وقتیهیچکسدلیلتصمیماتزیدانرانمیفهمد!
در جريان تســاوی تیم هــای رئــال مادريد و 
سلتاويگو، درحالی که رئال ماريد تا دقايق پايانی از 
حريف خود پیش بود ولی آنها نتوانستند در دقايق 
پايانی بازی را کنترل کنند. اين اتفاق درحالی رخ 
داد که درســت مثل بازی برابر رئال سوسیه داد، 
تغییرات زيدان جواب نداد. مرد فرانسوی در اين 
ديدار درحالی با سیستم 2-4-4 به زمین مسابقه 
نرفت که در مســابقات قبلی نتیجه گرفته بود. 
بازگشت ادن هازارد به معنی نیکمت نشین شدن 
يکی از بازيکنان بود ولی انتظار نمی رفت ايسکو و 
مودريچ که فرم خوبی داشتند، هردو روی نیمکت 

قرار بگیرند. 
رئال در اين مســابقه کنترل تــوپ را در اختیار 
نداشــت. يعنی بازيکنان به راحتی مالکیت را از 
دست می دادند و دفاع بدون محافظت چهار هافبک 
اين تیم، به راحتی در معرض خطر قرار می گرفت. 
بازی کردن مارســلو هم بســیار عجیب بود. اين 
درحالی اســت که اگر مندی يک کارت زرد ديگر 

در بازی بعدی بگیرد، از ال کلاسیکو محروم خواهد 
شد. بازيکن برزيلی نیز از فرم معمولی خود فاصله 
زيادی گرفته بود. رئال مادريد ممکن است حسرت 
اين امتیازات را در پايان فصل بخورد يا شايد هم 
قهرمان شود ولی چیزی که مشخص بوده اين است 
که تیم زيدان با سیستم  3-3-4، نمی تواند بهترين 

عملکرد خود را انجام دهد.
بعضی اوقات به نظر می رسد زيدان ايده ای را برای 
انجام کارش دارد اما پس از چند روز شش بازيکن 
در ترکیب تیمش تغییــر می کنند. وقتی تصور بر 
آن است که زيزو به يک سیستم واحد دست يافته، 
به يکباره او دوباره بــه روش قبلی رجوع می کند. 
گاهی يک بازيکن عملکرد خوبی داشته و قاعدتا 
بايد حضورش در ترکیب استمرار پیدا کند، اما به 
يکباره از بین 11 نفر خارج می شود. اين سردرگمی 
بیشتر معطوف به ترکیب اصلی است  اما به وضوح 

هنگام تعويض ها نیز ديده می شود.
تصمیم زيدان برای حذف نام تونی کروس به جای 

لوکا مودريــچ و در معرض خطر قــرار دادن خط 
میانی رئال مادريــد مقابل ســلتاويگو، به اندازه 
انتخاب او برای جابه جايی وينیســیوس به سمت 
راست وقتی در جناح چپ نمايش خوبی نداشت، 
عجیب و غريب بود. رئال مادريد پس از حذف در 
کوپا دل ری برابر رئال سوسیه داد، بازی دشواری 
در اوساسونا داشت و پیروزی در اين مسابقه نشان 
داد که ايسکو برای لوس بلانکوس مهم است  اما در 
بازی بعدی، اين ستاره اسپانیايی جايی در ترکیب 
برابر سلتا نداشت و همین اتفاق در مورد لوکاس 
واســکز نیز رخ داد. در عوض، زيدان به گرت بیل 
اعتماد کــرد و اين تصمیم باعث شــد آنهايی که 
شايسته اش بودند در ترکیب قرار نگیرند. پیش از 
بازی مقابل منچسترسیتی و بارسلونا، زيدان بايد 
آنچه را که تیمش با حضــور گرت بیل در زمین از 
دست می دهد را درک کند. رئال مادريد برای دو 
بازی مهم اين فصل آماده می شــود و حدس زدن 

افکار زيدان کاری غیرممکن است.

يوفا اخیرا در يک تصمیم جنجالی اعلام کرد   
باشگاه منچسترســیتی به دلیل نقض قوانین 
مالی مربوط به اين نهاد با دو سال محرومیت 
از حضور در لیگ قهرمانــان اروپا و 30 
میلیون يورو جريمه نقدی روبه رو شده 
است. محرومیت سیتی باعث شده که 
بســیاری درباره اين موضوع به اظهار 
نظر بپردازند. اســتیون جرارد يکی 
از کسانی اســت که به صحبت درباره اين 
موضــوع پرداخته  . او در ايــن باره گفت: 
»من همیــن امروز صبح ايــن موضوع را 
خواندم. فکــر می کنم کــه از منظر يوفا 
مجازات بزرگی پیش روی سیتی خواهد 
بود. من شک ندارم که سران باشگاه سیتی 
درخواست تجديد نظر خود را ارائه خواهند 
داد پس بايد منتظر رای نهايی بمانیم. پس 
از اعلام رای نهايی يوفا قطعا بايد منتظر 
تصمیم گیری لیگ برتــر در اين باره 
بمانیم اما چیز مشخص اين است که 

در اين باره يک اشتباه بزرگ رخ داده . من بسیار 
علاقه مند هستم تا نتیجه نهايی را متوجه شوم. 
با اين وجود تا زمانی کــه لیگ برتر مجازات را 
اعلام نکند ديگر صحبت نخواهم کرد.« سرمربی 
سابق آرسنال هم معتقد است   در صورت تايید 
تخلف سیتی، اين باشــگاه بايد مجازات شود. 
آرسن ونگر گفت: »من همیشه به دنبال رعايت 
قوانین مالی بوده ام. اجازه دهید باشــگاه ها با 
درآمد طبیعی که دارند، کار کنند. قوانین چیزی 
هستند که شــما بايد به آنها احترام بگذاريد. 
افرادی که به قوانین احترام نمی گذارند و کم و 
بیش سعی در دور زدن آن دارند، بايد مجازات 
شوند. پیروز شــدن  در ورزش با رعايت قوانین 
معنا می دهد. اگر به قوانین احترام نگذاريد اين 
يک ورزش واقعی نیست. اين موضوعی است که 
من فکر می کنم از همه چیز مهم تر باشد.« بعد از 
منتشر شدن اين خبر گمانه زنی ها درباره آينده 
بازيکنان سیتی و مخصوصا پپ گوارديولا آغاز 
شد. بسیاری معتقد هستند بازيکنان سیتی و 

سرمربی اسپانیايی اين تیم در پايان فصل اتحاد 
را ترک خواهند کرد. در همین رابطه اما ديروز 
کاوه صلح کل، خبرنگار اسکای اسپورت از يک 
مکالمه جالب بین پپ گوارديولا و بازيکنانش 
پرده برداشت. اين خبرنگار مدعی شد که پپ 
گوارديولا خطاب به بازيکنانش گفته اســت: 
»فرقی نمی کند در کدام لیگ باشــیم. من در 
اينجا خواهم ماند. حتی اگر به دســته دو نیز 
سقوط کنیم، باز هم می مانم.« همچنین فران 
سوريانو رئیس باشگاه منچسترسیتی نیز خطاب 
به بازيکنان گفته اســت: »همانطور که من به 
شما اعتماد دارم شما هم به من اعتماد داشته 
باشید. قطعا اين اتهامات از ما رفع خواهد شد.« 
در همین رابطه نشــريه تايمز هم ديروز ادعا 
کرد که پپ گوارديولا قصد جدايی از ســیتی 
را ندارد و قرار اســت در نشست خبری بازی با 
وستهام اين قضیه را اعلام کند. پپ تا 2021 با 
سیتی قرارداد دارد و شايعاتی مبنی بر جدايی او 

شنیده می شود.«

هری گرگ )متولــد 27 اکتبــر 1932(، 
دروازه بان ســابق منچســتريونايتد که از 
فاجعه مونیخ جان سالم به در برده بود، پس 
از چند هفته مبارزه با بیماری، روز 16 فوريه 
2020 در بیمارستان کاوزوی شهر کلرين 
ايرلندشمالی در سن 87 سالگی درگذشت. 
مردی کــه نامش به خاطر شــجاعتش در 
فاجعه هوايی مونیخ در سال 1958 در يادها 

باقی می ماند. 
گرگ در پی سقوط هواپیمايی که مجموعا 
23 نفر در آن کشــته شــدند، شــجاعانه 
هم تیمی ها و ساير مســافران را نجات داد. 
گرگ در حالی که خود متحمل مصدومیت 
شده بود، با چهره پوشــانده شده در خون، 
چندين نفر را از هواپیمای در حال سوختن 
پس از ســقوط در باند برفی نجات داد. سر 

بابــی چارلتون و دنیس ويولــت و يک زن 
باردار به نام ورا لوکیچ )همسر يک ديپلمات 
اهل يوگســلاوی( و فرزند شیرخواره اش، 

وسنا، از جمله کسانی بودند که توسط گرگ 
از لا به لای تکه های لاشــه هواپیما بیرون 

کشیده شدند و زنده ماندند.

مرگقهرمانحادثه
هواییمونیخ
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وقتی رحمتی در دام های خودش می افتد 
دروازه بان باتجربه فوتبال ایران پیش از این بارها 

در چاه هایی افتاده که برای رقیبانش کنده است 

کی روش با مبلغی
 پایین تر از ویلموتس می ماند!

واکنش ها به ماجرای مربیان تیم ملی ادامه دارد. جواد نکونام سرمربی 
فولاد در اين باره گفته: »آقای کی روش، برانکو ، بلاژويچ مربیان خارجی 
هستند که برای فوتبال ايران زحمت کشــیدند و فوتبال ايران به اين 
عزيزان مديون است. اينها را من می شناسم و قطعا قبل از اين عزيزان هم 
کسانی بودند که برای اين فوتبال زحمت کشیدند. آقای کی روش حاضر 
بود با مبالغی پايین تر از قراردادی که با آقای ويلموتس بستند در ايران 
بماند و تمام شناخت را نســبت به ايران داشت و می توانست افتخارات 
بیشتری برای ما کســب کند و من فکر می کنم اشتباه خودمان و قدر 

ندانستن باعث شد او جدا شود و اين حال و روز فوتبال ما است.«

اسکوچیچ عمدی به پرسپولیس باخت!
هنوز هیچ کس دقیقــا نمی داند دراگان اســکوچیچ به چــه دلیل از 
صنعت نفت جدا شد اما مديران اين باشــگاه حسابی از دست او شاکی 
هستند. در تازه ترين اظهارنظر، حسن نصراصفهانی رئیس هیات مديره 
باشگاه صنعت نفت، اين مربی را غیر مستقیم متهم به باخت عمدی مقابل 
پرسپولیس کرده اســت. او گفته: »در بازی با پرسپولیس، به قول تمام 
بازيکنان نحوه چیدمان بازيکنان باعث شــد تیم ما سردرگم باشد و در 
نهايت بازنده باشیم. هیات مديره، اسکوچیچ را بعد از بازی با پرسپولیس 
دعوت به مذاکره کرد و حدود يک ساعت صحبت داشتیم. حاضر بوديم 
به اين مربی مرخصی 10 روزه بدهیم و با هزينه ما در اروپا درمان شود 
و بلیت رفت و برگشت هم برايش بگیريم که او نپذيرفت. هر موردی که 
می گفتیم، اسکوچیچ فقط تاکید داشت از صنعت نفت جدا شود. هیات 
مديره به اسکوچیچ احترام گذاشت ولی او به يکباره بلند شد و جلسه را 

با عصبانیت ترک کرد.«

6 پنالتی از 7 پنالتی استقلال خراب شد!
استقلال در بازی مقابل الاهلی توسط وريا غفوری يک پنالتی از دست 
داد تا تعداد پنالتی های خراب شده آبی ها به عدد 6 در سال 98 برسد. 
استقلال امســال، 7 پنالتی به دســت آورده که 6 پنالتی خراب شده 
و فقط يکی را گل کرده انــد. پنالتی که وريا غفوری به ســايپا در لیگ 
برتر زد. غفوری دو بار در لیگ برتر و لیگ قهرمانان، آياندا پاتوســی در 
لیگ قهرمانان، مرتضی تبريزی در جام حذفی و علی کريمی و فرشید 
اســماعیلی در لیگ برتر )دربی( ديگر پنالتی های استقلال را از دست 

داده اند.

قائدی به بازی با ذوب آهن می رسد
مهدی قائدی به خاطر مصدومیت، بازی با الاهلی عربســتان را از روی 
سکو های ورزشــگاه جابر الاحمد کويت تماشــا کرد و در واقع مربیان 
استقلال روی او ريسک نکردند. شنیده می شود اگر مشکلی جدی در 
میان نباشد، قائدی در بازی يکشــنبه آينده مقابل ذوب آهن اصفهان، 
اســتقلال را همراهی می کند و مشــکلی از نظر مصدومیت ندارد. در 
روز هايی که ارسلان مطهری در خط حمله استقلال می درخشد، مسلما 
بازگشت قائدی برای هواداران استقلال و مجیدی خبر خوبی است  اما 
دياباته قطعا ســه بازی بعدی استقلال در ايران و آســیا را هم از دست 
می دهد. حتی عده ای می گويند شــايد دياباته ديگر به ايران بازنگردد. 
قائدی، دياباته و مطهری هر سه از کانديدا های کسب عنوان آقا ی گلی در 
لیگ برتر فوتبال ايران از نگاه هواداران استقلال به شمار می روند، زيرا آمار 

گلزنی قابل توجهی در لیگ به خود اختصاص داده اند.

زمان من نیمکت استقلال پر بود!
مشکلات مديريتی باشگاه استقلال باعث شــده تا مديران اسبق اين 
باشگاه سوار موج شوند و از دستاوردهای! زمان مديريت خود رونمايی 
کنند. مثلا پندار توفیقی در مصاحبه ای گفته: »در زمانی که من در پست 
معاونت باشگاه استقلال بودم نیمکت تیم را پرکرديم و نگذاشتیم دست 
سرمربی خالی باشد. الان در استقلال بازيکن های کلیدی مثل مهدی 
قائدی و وريا غفوری هیچ جانشینی ندارند و اگر به دلیل مصدومیت يا 
محرومیت در ترکیب حضور نداشته باشند، استقلال به مشکلات جدی 
برمی خورد. از طرف ديگر قرارداد بسیاری از بازيکنان استقلال در پايان 
فصل تمام می شود و هنوز هیچ کاری برای تمديد قرارداد آنها انجام نشده 
است. شما بازيکن خوبی مثل داريوش شجاعیان را ببینید که مصدوم 
است و هیچ کس هم سراغی از او نمی گیرد. شجاعیان از باشگاه دلگیر 
است و قراردادش هم در پايان فصل تمام می شود. مسئولان باشگاه اگر 
در زمان مصدومیت قرارداد شجاعیان را تمديد می کردند هم دلخوری او 
کمتر می شد و هم تمديد قراردادش راحت تر بود. قطعا وقتی مصدومیت 
شجاعیان تمام شود با توجه به دلخوری او از باشگاه، تمديد قراردادش هم 
کار سختی است. الان متاسفانه نیمکت استقلال خالی است و بازيکنانی 

که در ترکیب اصلی هستند، جانشینی روی نیمکت ندارند.«

در انتظار چالش اسکوچیچ با آزمون
تنها بازيکن ملی پوشی که بعد از انتخاب اسکوچیچ به عنوان سرمربی تیم 
ملی علیه او موضع گرفت، سردار آزمون بود که در استوری اينستاگرامش 
به اين انتخاب کنايه زد و نوشت: »ما که در سايه خورشید معذب بوديم، 
چشمان کور سزاوار همین شــب بوديم.« البته ممکن است استوری 
سردار به مسائل ديگری ربط داشته باشد اما فوتبالی ها معتقدند آزمون، 
اسکوچیچ را شايسته ســرمربیگری تیم ملی نمی داند و به او طعنه زده 
است. البته اسکوچیچ مدعی شده که هیچ لیست سیاهی نخواهد داشت 
و همه بازيکنان شانس حضور در تیم ملی را دارند اما شايعات حاکی از 
اين است که او از آزمون به شدت دلخور شــده و ممکن است او را فعلا 
به تیم ملی دعوت نکند. از سوی ديگر درخشش کاوه رضايی و آمادگی 
مهدی طارمی هم باعث شده تا احتمال دعوت نشدن آزمون به تیم ملی 

وجود داشته باشد. 

AFC میزبانی فوتسال را به ایران می دهد؟
فدراســیون فوتبال در نامه ای رسمی به کنفدراســیون فوتبال آسیا 
خواستار میزبانی مسابقات فوتسال قهرمانی جام ملت های آسیا و انتخابی 
جام جهانی پیش رو شده است. اين بازی ها قرار بود در ترکمنستان برگزار 
شود که به دلیل سخت گیری های اين کشور به خاطر شیوع ويروس کرونا 
به تعويق افتاده است و چه بسا کشور جديدی میزبان اين بازی ها شود. 
کمیته فوتسال ايران در نامه ای به کنفدراسیون فوتبال آسیا هم خواستار 
مشخص شدن زمان دقیق برگزاری اين بازی ها شده و هم آمادگی ايران 
برای میزبانی مسابقات را به AFC اعلام کرده. حال اين سوال مهم پیش 
 AFC می آيد؛ آيا کنفدراسیون فوتبال آسیا میزبانی را به ايران می دهد؟
به تازگی میزبانی تیم های ايرانــی در بازی های پلی آف لیگ قهرمانان 
آسیا را لغو کرد و از سويی ديدارهای رفت در مرحله گروهی هم در خانه 
حريفان برگزار می شود و قرار است ايرانی ها در دور برگشت میزبان باشند. 
چالش ديگری که برای میزبانی ايران در مســابقات فوتسال قهرمانی 
آسیا و انتخابی جام جهانی پیش روی فدراســیون فوتبال است بحث 
حضور خانم ها در استاديوم است که فعلا اين اجازه را ندارند که با حضور 
در سالن های فوتسال بازی ها را تماشا کنند. از سويی به توجه به اينکه 
ويروس کرونا در ايران مشاهده نشده در اين برهه از زمان ايران بهترين 
کشور برای برگزاری اين بازی ها است. قرار است در روزهای آتی کمیته 

اجرايی کنفدراسیون فوتبال آسیا در اين زمینه تصمیم گیری کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

 دربی و گل خوردن از معدنچی
در دربی 62 استقلال با گل امیرحسین صادقی از پرسپولیس پیش 
افتاده بود و پرسپولیســی ها خیلی زود غافلگیر شده بودند. استقلال 
می توانســت با آرامــش و تمرکز بــازی را اداره کند و اجــازه ندهد 
پرســپولیس خودش را پیدا کند اما يک اشــتباه عجیب و مرگبار از 
سیدمهدی رحمتی خیلی زود بازی را به تساوی کشاند. چهار دقیقه 
بعد از گل اســتقلال، يکی از حملات پرســپولیس با تکل نیکبخت 
واحدی و برخورد توپ به پای او نیمه تمام ماند. توپ در حال خروج از 
زمین بود و اين می توانست يک کرنر برای پرسپولیس به همراه داشته 
باشد. رحمتی به سمت توپ رفت و به نظر می رسید قصد دارد با دفع 
توپ به بیرون يا میانه زمین مانع رسیدن پرسپولیس به يک ضربه کرنر 
بشود اما به گمان اينکه توپ به استقلال خواهد رسید، توپ را مشايعت 
کرد تا به بیرون برود. پرسپولیسی ها بلافاصله توپ را برداشتند تا به 
سرعت بازی را از نقطه کرنر آغاز کنند و رحمتی که هاج و واج مانده 
بود با دستپاچگی به سمت دروازه خودی برگشت بدون اينکه متوجه 
آغاز بازی از سوی پرسپولیسی ها شود. در نهايت او وقتی متوجه شد که 
معدنچی توپ را از زاويه بسته به سمت دروازه استقلال شوت کرده بود 
و از تکل مدافعان استقلال و شیرجه ضعیف و ديرهنگام رحمتی هم 
کاری برنیامد! به لطف بازی نمايشی و اعتماد به نفس بی مورد رحمتی، 
پرسپولیس خیلی زود به بازی برگشت و گل مساوی را به استقلال زد. 
در نیمه دوم هم روی گل مهرداد اولادی، در حالی که مهدی امیرآبادی 
در تعقیب او بود، رحمتی خروجی اشتباه داشت و باعث شد تا اولادی 
با يک ضربه چیپ دقیق برای بار دوم دروازه اســتقلال را باز کند. آن 
نمايش ضعیف در دربی باعث شد تا رحمتی جايگاهش را در ترکیب 
اصلی استقلال از دست بدهد و برای چند بازی روی نیمکت بنشیند 

و بازی های وحید طالب لو را تماشا کند!

  حرکت منشوری در انزلی و 4 تایی شدن
در اواخر لیگ برتر سیزدهم اســتقلال در انزلی بايد به مصاف ملوان 
می رفت. استقلال در آن مقطع يکی از مدعیان قهرمانی بود و اگر در 
انزلی پیروز نمی شد از ديگر مدعیان عقب می ماند. سرمربی استقلال 
امیر قلعه نويی بــود . هدايت ملوان را دراگان اســکوچیچی بر عهده 
داشت که اين روزها سرمربی تیم ملی ايران هم هست! از همان دقايق 
ابتدايی بازی هواداران ملوان شــعارهايی علیــه رحمتی می دادند و 
همین باعث عصبانیت او شد. کار به جايی رســید که رحمتی بارها 
در واکنش به شــعارهای هواداران ملوان حرکاتی زشت و منشوری 
انجام داد که تصاويرش حتی در رسانه ها هم قابل انتشار نبود. اين جو 
از ابتدا تا انتهای بازی ادامه داشــت و نتیجه اينکه استقلال با نتیجه 
4بر2 مغلوب ملوان شد! رحمتی روی گل اول ملوان مقصر اصلی بود. 
او ضربه ايستگاهی بازيکن حريف را به جای دفع يا مهار به سمت ديگر 
دروازه خودش هدايت کرد تا ديگر مهاجم ملوان دروازه خالی استقلال 
را باز کند. رحمتی روی گل های دوم و ســوم ملوان هم می توانست 
واکنش های بهتری نشان بدهد، اگر درگیر مسائل حاشیه ای نمی شد 
و فقط روی بازی تمرکز می کــرد. واکنش های رحمتی در آن بازی با 
تصاوير شطرنجی و مخدوش شده در رسانه ها منتشر شد و باعث شد 
تا با حکم کمیته انضباطی جريمه نقدی و توبیخ بشــود. حکمی که 
البته با واکنش منفی رسانه ها هم روبه رو شد. آنها معتقد بودند کمیته 
انضباطی به هر دلیلی حکم عادلانه ای صادر نکرده وگرنه رفتار رحمتی 
به شکلی بوده که حکم او بايد بسیار سنگین تر از اين باشد. در نهايت 
استقلال در سه بازی بعدی خود دو شکست ديگر را هم پذيرفت و در 
حالی که تا هفته های پايانی يکی از مدعیان قهرمانی لیگ برتر بود، در 
پايان در رده پنجم جدول قرار گرفت و حتی ســهمیه لیگ قهرمانان 

آسیا را هم به دست نیاورد. 

  هیس نشان دادن به قلعه نویی
در لیگ برتر پانزدهم ســیدمهدی رحمتی دروازه بان استقلال بود و 
امیر قلعه نويی سرمربی تراکتورســازی تبريز! بعد از جدايی قلعه نويی 
از اســتقلال، شــايعات زيادی درباره اختلافات عمیق او با تعدادی از 
بازيکنان اين تیم به ويژه سیدمهدی رحمتی وجود داشت. مصاحبه ها 
و طعنه های اين دو نفر علیه يکديگر در اين مدت نشان داد که اختلاف 
آنها شــايعه نیســت و حقیقت دارد. با اين حال اتفاقاتی که در بازی 
استقلال و تراکتورسازی در هفته بیست و نهم در ورزشگاه آزادی رخ 
داد باورکردنی نبود. در دقايق ابتدايی بازی، امیر قلعه نويی به يکی دو 
تصمیم داور اعتراض شديدی داشت. اعتراض ها و حرکات قلعه نويی اما 
با واکنش عجیب رحمتی همراه شد. او با داور مسابقه صحبت کرد و از 
او خواست تحت تاثیر حرکات قلعه نويی قرار نگیرد. رحمتی به شکلی 
کاملا واضح ادای حرکات قلعه نويی را هم درآورد و بعد از اينکه قلعه نويی 
به او هم اعتراض کرد، با صدای بلند به ســرمربی تراکتور گفت: »برو 
سرجات بشین!« رحمتی چند بار هم به قلعه نويی هیس نشان داد و در 
حالی که جو استاديوم متشنج شده بود، هوادران استقلال را با حرکاتی 
تحريک آمیز احساساتی کرد. اين پايان کار نبود و در حرکتی باورنکردنی، 
رحمتی زبان خود را هم رو به امیر قلعه نويی درآورد! خوشحالی او بعد 
از گل اول استقلال هم به شدت تحريک کننده بود اما رحمتی خیلی 
زود چوب اين حرکاتش را خورد. او روی گل اول تراکتورسازی تعادلش 
را از دست داد و توپ به مهاجمان تراکتور رسید تا استقلال گل اول را 
بخورد. تراکتورســازی در ادامه دو گل ديگر به استقلال زد و استقلال 
فقط توانست يکی از گل ها را جبران کند و بازی در نهايت 3بر2 به سود 
تراکتورسازی به پايان رسید و قلعه نويی برنده جدال با رحمتی شد اما 
رحمتی در پايان بازی هم دست بردار نبود و مثل يک بازنده بد! فضای 

استاديوم را متشنج کرد. 

   گزارش   نکته بازی

به اندازه یک خواستگار تحقیق نمی کنید؟
خبر کوتاه بود و تکان دهنده: »انتخابــات هیات مديره جديد 
باشگاه استقلال در تاريخ ســیزدهم بهمن ماه 98 برگزار شد 
و با حکم ســلطانی فر وزير ورزش و جوانان فردی به نام مهدی 
شريفی نیک نفس به عنوان يکی از اعضای جديد هیات مديره 
اين باشــگاه تهرانی معرفی شــد اما اين عضو جديد باشــگاه 
استقلال گويا يکی از متهمان فراری فساد کلان اقتصادی است 
و او با همکاری عده ای توانسته از کشــور فرار کند و به امارات 
برود.« اين خبر خیلی زود در فضای مجازی ســر و صدا کرد و 
ســاعتی بعد يک واکنش قابل انتظار از وزارت ورزش هم ديده 
شد. جناب مازيار ناظمی درباره انتخاب نیک نفس به عنوان يکی 
از اعضای هیات مديره استقلال گفت: »قبل از صدور حکم او، 
هنگامی که در جريان پرونده اتهامی آقای شريفی عضو جديد 
هیات مديره استقلال در قوه قضايیه قرار گرفتیم، از صدور حکم 
او در هیات مديره استقلال خودداری کرديم. آقای شريفی در 
زمان معرفی به مجمع باشگاه استقلال منع به کارگیری نداشته 
و ظاهرا الان متهم پرونده است ولی با اين حال کاملا تابع نظر 
مراجع محترم نظارتی و قضايی هستیم و حکمی از سوی وزارت 

ورزش و جوانان برای ايشان صادر نشــده است.« سوال اول از 
آقای ناظمی اين اســت که چرا وقتی خبر انتصاب نیک نفس 
را به عنوان يکی از اعضای هیــات مديره اعلام می کنند، بعد از 
مشخص شــدن اتهامات او، خبری نمی دهند و حضور او را در 
اســتقلال منتفی اعلام نمی کنند؟  حتما بايد گندش دربیايد 
تا ماجرا را تکذيب کنند؟  ســوال مهم تر اينکه اين رويه تا کی 
قرار است در استقلال و پرسپولیس ادامه پیدا کند؟  اصلا وقتی 
افرادی مثل حســین هدايتی، بابک زنجانی و ... با کلی ادعا و 
اعتبار، کارشان به زندان کشیده شده، چرا وزارت ورزش باز هم 
اصرار به حضور افراد متمول در هیات مديره دو تیم دارد بدون 
اينکه از قبل درباره آنها تحقیق کند؟  الان چه کسی پاسخگوی 
حرف و حديث هايی که بعد از اعلام اين خبر ايجاد شده خواهد 
بود؟  چه کسی می تواند ثابت کند که او بعد از انتخاب به عنوان 
عضو هیــات مديره اســتقلال در اين تیم هزينــه ای نکرده و 
هزينه ها در اســتقلال پاکِ پاک بوده؟ يعنی به اندازه تحقیق 
برای يک خواستگار هم نمی خواهید وقت بگذاريد و سابقه اين 

دوستان را بررسی کنید؟

آقا ما کلا به ادعاهای شما شک داریم!
برای استقلال از در و دیوار می بارد. مشکلی نیست که در این 
چند وقت برای این تیم پیش نیامده باشد و البته خیلی از این 
مشکلات قابل پیشــگیری بودند اما مدیران باشگاه با اعتماد 
به نفس عجیبــی، از عملکرد خود در باشــگاه رضایت دارند 
و به انتقادات پاســخ های بامزه ای می دهنــد. آن از ماجرای 
استراماچونی که حکایت هفتاد من کاغذ شد و بارها درباره اش 
نوشــته ایم. بعد هم ماجرای جذب بازیکن در نیم فصل بود که 
حتی باعث ناراحتی فرهاد مجیدی هم شد. تعطیلی تمرینات، 
دربه دری بازیکنان و تمرین در پنج زمیــن مختلف در چهار 
گوشــه تهران، در فاصله یک هفته تا بازی های پلی  آف لیگ 
قهرمانان آسیا هم یکی دیگر از شاهکارهای مدیران باشگاه بود. 
کار به جایی رسید که چهارمین سرپرست باشگاه هم نتوانست 
شــرایط را تحمل کند و اســتعفا داد و به همراه تیم به کویت 
نرفت. مرخصی رفتن دیاباته هم تازه ترین ماجرای اســتقلال 
است که می تواند تبدیل به بحران شود. اما جناب خلیل زاده در 
گفت وگو با برنامه فوتبال برتر جوری حرف زد که انگار همه چیز 
روبه راه است. او از اینکه سعید رمضانی در اعتراض به مشکلات 

و کمبودها در باشــگاه اســتعفا داده انتقاد کرد و مدعی شد   
مدیران باشگاه در این چند روز هر کاری که می توانستند انجام 
داده اند و او نمی داند رمضانی از چه چیزی ناراحت شده و استعفا 
داده! درباره مرخصی سه چهار روزه شیخ دیاباته که تا دو هفته 
تمدید شده هم فقط اطلاع رسانی کردند بدون اینکه توضیح 
دهند بازیکن حرفه ای مصــدوم، در مرخصی چگونه می تواند 
تحت نظر مراقبت های پزشکی باشد. بگذریم که همین کش 
آمدن مرخصی دیاباته باعث شده تا هواداران استقلال نگران 
برنگشتن او شوند. نکته دیگر مصدومیت و بیماری ناگهانی سه 
بازیکن استقلال در فاصله چند ساعت تا بازی با الاهلی بود که 
کاملا مشکوک بود. خلیل زاده مدعی شد که میلیچ و باقری و 
کریمی سرما خورده اند اما وقتی یکی، دو روز قبل از بازی خبر 
می رســد که میلیچ پولش را نگرفته و شاکی است، باور کردن 
ادعای خلیل زاده ســخت می شود. ســابقه قهر و آشتی های 
کریمی و باقری هم باعث می شود تا ادعای سرما خوردن آنها 
هم باورپذیر نباشد. خلاصه اینکه ما به همه ادعاهای دوستان 

شک داریم مگر اینکه خلافش ثابت شود.

اين قاب به لحظه ای مربوط می شــود که منجر به گل دوم 
الاهلی شد. حسین عبدالغنی باتجربه با يک پاس چیپ، پشت 
خط دفاعی استقلال را نشــانه می گیرد. پاس او پاس خوبی 
بود اما اگر محمد دانشگر در اين صحنه يکی، دو قدم جلوتر 
بود، مهاجم الاهلی در آفسايد قرار می گرفت. ولی دانشگر به 

تنهايی آفسايد را پر کرد و باعث شد بازی ادامه پیدا کند.

لحظاتی بعد، دانشگر که آفسايد را پر کرده بود اقدام به پرش 
می کند تا پاس بلند عبدالغنی را قطع کند. از او که آفســايد 
را پر کرده توقــع می رفت لااقل بتواند تــوپ را دفع کند اما 
جاگیری او در اين صحنه آنقدر بد بود که هم آفســايد را پر 
کرد و هم با تاثیرگذاری منفی روی توپ، بهترين فرصت را به 
مهاجمان الاهلی داد و ثانیه هايی بعد گل دوم تیم عربستانی 

به ثمر رسید.

و در نهايت هت تريک دانشگر در اشتباهات تاثیرگذار! او در 
جدال هوايی دقیقه 88 بــا مدافع الاهلی در محوطه جريمه 
اين تیم، موفق نبود اما دفع توپ مدافع الاهلی به امیرارسلان 
مطهری رسید و او با شوتی وحشــتناک دروازه الاهلی را باز 
کرد ولی داور بازی حضور محمد دانشگر را در مسیر توپ و 
گل شدن شــوت مطهری تاثیرگذار دانســت و آفسايد او را 
اعلام کرد تا گل تســاوی اســتقلال مردود و الاهلی در اين 

بازی پیروز شود. 
همانظور که گفتیم دانشــگر به رغم اينکه مدافع پرتلاش و 
دونده ای است اما تعداد اشتباهات او در استقلال، بسیار بیشتر 
از میانگین اشتباهات يک مدافع در سطح اول فوتبال ايران 
است. او فصل گذشته هم در مقابل الســد قطر در ورزشگاه 
آزادی يکی از بدترين بازيکنان زمین بــود و يکی از عوامل 

اصلی شکست 3بريك استقلال در اين بازی بود. 
فرهاد مجیدی هیچ اجباری به استفاده از سیستم سه دفاعه 
و ادامه راه استراماچونی در استقلال ندارد اما اگر احساس 
می کند که می تواند با همین سیســتم به کارش ادامه دهد 
و در استقلال نتیجه بگیرد، شايد بهتر باشد در خط دفاعی 
از بازيکنانی اســتفاده کند که ضريب اشتباهات شان کمتر 

است.  

هدایای دانشگر به الاهلی؛ هت تریک اشتباه

دوشــنبه روز بدی برای فوتبال ایران بود. شــهرخودرو در ازبکستان سه گل از 
پاختاکور خورد و اســتقلال با تیمی نصفه و نیمه مغلوب الاهلی عربستان شد. در 
میان همه دلایل و عوامل این نتایج، شاید تمرکز نداشتن دروازه بان های دو تیم از 
همه مهم تر بود. این اولین بار نیست که سیدمهدی رحمتی در دام هایی می افتد که 
خودش آنها را ساخته اســت. به چند مورد از اشتباهات بزرگ رحمتی که منجر به 

نمایش های ضعیف او و ناکامی هایش در زمین شده اشاره می کنیم.

 و تاوان جنگ 
اینستاگرامی با حسینی

دو روز قبل از بازی  های استقلال 
و شــهرخودرو، يــک جنــگ 
اينستاگرامی بی موقع بین رحمتی 
و حسینی کلید خورد و حتی کار 
به انتشار تصاوير چت بین آنها از 
سوی رحمتی هم کشــیده شد. 
حسینی مدعی شــد که رحمتی 
قصد دارد با اين کار تمرکز او را به 
هم بزند اما موفق نخواهد شد چرا 
که اين کارها  قديمی شده است! 
اما اتفاقی که روز دوشــنبه برای 
اين دو دروازه بان رخ داد، نشان داد 
که هر دو قربانــی اين عدم تمرکز 
شده اند. رحمتی از پاختاکور چهار 
گل خورد و خوش شــانس بود که 
کمک داور يکی از گل های ســالم 
اين تیم را به اشتباه آفسايد اعلام 
کرد. حسینی هم مقابل الاهلی يک 
پنالتی ناشیانه و بی جهت مرتکب 
شد و گل اول را به اين تیم تقديم 
کرد. در مجموع هــر گاه رحمتی 
درگیر حاشیه ها شــده يا تلاش 
کرده که حريف را وارد حاشیه کند، 
خودش و تیمش بیشــتر متضرر 
شده اند و عجیب است که او در اين 
سن و سال نزديک به بازنشستگی 
هم حاضر به عبرت گرفتن و تغییر 

رويه اش نیست.

کته
ن

نادر نامدار| استقلال در شبی که چندين بازيکن مصدوم و غايب داشت، نمايش خوبی مقابل الاهلی عربستان ارائه داد اما 
بازی پراشتباه چند بازيکن در خط دفاعی، ناتوانی در خلق موقعیت های گلزنی و البته اشتباه داور در مردود اعلام کردن گل 
فوق العاده ارسلان مطهری باعث شد تا شاگردان فرهاد مجیدی يک شکست تلخ و ناراحت کننده را بپذيرند. درباره تصمیمات 
داور در اين بازی به خصــوص گل دوم مطهری حرف و حديث های زيادی وجود دارد. درباره مشــکلات در فاز حمله هم با 
توجه به غیبت چندين بازيکن، می توان تا حدودی حق را به مجیدی داد اما در بازی مقابل الاهلی، اشتباهات در خط دفاعی 
استقلال به شکل عجیبی زياد بود. طوری که هر حمله نصفه و نیمه الاهلی هم بوی گل می داد. مهم ترين و تاثیرگذارترين 
اشتباهات اما از سوی محمد دانشگر رخ داد که البته سابقه اشتباهات ديگری هم در بازی های استقلال را دارد. مثل همین 
بازی قبل مقابل الشرطه که حرکات اضافه او در مقابل محوطه جريمه خودی باعث لو رفتن توپ و در نهايت خطای پنالتی 
طاهرخانی روی مهاجم حريف و گل مساوی اين تیم شد. در ادامه سه اشتباه دانشگر را روی دو صحنه مهم اين بازی که در 

نتیجه نهايی تاثیرگذار بود مرور می کنیم.
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اگر ملاك جشنواره فيلم فجر باشد،  خيلي 
نمي توان به گيشه سال آينده سينما دل 

بست. در جشنواره شاهد چندفيلم با 
مختصات مخاطب پسند بوديم اما براي 

رونق سينما نياز به فيلم هاي متنوع تري 
است. آنچه مسلم است اينكه از ميان 
فيلم هاي جشنواره كمدي »خوب،  بد، 

جلف 2؛ ارتش سري« فروش بالايي خواهد 
داشت. فيلم جذاب »شناي پروانه« هم 
مي تواند خيلي ها را به سالن ها بكشاند. 
مثل اتفاقي كه براي فيلم هايي از جنس 

»ابد و يك روز« و »متري شيش و نيم« افتاد. 
چند فيلم ديگر هم هستند كه در جشنواره 
ديده شدند و شانس فروش بالا دارند، مثل 
»خروج« و »روز صفر«. اما همه چشم اميد 
گيشه به فيلم هاي جشنواره نيست. چند 

فيلم هستند كه شانس پرفروش شدن 
دارند؛ مثل »انفرادی«، »قاتل و وحشی«، 

»مست عشق«، »ديناميت«، »خط استوا«، 
»لامينور«، »سگ بند« و »دست انداز«. 
نكته جالب تنوعي است كه اين فيلم ها 

دارند؛ هم كمدي هستند و هم اجتماعي. 
برخي توليدات امسال اند و برخي از قبل 

توي آب نمك خوابانده شده اند! توضيحات 
بيشتر درباره هركدام را مي توانيد در 

باكس مربوط بخوانيد. به نظر مي رسد سال 
99 اوضاع به مراتب بهتر از سال 98 باشد.

ک
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  احمد رنجبر    
هفتصبح

          پیش بینی فروش  بالای 30میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش  ستاره های اصلی »خوب ، بد، جلف2« همان چهره های آشنای سريال »پژمان« 
و »خوب ، بد، جلف« هستند. زوج پژمان جمشیدی و سام درخشــانی، در »پژمان« حسابی مورد توجه قرار 
گرفتند و بخش مهمی از فروش »خوب بد جلف« را تضمیــن کردند. طبیعتا تجربه خوب فیلم اول به همراه 
بازی اين دو نفر باعث می شود که »ارتش سری« هم به همان اندازه مورد توجه قرار گیرد. البته نبايد فراموش 
کنیم که در فصل اول حضور حمید فرخ نژاد و ويشکا آسايش هم به فروش کمک زيادی کرد. در حال حاضر 

شايد بتوانیم به نقش حامد کمیلی در فروش توجه کنیم.  
          نقش قصه در فروش  به هرحال تجربه ثابت کرده است که پیمان قاسم خانی، يکی از مهمترين فیلمنامه 
نويسان عرصه کمدی اســت. معمولا فیلمنامه های جذابی می نويسد و آنقدر نزد مخاطبان شناخته شده که 
علاقه زيادی به تماشای آثارش داشته باشند. در اين میان تجربه قســمت اول اين فیلم هم بی تاثیر نیست. 
»خوب، بد، جلف« مخاطبان زيادی را به سینماها کشید و سال 1395، 16 میلیارد تومان فروخت. نکته مهم 
اينجاست که اکثر منتقدان و مخاطبانی که فصل دوم اين فیلم را در جشنواره ديدند معتقدند داستان »ارتش 
سری« به اندازه »خوب، بد، جلف« قدرتمند نیست. مخصوصا اينکه داستان به پايان نمی رسد و به فصل سوم 
ارجاع داده می شود. با اين حال موقعیت های کمدی و شوخی های جالب اين فیلم، به اندازه ای است که طبیعتا 

جای خودش را نزد مخاطبان باز می کند. 
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان  پیمان  قاسم خانی همواره به عنوان يک فیلمنامه نويس مطرح بوده 

و »ارتش سری« دومین فیلمی است که بعد از »خوب، بد، جلف« کارگردانی کرده.

           پیش بینی فروش  بیش از 20میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش  مهم ترين فاکتوري که مي توان براي موفقیت فیلم »انفرادي« به آن دل بست، 
ستاره هايي است که در آن بازي مي کنند. شاخص ترين چهره رضا عطاران است که هر وقت در فیلمي 
 با حداقل اســتانداردها بازي کرده، فروش آن تضمین شده. »زير نظر« که اين  روزها از آن به عنوان يک 
فیلم شکست خورده در کارنامه عطاران ياد مي شود، کیفیت ندارد. »انفرادي« از فیلم هايي است که گفته 
مي شود کف استاندارد يک فیلم ســرگرم کننده را رعايت کرده. اين فیلم چند بازيگر محبوب ديگر هم 
دارد؛ از جمله مهدي عاشقي و احمد مهران فر. نکته مهم اين که کارگردان آن ها را در موقعیت هاي کمدي 
قرار داده و همین مي تواند رمز موفقیت »انفرادي« باشد. ديگر بازيگران فیلم هم غالبا بازيگران کمدي 
هستند: برزو ارجمند، شقايق دهقان، سیروس همتي، شــکیب شجره، امید روحاني، مهسا طهماسبي 

و مهدي فقیه.
          نقش قصه در فروش   »انفرادي« داستان چند دزد خرده پا را روايت مي کند که در موقعیت هاي مختلف 
قرار مي گیرند. اين موقعیت هاي متضاد بستري است که قصه کمدي فیلم را پیش مي برد. همین که با 
يک فیلم کمدي روبه رو هستیم و عطاران بازيگر اصلي آن است، يعني مي توان به موفقیت احتمالي اش 

خوش بین بود.
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان  »تگزاس2« موفق ترين فیلم مسعود اطیابي در گیشه است. اين 
فیلم سال 97 اکران عمومي  شــد و بیش از 25میلیارد تومان فروخت. در کارنامه او فیلم هاي پرفروش 

»تگزاس 1« و »خروس جنگي« هم ديده مي شود. 

          پیش بینی فروش   بین 15 تا 20میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش   پیش از اينکه به نقش ســتاره ها در فروش »شناي پروانه« توجه کنیم بايد 
اين نکته را مدنظر داشته باشیم که اين فیلم، به عنوان يکي از پنج فیلم برتر از نگاه مردمي  در جشنواره 
سي وهشتم انتخاب شده بود و به خاطر دست به دست شدن ويدئوي جالب امیر آقايي، حتي پیش از شروع 
جشنواره هم مورد توجه بود. بنابراين نام »شناي پروانه« درحال حاضر در ذهن مخاطبان نقش بسته و 
شايد همین مسئله، بدون در نظر گرفتن هر عامل ديگر، بتواند بخش مهمي  از فروش آن را تضمین کند. 
با اين حال جواد عزتي، به عنوان يکي از ستاره هاي پرفروش سینما، نقش اصلي اين فیلم را بازي کرد و در 
اين نقش، يکي از بهترين بازي هايش را به نمايش گذاشت. امیر آقايي هم براي بازي در اين فیلم، سیمرغ 

بهترين بازيگر نقش مکمل مرد را گرفت.
          نقش قصه در فروش   يکي از دلايل موفقیت »شــناي پروانه«، جذابیت داستان آن است. داستان در 
فضايي پايین شهري روايت مي شود اما برخلاف فیلم هاي تلخي که در سال هاي اخیر تولیدشان باب شده 
است، شخصیت هاي منفعلي ندارد. داستان درباره يک انتقام اســت. مسیري که جواد عزتي، به عنوان 
قهرمان فیلم طي مي کند تا بتواند عامل بي آبرويي همسر برادرش را شناسايي کند و برادرش را از زندان 
برهاند. »شناي پروانه« يک فیلم قهرمان محور است و طبیعتا به همین دلیل هم مورد توجه مخاطبان 

قرار خواهد گرفت.
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان محمد کارت به عنوان مستندساز، فعالیت هاي زيادي در سینما 

انجام داده اما »شناي پروانه« اولین فیلم سینمايي اوست. 

          پیش بینی فروش   بین 15 تا 20 میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش   امیر جديدی، اين اواخر توانسته اســت به عنوان يکی از بازيگران مطرح 
ســینما جای خودش را بین مخاطبان باز کند اما هنوز نمی توانیم درباره  تاثیر او در فروش يک فیلم 
خیلی قطعی صحبت به میان بیاوريم. جديدی يکی از بهتريــن بازی هايش را در اين فیلم به نمايش 
گذاشت و در نقش قهرمان، خیلی خوب خودش را نشان داد. از همین رو نامزد دريافت سیمرغ بهترين 
بازيگر نقش اصلی مرد شد اما نهايتا اين جايزه را به پیمان معادی واگذار کرد. میزان فروش »روز صفر« 
تا حدودی تعیین می کند که آيا امیر جديدی توانسته است به عنوان يک بازيگر نسل جديد، تاثیری 

در فروش داشته باشد يا خیر!
          نقش قصه در فروش   »روز صفر« از چند جهت فیلم قابل اهمیتی اســت. دلیل اول اينکه سوژه  
ملتهب و جذابی دارد. دستگیری عبدالمالک ريگی، جزو اتفاق های مهمی است که بخش مهمی 
از مخاطبان، تمايل زيادی به دنبال کردن آن دارند؛ مخصوصا مخاطبانی که فیلم »وقتی که ماه 
کامل شد« را ديده اند. دلیل ديگر اينکه »روز صفر«، فیلمی قهرمان محور است و تجربه ثابت کرده 
که مخاطبان ايرانی، به اين دست فیلم ها علاقه زيادی دارند. بنابراين از اين جهت هم توجه شان 
را جلب خواهد کرد. البته بعید اســت که »روز صفر« با تمام اين موارد، جزو فیلم هاي پرفروش 

سینما باشد. 
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان  سعید ملکان به عنوان چهره پرداز در سینمای ايران، مطرح است 

اما تا پیش از »روز صفر«، فیلمی نساخته است و اين فیلم اولین تجربه کارگردانی اوست. 

          پیش بینی فروش   حوالی 10 میلیارد تومان 
          نقش ستاره ها در فروش   ستاره اصلی »خروج« خود ابراهیم حاتمی کیاست. کارگردانی که در سینمای 
ايران، مخاطبان ثابتی دارد و خیلی ها حتی بدون توجه به اينکه فیلم به لحاظ کیفی، چه جايگاهی دارد و با 
چه موضوعی ساخته شده، در زمان اکران، می روند و فیلم را تماشا می کنند. بنابراين از همین حالا می توانیم 
از کف فروش اين فیلم مطمئن باشیم. »خروج« از میان فیلم های حاتمی کیا، اثر قهرمان محوری نیست. 
درست است که فرامرز قريبیان با گريمی متفاوت، بازی قابل قبولی از خودش به نمايش می گذارد اما هنوز 

نمی توانیم مطمئن باشیم که به عنوان يک ستاره، چقدر در میزان فروش فیلم موثر باشد. 
          نقش قصه در فروش   »خروج« جزو فیلم های درجه يک ابراهیم حاتمی کیا نیست اما با اين حال حرف 
روز را می زند و مخاطبانش را با دغدغه ای که از جنس زندگی خودشــان است تا پايان همراه می کند. به 
هرحال حاتمی کیا در اين فیلم روی يک داستان واقعی دست گذاشته و اعتراض های عده ای از کشاورزان 
از شرايط زندگی و اصرارشان برای ديدن رئیس جمهور و صحبت با آنها را مطرح می کند. گرچه اين فیلم 
نتوانست در فهرست آرای مردمی جشنواره  سی وهشتم فجر جايی برای خودش داشته باشد اما به احتمال 

زياد در زمان اکران، به فروش متوسطی دست خواهد يافت. 
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان  اکثر فیلم هــای حاتمی کیا در زمان خودشــان آثار پرمخاطبی 
بوده اند و فروش نسبتا خوبی هم داشته اند اما گر قرار به صحبت درباره پرفروش ترين فیلم اين کارگردان 
باشد، بايد گفت آخرين فیلم حاتمی کیا، پیش از »خروج«، »به وقت شام« بود که 13میلیارد تومان سال 

1396 فروش کرد.

          پیش بینی فروش  نزديک به10 میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش   چهره شاخص »قاتل و وحشي« لیلا حاتمي  است. بازيگري كه در يك سال 
اخیر به طرزي عجیب آماج انتقادها به خاطر انتخاب هايش شد و حالا انگیزه اش براي بازگشت به دوران 
اوج دوچندان است. اين اتفاق محتمل به نظر مي رســد چرا كه حاتمي  دو تجربه موفق با نعمت الله دارد 
و از قضا »بی پولی« و »رگ خواب« برايش ســیمرغ جشــنواره فجر را به ارمغان آورد. نعمت الله بعد از 
»شعله ور« بار ديگر از امین حیايي اســتفاه كرده كه مي توان به يك همكاري موفق ديگر امیدوار بود. 
شهرام حقیقت دوست، ستاره اســکندری، عزت الله رمضانی فر، سام نوری و ياســمین معینی از ديگر 

بازيگران »قاتل و وحشي« هستند.
          نقش قصه در فروش   از جمله كارگردان هايي است كه هر بار سراغ سبك جديدي در روايت داستان 
مي رود. اين بار داستاني جنايي را انتخاب كرده و در اين ژانر شانس خود را امتحان مي كند. شنیده ها 
حكايت از يك داســتان پرريتم و مهیج دارد و گفته مي شــود فیلمنامه »قاتل و وحشي« سرشار از 
جذابیت است و اگر بخشــي از آن در اجرا دربیايد، شــاهد يكي از فیلم هاي شاخص كارنامه حمید 
نعمت الله خواهیم بود. اين را هم می دانیم که فیلم به دلیل مشــکل مالکیتی به موقع آماده نشده و به 

جشنواره نرسید.
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان »رگ خــواب« ســال 96 اکــران شــد و نزديــک بــه 
 پنج میلیارد تومــان فروخت. اين فیلــم در اين ســال لقب موفق تريــن فیلم اجتماعی را به دســت

 آورد. 
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          فضای داستان  قصه »طلا« اجتماعي است؛  از آن دست داستان هايي كه به 
مشكلات جوان ها اشاره دارد و از قِبَل آن به مسائل انساني هم پهلو مي زند. پرويز 
شهبازي اين بار داستان چندجوان را روايت مي كند كه قصد راه اندازی رستورانی 
را دارند. در اين میان پدر يکی از آن ها فوت کرده و مبلغ قابل توجهی پول نیز 
مفقود می شود. »طلا« در جشنواره فجر نامزد دريافت جايزه بهترين فیلمنامه و 
بهترين موسیقي شد اما هیچ كدام را به دست نیاورد. نظر غالب منتقدان هم علیه 

فیلم بود؛ انتظار آن ها از پرويز شهبازي همیشه بالا است.
          ترکیب بازیگران  پرويز شــهبازی كه در فیلم هايش سراغ بازيگران تازه 
مي رود، اين بار در »طــلا« نقش های اصلی را به بازيگــران حرفه ای داده و 
سراغ بازيگران غیر مطرح نرفته اســت. نگار جواهريان، هومن سیدی، طناز 
طباطبايی، هدی زين العابدين، احترام برومند و مهرداد صديقیان بازيگران 
اصلی »طلا« هستند. بازي هاي فیلم جزو برگ برنده آن به  حساب مي آيد؛  اين 
نكته اي است كه كارشناسان سینما بعد از اكران فیلم در جشنواره فجر بر آن 
صحه گذاشتند. »طلا« از اين منظر صاحب برگ برنده است. قصه فیلم هم 

جذاب روايت مي شود اما نمي توان عیب هاي روايي را ناديده گرفت.

          فضای داستان  مسعود كیمیايي در »خون شــد« قصه مردي)سعید 
آقاخاني( را روايت مي كند كه سال ها از خانه دور بوده. وقتي برمي گردد، 
متوجه مي شود خواهرش معتاد شــده،  برادرش در تیمارستان بستري 
است، پدر و مادر تنها هستند و ... او آستین بالا مي زند و تصمیم مي گیرد 
خانه را از نو بسازد. در اين راه بايد با خیلي ها مبارزه كند و تنها همراهش 
يك چاقو و دل شیر اوست. »خون شد« بازگشــت مسعود كیمیايي به 
دوران اوج اســت كه توانسته از همه ابزارها و نشــانه هاي سینماي خود 

بهترين استفاده را ببرد. فیلم با كمي  اصلاح،  به كیفیتي بهتر مي رسد.
          ترکیب بازیگران  فصل مشترك درباره »خون شد« اين است كه چرا 
بازيگران آن از میان چهره هاي شاخص استفاده نشدند. با اين حال سعید 
آقاخانی بازي جذابي دارد و نقش را طوري بازي مي كند كه نفس مخاطب 
در سینه حبس مي شود. نســرين مقانلو در نقش زن دوم كه حالا براي 
فرزندان همسرش مادري مي كند، بازی قابل قبولی ارائه کرده. كیمیايي 
از سیامك انصاري هم  در نقش يك پزشك بامزه استفاده كرده است. بازي 

لیلا زارع و سیامک صفری چنگي به دل نمي زند.

          فضای داستان  تاكنون چیزي از قصه فیلم)به جز اينكه داستاني اجتماعي 
دارد( به بیرون درز نكرده. تصوير كودكي كه در خون است و در آغوش فاطمه 
معتمدآريا قرار گرفته، نشان مي دهد اين بار هم رضا درمیشیان سراغ سوژه 
داغي رفته است. او سال 90 »بغض« را با موضوع بحران جوان ها ساخت و در 
ادامه سراغ »عصباني نیستم« با موضوع معضلات دانشجويان و »لانتوري« با 
موضوع اسیدپاشي رفت. اين بار هم داستان »مجبوريم« بحث برانگیز خواهد 

بود؟ شواهد مي گويد اينگونه است.
          ترکیب بازیگران  رضا درمیشــیان يكي از پربازيگر ترين فیلم هايش را 
ســاخته اســت. فاطمه معتمدآريا، بهمن فرمان آرا، نگار جواهريان، پارسا 
پیروزفر، پرديس احمديه و... از جمله بازيگران »مجبوريم« هستند. معتمدآريا 
بازيگر توانمندي است كه غالب ساخته هايش تحسین منتقدان را به همراه 
داشته. بهمن فرمان آرا هر چقدر كیفیت فیلم هاي اخیرش مورد توجه قرار 
نگرفته، بازي اش تحسین شده. نگار جواهريان ديگر بازيگر موفق سینماي 
ما است كه درمیشیان از او براي فیلمش استفاده كرده. پرديس احمديه هم 

آينده درخشاني دارد اما هنوز جايش را میان عامه مخاطب باز نكرده است.

          فضای داستان   در روزهای هفتم و هشــتم تیرماه 1366، هواپیماهای 
بمب افکن عراق با بمب های شیمیايی به چهار نقطه پرازدحام سردشت حمله 
کردند و مردم بی گناه را مورد حمله گازهای کشنده و دهشتناک شیمیايی 
قرار دادند. »درخت گردو« ســراغ داســتانی واقعی رفته که اتفاق های آن 
در يک روستای همجوار سردشت روايت می شــود. در اين فیلم شاهد يک 
زندگی سرخوش هستیم که با بمباران شــیمیايی تبديل به روزهايی سیاه 
می شود. فیلم رنجنامه ای است از مشــقتی که هموطنان کردمان طی اين 
سال ها تحمل کرده اند. قصه گیرا و تکان دهنده »درخت گردو« مخاطب را 

با خود همراه می کند. 
          ترکیب بازیگران   پیمان معادی بازيگر اصلی »درخت گردو« اســت. 
بازی اش در نقش پدر خانواده ای که همه فرزندانش شیمیايی می شوند، آنقدر 
باورپذير و پر از جزئیات است که چاره ای جز تحسین نمی گذارد. او برای اين 
فیلم سیمرغ گرفت. مهران مديری ديگر بازيگر فیلم است که نامش می تواند 
به کمک گیشه »درخت گردو« بیايد. مینا ســاداتی و مینو شريفی)بازيگر 

تازه ای که بازی اش مورد توجه قرار گرفته( ديگر بازيگران فیلم هستند.

          فضای داستان  اين متفاوت ترين فیلم نیکی کريمی است. فیلمی که 
فیلمنامه آن را  هادی حجازی فر نوشته و کريمی به بهترين شکل ممکن 
تصويرش کرده اســت. فیلم حديث نفس خیلی ها اســت که در قامت 
آتابای ۴0ســاله بروز کرده. او به همراه پدر و خواهرزاده اش در روستای 
پیرکندی)خوی( زندگی می کند. او سال ها پیش، دانشجوی معماری در 
دانشگاه هنرهای زيبای تهران بوده و يک سال مانده به فارغ التحصیلی، 
به علت مشکلات روحی ناشی از عشق نافرجام به هم دانشگاهی اش، ترک 

تحصیل کرده و به زادگاه خود بازگشته است...
          ترکیب بازیگران  هادی حجازی فر نقش آتابای را بازی می کند. جوانی 
سرخورده از عشق که هم و غمش تربیت خواهرزاده است تا نکند گرفتار 
سرخوردگی هايی شبیه آنچه خودش تجربه کرده بشود. او حالات متغیر 
شخصیت را طوری بازی می کند که چاره ای نمی ماند جز اين که با تمام 
وجود حســش را درک کنی! بازی جواد عزتی ديگر برگ برنده آتابای 
است. به همین نسبت سحر دولتشــاهی و بازيگران فرعی و ناشناخته 

فیلم موفق عمل کرده اند.  

          فضای داستان  فیلم »خورشــید« تازه ترين دغدغه مجید مجیدي 
در حوزه كودكان و نوجوانان است. اين بار مجیدي داستاني با موضوع 
کودکان کار  ســاخته که در جشــنواره امســال هم مورد توجه قرار 
گرفت. هم مخاطبان از آن استقبال کردند، هم منتقدان و هم داوران. 
»خورشــید« جايزه بهترين فیلم و فیلمنامه را به دست آورد. مجیدی 
قصه چند کودک را روايت می کند که هرکــدام به نوعی مجبور به کار 
شده اند. مادر يک نفر بیمار است، آن يکی مهاجري افغان است و ... در 
طول قصه سرنوشت آن ها به هم گره می خورد و سودای به دست آوردن 
يک گنج دارند... »خورشید« داستانی ســرگرم کننده دارد و می تواند 

مخاطبان زيادی را به سالن سینماها بکشاند.
          ترکیب بازیگران   قهرمان های اصلی کودکان هستند. مجید مجیدی 
آن هــا را حین کار پیدا کــرده و به همین خاطر حضورشــان در فیلم 
باورپذير است. حتما در اين مدت نام روح الله زمانی، ابوالفضل شیرزاد 
و شمیلا شیرزاد را زياد شــنیده ايد. جواد عزتی، علی نصیريان و طناز 
طباطبايی هم بازی های جذاب و تحسین شده ای در »خورشید« دارند.

          فضای داستان   برزو نیک نژاد اين بار داستانی اجتماعی را روايت کرده 
و دوربینش را به محله های جنوب شهر برده است. او در برخی لحظات 
موفق عمل کرده اما درنهايت فیلم نتوانســت نظــر مثبت منتقدان را 
به دست بیاورد. مثلا در يکی از نقدها می خوانیم: »دوزيست« داستان 
آدم های خاکستری اســت، افرادی که مانند يک دوزيست نمی توانند 
تنها در خشــکی بمانند و گاهی بايد زيرآبی بروند تا زندگی شان پیش 
برود. زيرآب زدن ها و زيرآبی رفتن ها در فیلم، گاه با منطق همراه بوده و 
گاه صرفا برای جذابیت داستان و بدون دلیل خاصی صورت می گیرد که 
بیشتر شبیه يک توهین به تماشاگر می ماند. فیلم دوزيست در جايی که 

قرار دارد درجا می زند و تکلیفش با خودش مشخص نیست.
          ترکیب بازیگران   بــرگ برنده »دوزيســت« بازيگران آن اســت. 
جواد عزتی،  هادی حجازی فر، پژمان جمشیدی و سعید پورصمیمی 
بازی های جذاب و تحسین شــده ای در اين فیلــم دارند. ضمن آن که 
عزتی و جمشیدی می توانند مخاطبان زيادی را به سالن بکشانند. مانی 

حقیقی و ستاره پسیانی ديگر بازيگران فیلم هستند.

          فضای داستان   از جمله کارگردان هايی است که در ژانرهای مختلف فیلم 
ساخته.  هاتف علیمردانی اين بار سراغ موضوعی اجتماعی رفته با اين تفاوت 
که داستانش در آمريکا می گذرد. گفته می شود »ستاره بازی« به نوعی ادامه ای 
است بر »کلمبوس«. داســتان فیلم هم درباره يک خانواده ايرانی در آمريکا 
است.  هاتف علیمردانی پیش از اين فیلم هايی چون »راز درخت تاران«، »يک 
فراری از بگبو«، »به خاطر پونه«، »مردن به وقت شهريور«، »کوچه بی نام«، 

»هفت ماهگی«، »آباجان« و »کلمبوس« را کارگردانی کرده است.
          ترکیب بازیگران  علیمردانی برای »ستاره بازی« سراغ بازيگر محبوبش 
يعنی فرهاد اصلانی رفته اســت. شــنبم مقدمی هم دوباره با اين کارگردان 
همکاری می کند. مايکل مديسن، مارشال منش و ملیسا ذاکری در کنار لیندا 
جويز،  هاوارد رسنزتین، دان لیســتر، هیدی کدنبرگ، دان فورد، جان ويلر، 
حسن صنعتی، سامان اصلانی و هستی جوادی ديگر بازيگرانی هستند که در 
»ستاره بازی« حضور دارند. فیلم های  هاتف علیمردانی پرفروش نمی شوند و 
به گیشه »ستاره بازی« هم نمی توان چندان دل بست. مگر اين که قصه فیلم 

به اندازه ترکیب بازيگران قوی و وسوسه برانگیز باشد.

نیمکت ذخیره 
خوش نفس

درباره هشت  فيلم كه شانس 
فروش معقول دارند و احتمالا 

چندتاي آن شگفتي آفرين شوند

دربــاره فيلم هايي مي خوانيد كه دســت كم 
شش تاي آن ها ارزش ديدن دارند. اين فيلم ها 
در بازه اكران مي توانند تمركز سينمادوستان 
را به خود معطوف كنند. به همين خاطر است كه 
مي توان براي همه شان فروشي معقول پيش بيني 
كرد. چه بسا برخي از آن ها شگفتي ساز شوند. 
مثــل »درخت گــردو«. اين فيلم داســتاني 
تلخ و تكان دهنــده دارد اما مورد تحســين 
سينمادوســتان قرار گرفته. همين پشــتوانه 
است كه مي تواند شانس فروش فيلم را بالا ببرد. 
»خورشيد« هم همين قدر شــانس دارد؛ يك 
فيلم خوش ساخت كه در جشنواره دوسيمرغ 
گرفت و بازيگرانش تبديل به ســوژه رسانه ها 
شدند. درباره اين دوفيلم و شش فيلم ديگر در 
اين قسمت از پرونده نوشته ايم: »طلا«، »خون 
شــد«، » مجبوريم«، »آتاباي«، »دوزيست« و 

»ستاره بازي«.  

ستاره بازی|  هاتف علیمردانیدوزیست| برزو نیک نژادخورشید | مجید مجیدیآتابای | نیکی کریمیدرخت گردو| محمدحسین مهدویانمجبوریم |رضا درمیشیانخون شد| مسعود کیمیایی طلا| پرویز شهبازی

          پیش بینی فروش   بیش از پنج  میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش   راستش درباره اين که »دســت انداز« موفق مي شود يا نه، ترديد داريم. 
دلیل آن به سابقه اي اســت که از فیلم هاي متأخر کمال تبريزي در ذهن مانده. فیلم هاي پرستاره 
او کمتر از انتظار فروختند؛ حالا سرنوشت »دســت انداز« با چهره هايي که نسبتي با گیشه ندارند، 
چه مي شود؟ هدي زين العابدين، رويا نونهالي، رضا کیانیان و همايون ارشادي بازيگران اصلي فیلم 
هستند. امید نعمتي)خواننده( هم براي اولین بار به عنوان بازيگر يک فیلم سینمايي جلوي دوربین 

رفته است.
          نقش قصه در فروش   تنهــا راه نجات فیلم »دســت انداز« قصه آن اســت. اگر قصه جذاب باشــد و 
کمال تبريزي هم در تصويري کردن آن موفق عمل کرده باشــد، مي توان بــه اين فیلم خوش بین بود. 
اطلاعات زيادي از اين فیلم بیرون نیامده و فقط گفته شــده يک فیلم اجتماعي با چاشني طنز است و 
در خلاصه داستان آن آمده: رها كه علاقه مند به نويسندگي است، آخرين داستان خود را با آرزوهايش 

همراه مي كند.
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان  در کارنامه کمال تبريزي چندفیلم با فروش بالا ديده مي شود: 
»همیشه پاي يک زن در میان است«، »لیلي با من است«، »طبقه حساس«، »مارموز« و »ما همه با هم 
هستیم«. آخري ستاره هاي زيادي داشت ولي 10میلیارد بیشتر نفروخت. در تناسب، اين میزان فروش 
يعني شکســت. موفق ترين فیلم کمال تبريزي »مارمولک« است که اگر توقیف نمي شد حالا نامش در 

صدر يکي از پرمخاطب ترين فیلم هاي سینماي ايران ديده مي شد.

دست اندازسگ بندلامينورخط استواديناميت مست عشق

           پیش بینی فروش   بالاي 15میلیارد
          نقش ستاره ها در فروش   از وقتي خبر تولید فیلم »مست عشق« منتشر شده، خیلي ها منتظر تماشاي 
آن هستند. مخصوصا اينکه پارسا پیروزفر و شهاب حسیني، بازيگران نقش  مولانا و شمس تبريزي هستند 
و از تصاويري که درباره فیلم منتشر شــده وگريم هاي کاملا متفاوت آنها مي توان دريافت بازي متفاوتي 
هم از خود به نمايش گذاشته اند. طبیعتا بخش مهمي  از فروش فیلم به بازي ستاره هاي آن اختصاص دارد. 
نمي توانیم از جذابیت بازي پارسا پیروزفر در نقش مولانا و شهاب حسیني در قالب شمس تبريزي چشم 
بپوشیم. به هرحال اگر اين نقش ها توسط بازيگراني معمولي تر بازي مي شد، شايد انتظار فروش بالاي آن 

را نداشتیم. 
          نقش قصه در فروش    داستان زندگي مولانا و رابطه معنوي او با شمس تبريزي از جمله داستان هايي است 
که مخاطبان ايراني تمايل زيادي به دنبال کردن آن دارند. يكي از نشانه هاي بارز علاقه ايرانیان به دنبال کردن 
اين داستان، فروش بسیار بالاي دو رمان »کیمیاخاتون« و »ملت عشق« است. »ملت عشق« در حال حاضر 
به چاپ نودوهشتم رسیده و فروش بي نظیري دارد. حتي اگر محبوبیت ستاره هاي اين فیلم را کنار بگذاريم، 
داستان آن به خودي خود آنقدر جذابیت دارد که مخاطبان ايراني را براي رفتن به سینماها ترغیب کند. ضمن 
اينکه »مست عشق« به کارگرداني حسن فتحي ساخته شــده؛ کارگرداني که ثابت کرده مخاطبان ايراني را 

مي شناسد و معمولا اثر غیراستاندارد و غیرجذاب تحويلشان نمي دهد. 
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان حسن فتحي بیشتر از ســینما به عنوان کارگردان مطرح تلويزيون 

شناخته مي شود. سريال »شهرزاد« به کارگرداني او يکي از پرمخاطب ترين آثار شبکه نمايش خانگي بود. 

          پیش بینی فروش  نزديک 20میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش   ستاره اصلي فیلم پژمان جمشیدي اســت. بازيگري كه غالب فیلم هايش 
گیشــه دارند و توانســته نام خود را به عنوان يك بازيگر بفروش جا بیندازد. »تگزاس« و »لونه زنبور« 
دو فیلم پرفروش او در سال 97 بودند. اين سومین همکاری مشــترک جمشیدی با عامريان و اطیابی 
محسوب می شــود. احمد مهرانفر، نازنین بیاتی، زيبا کرمعلی و محسن کیايی ديگر بازيگران اين فیلم 

سینمايی هستند.
          نقش قصه در فروش   »دينامیت« داســتاني كمدي دارد و شــنیده مي شــود قصه اش را بر اساس 
موقعیت هاي كمدي پیش برده اســت. »دينامیت« دومین همکاری مشترک مسعود اطیابی به عنوان 
كارگردان و ابراهیم عامريان )در مقام تهیه كننده ســینما( ، بعد از »تگزاس« است. از اين فیلم خلاصه 
داستانی اعلام نشده اســت اما تهیه كننده گفته مخاطب با داستاني جذاب مواجه مي شود. اين فیلم با 
فیلمنامه حمزه صالحی و شیما محمدبیگی ساخته شده است. »دينامیت« فیلم  سال پیش آماده اكران 
بود اما تهیه کننده به تازگی گله کرده که:»اين فیلم همچنان بلاتکلیف است. پس از چندين بار اصلاحیه 
مجددا آقای کمال تبريزی و آقای رضابالا که از نمايندگان شورای پروانه نمايش هستند، ما را مجبور به 
فیلمبرداری مجدد چندين سکانس کردند و اظهار داشتند با انجام اين اصلاحات و فیلمبرداری مجدد 

پروانه نمايش صادر خواهد شد.«
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان  همان طور که اشاره شــد »تگزاس 2« موفق ترين فیلم مسعود 

اطیابی در گیشه است. اين فیلم سال 97 اکران عمومی شد و بیش از 25 میلیارد تومان فروخت.  

          پیش بینی فروش  نزديک10میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش  فرهاد اصلاني در نقش رئیس فدراســیون فوتبال و سیامك انصاري در 
نقش نايب رئیس فدراسیون، بازيگران اصلي فیلم »خط استوا« هستند. نقش های اين دو در ظاهر 
جدی است اما به خاطر اتفاق هايی که برايشان رقم می خورد در موقعیت کمدی قرار می گیرند. از 
قضا هردو متخصص بازی در چنین شرايطی هستند. اصلانی در سال های اخیر چندفیلم پرفروش 
در کارنامه دارد؛ مثل »متری شیش و نیم«، »مغزهاي کوچک زنگ زده« و »دوران عاشقی«. ديگر 
بازيگر فیلم »خط استوا« آزاده صمدی است که حضورش می تواند به موفقیت فیلم ها کمک کند. 

          نقش قصه در فروش   فیلم »خط استوا« داستانی بکر و جذاب دارد. اصلانی و انصاری در اين فیلم 
به عنوان رئیس و نايب رئیس فدراســیون فوتبال، براي انجام اجلاس سالانه اي اف سي بايد راهي 
مالزي شوند اما يك ناهماهنگي برنامه آن ها را به هم مي ريزد... شرايطی که برايشان پیش می آيد 
در تضاد با موقعیت اجتماعی شان است و همین نخ تسبیح کمدی فیلم است. چندی پیش اصغر 
نعیمی درباره فضای »خط استوا« گفته بود: »اين فیلم از لحاظ نوع ساختار و فیلمسازی ادامه ای 
بر فیلم های گذشته من است اما از لحاظ لحن و اتمســفر فیلم؛ تجربه جديدی هم برای خود من 

خواهد بود.« 
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان  هیچ کــدام از فیلم های اصغر نعیمی پرفــروش نبوده اند. او 
در مقام کارگردان فیلم های »بی وفا«، »سلام بر عشق«، »ســايه های موازی« و »هايلايت« را در 

کارنامه دارد.

          پیش بینی فروش   نزديک10 میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش   مهم ترين اتفاق »لامینور« همــكاري مهرجويي و علی نصیريان بعد از 
چهل سال است. اين دو در شش فیلم تجربه همكاري داشته اند. علي مصفا هم پیش از اين تجربه 
حضور مقابل دوربین فیلم هاي مهرجويي را داشــته و اين ششمین همكاري مشترك آن ها است. 
كاوه آفاق ديگر بازيگري است كه از حالا خیلي ها وسوسه تماشــاي بازي اش را دارند. در تركیب 
»لامینور« نام  عزت الله رمضانی فر هم ديده مي شود كه پنجاه سال قبل در »گاو« مهرجويي بازي 
كرده بود. پرديس احمديه، سیامک انصاری، مهرداد صديقیان، بهناز جعفری و رضا داودنژاد ديگر 

بازيگران فیلم هستند.
          نقش قصه در فروش   از چند ســال پیش داريوش مهرجويي دنبال ساخت ادامه »سنتوري« بود 
كه هر بار مشكلي پیش مي آمد و نشــد. حالا »لامینور« تجربه ديگري از مهرجويي در پرداخت به 
زندگي يك موزيسین است. اين فیلم گرچه از نظر داستاني در ادامه »سنتوري« نیست اما از لحاظ 
تماتیك به قصه آن شباهت دارد. نام فیلم و نیز حضور كاوه آفاق )خواننده اي كه اولین حضور مقابل 
دوربین را تجربه مي كند( شاهد ديگري است درباره تم قصه فیلم مهرجويي. درباره اسم فیلم بدانیم 
 كه  لا مینور يا لا کوچک)انگلیســی: A minor( با مخفف )Am( يــک گام مینور بر پايه نت لا

 است.
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان در کارنامه داريوش مهرجويی آن چــه اهمیت دارد، جايگاه 

فیلم ها است. از اجاره نشین ها که محبوب خاص و عام شد تا هامون ، لیلا و... 

          پیش بینی فروش   بالای10میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش   بهرام افشاري يکي از بازيگران اصلي »سگ بند« است و به واسطه حضور 
او مي توان به فروش فیلم امید داشت. اين بازيگر در سال هاي اخیر تبديل به چهره اي محبوب شده 
و غالب فیلم هايي که بازي کرده به فروش بالايي دســت يافته اند. او در »سگ بند« با امیر جعفري 
همبازي است. سیروس گرجستاني، نازنین بیاتي، بهاره کیان افشار، علي تقي پور، ناهید مسلمي، 
سعید امیرسلیماني، میرطاهر مظلومي، عزت الله مهرآوران، سیامک صفري، امین فصیح و مهران 

احمدي بازيگران ديگر »سگ بند« هستند.
          نقش قصه در فروش  مهران احمدي ســال ها مترصد کارگرداني بود. کارش را از پشــت دوربین 
شروع کرد اما خیلي زود تبديل به بازيگر شــد و همین عاملي بود که فیلم اولش را دير کلید بزند. 
حالا و بعد از »مصادره« او دومین فیلمش را ساخته. فیلمي  در ژانر کمدي که جز خلاصه داستاني 
يک خطي، اطلاعات بیشتري از آن بیرون نیامده است: »هیچ وقت گول اسم و ظاهر آدم ها رو نخوريد؛ 
لشگر هیتلر با اون عظمت، اسمش نازي بود.« سگ بند)يکي از فنون کشتي پهلواني( فیلمي است 
که به نويســندگى حمید اکبري خامنه و تهیه کنندگى محمدحسین قاسمى ساخته شده. طبق 
اعلام قبلي، نزديک به 70درصد از فیلمبرداری آن در تهران و 30درصد ديگر در خارج از کشــور 

فیلمبرداری مي شود.
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان  اولین فیلم مهران احمدي يعني »مصادره« در گیشه موفق 

بود. اين فیلم با بازي رضا عطاران سال 97 اکران شد و بیش از 15میلیارد تومان فروخت.

پيمان قاسم خانی
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داريوش مهرجويی
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حميد نعمت الله

کمال تبريزي



حوادث
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2597  چهارشنبه  30 بهمن  1398

پایان تیراندازی های پی در پی در خیابان آزادی
به دنبال وقوع چند فقره تیراندازی ســريالی در خیابان آزادی و مجروح شدن 
يک دختر 13 ساله از ناحیه کتف دست چپ و شکستن شیشه های همسايه ها، 
با توجه به اهمیت و حساســیت حادثه، پس از وصول پرونده به کلانتری 148 
انقلاب اسلامی، اين موضوع در دستور کار پايگاه سوم پلیس امنیت عمومی قرار 
گرفت.در همین خصوص اکیپی از عوامل مجرب پايگاه سوم امنیت عمومی به 
محل وقوع تیراندازی مراجعه کرده و پس از بررسی های میدانی نقاط مشرف 
به محل اصابت تیر به بدن شخص مصدوم و تحقیقات محل، مشخص شد نوه 
دختری يکی از ساکنان ساختمان مقابل به نام امیر چهارده ساله با يک قبضه 
سلاح شکاری اسلحه بادی متعلق به پدر خويش، مخفیانه و بدون اطلاع پدرش با 
هدف تمرين تیراندازی به پشت بام منزل پدربزرگ خودش رفته و چندين نوبت 
و به صورت متوالی به سمت ساختمان های روبه رو تیراندازی کرده که متاسفانه 
يک عدد ساچمه )گلوله( شلیک شده به کتف سمت چپ دختر همسايه، برخورد 
کرده و وی مجروح شده است.با توجه به اينکه، امیر)شخص تیرانداز( زير سن 
قانونی )18 سال( بوده، موضوع به قید فوريت به اطلاع مرجع قضايی رسید و با 
هماهنگی های صورت گرفته، وی برای سیر تشريفات قانونی، در اختیار مراجع 

قضايی قرار گرفت.

اقدام به خودكشي جوان بوشهري
معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان بوشهر از اقدام به موقع پلیس هنگام 
خودکشی يک جوان 37 ساله خبر داد. سرهنگ حمید رضا خضری تنگستانی 
گفت:  اوايل شــب 23 بهمن ماه جوانی 37 ســاله با مرکز فوريت های پلیسی 
110 تماس گرفته و در حالی که گريه می کرد با صدای لرزان اعلام داشــت به 
دلیل داشتن اختلاف با همسرش به وسیله طنابی که به گردن خود بسته قصد 
خودکشی دارد و بلافاصله تلفن را قطع می کند. باتوجه به حساسیت موضوع، 
سريعا ماموران پلیس وارد عمل شده و موضوع را پیگیری کردند. در اين راستا 
يکی از کارشناسان متخصص روان شناسی پلیس، با شــماره تلفن همراه وی 
تماس و با مهارت خاصی علاوه بر مشاوره و تفهیم عواقب خودکشی از وی تقاضا 
می کند که طناب را از گردن خود بردارد اما مخاطب از اين کار امتناع می کند.

ماموران و کارشناسان پلیس به جهت رسیدن عوامل انتظامی به منزل اين فرد، 
به مدت 20 دقیقــه اقدام به صحبت و همدردی با وی کــرده تا از وقوع چنین 
حادثه دلخراش و جبران ناپذيری جلوگیری کنند.ماموران ضمن برقراری تماس 
مجدد با اين فرد، با شیوه و شگرد خاصی شماره تلفن همسر و آدرس منزلش 
را می گیرند و با تماس و متقاعد نمودن همسر وی جهت مراجعه آنی به منزل 
اين فرد، آدرس دقیق را گرفته و سريع به گشــت خودرويی ابلاغ کردند تا در 
کمترين زمان ممکن در صحنه حاضر شوند. با پیگیری های صورت گرفته ساير 
يگان های امدادی از قبیل اورژانس، اورژانس اجتماعی 123 و آتش نشانی نیز 
در محل حاضر شــدند.معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان بوشهرگفت: 
پس از حضور عوامل و يگان های امدادی در صحنه، قفل ورودی در منزل تخريب 
و با حضور به موقع در حالی که لحظاتی به عمــر وی باقی نمانده بود فرد مورد 

نظر نجات پیدا کرد.

قتل خونین در زندان فشافویه تهران
دو زندانی که دوستی خوبی با هم داشتند به خاطر يک کاپشن با هم درگیر شدند 
و جوان 27 ساله ای داخل زندان فشافويه ندامتگاه تهران بزرگ با ضربات چاقوی 
دست ساز به قتل رسید. روز 28 بهمن ماه، دو زندانی داخل ندامتگاه تهران بزرگ 
در منطقه فشافويه حسن آباد که از دوستان صمیمی بودند در بند سارقان با هم 
درگیر شدند که در اين صحنه يکی از زندانیان با جسم نوک تیزی که همراهش 
بود دســت به قتل يک زندانی ديگر زد. همین ماجرا کافی بــود تا پرونده برای 
تحقیقات بیشتر در اختیار ماموران اداره 10 پلیس آگاهی تهران قرار گیرد که در 
تجسس های پلیسی مشخص شد سعید 28 ساله که به خاطر سرقت مسلحانه با 
سلاح سرد مقرون به آزار و اذيت به زندان محکوم شده بود با جوان 27 ساله ای که 
به خاطر مشارکت در سرقت داخل زندان بود دوستی نزديک، صمیمی و به قول 
زندانیان همسفره بودند.ظهر دوشنبه 28 بهمن ماه سعید وقتی ديد کاپشنش را 
دوست صمیمی اش به تن کرده با او درگیر شد و دعوای آنها به خاطر يک کاپشن 
بالا گرفت که در اين صحنه ابتدا زندانی 27 ساله با سر ضربه ای به صورت سعید 
زد که بینی اش شروع به خونريزی کرد و در ادامه زندانی 28 ساله با جسم نوک 
تیزی که درداخل زندان آن را درست کرده بود 2 ضربه به سینه و يک ضربه به 

قلب دوست صمیمی اش زد و او را به قتل رساند.

دستگیری دو سارق به عنف در محله نازی آباد 
سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری فاتب از دستگیری دو نفر از سارقان به عنف 
محله نازی آباد خبر داد و گفت تلاش برای دســتگیری ديگر اعضاي اين باند 
سرقت ادامه دارد.سرهنگ دوستعلی جلیلیان  بیان داشت: حدود ساعت 1:30 
شب مورخه 25 بهمن ماه سال جاری فردی به کلانتری مراجعه و اظهار داشت 
به همراه دوستم بوديم که شخصی به هويت اشکان به همراه 7 نفر از دوستانش 
با قمه به سمت ما حمله کرده که دوستم به طرف اتوبوس شرکت واحد دويد و 
مهاجمان به داخل اتوبوس آمده و حسین را مورد ضرب و شتم قرار داده که از 
ناحیه سر و گردن و ديگر اعضای بدن مجروح که به بیمارستان هفت تیر منتقل 
و من را نیز مورد ضرب و شتم قرار داده که از ناحیه پای چپ مجروح شده ام .وی 
با اشاره به اينکه سارقان به عنف دستبند طلا و حدود دو میلیون تومان وجه نقد 
و موبايل مالباخته ها را به سرقت برده اند، عنوان داشت: در راستاي شناسايي و 
دستگیري متهمین روز 28 بهمن ماه دو نفر از مهاجمان جلوی قهوه خانه ای در 
نازی آباد مشاهده و بلافاصله دستگیر و  از آنها يک دستگاه موتورسیکلت توقیف 
شد.سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری فاتب با اشاره به اينکه از زير لباس هر کدام 
از دستگیر شده  ها يک قبضه چاقو چسب کاری شده مخصوص درگیری کشف 

شد، گفت: تلاش برای دستگیری ديگر متهمین ادامه دارد .

  اخبار 

روز چهارشنبه 23 بهمن ماه خبري مبني بر 
قتل دو فرزند توسط مادرشان منتشر شد كه 
بعد از قتل فرزندانش دست به خودكشي زده 
اســت. معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 
اســتان فارس گفت: مادر خانــواده پس از 
کشتن دختر و پسر 8 و 12 ساله، به زندگی 
خود نیز پايان داد.سرهنگ کاووس محمدی 
روز چهارشنبه در اين باره گفت: طی تماس با 
مرکز فوريت های پلیسی 110 مبنی بر وقوع 

خودکشی در خیابان شمس شهرستان شیراز، 
ماموران برای بررسی موضوع به محل حادثه 
اعزام شدند.وی افزود: رسیدگی به موضوع در 
دســتور کار کارآگاهان پلیس آگاهی استان 
قرار گرفت و پس از اطمینان از صحت خبر به 
محل حادثه اعزام و با ورود به منزل با اجساد 
دو دختر و پســر و يک زن مواجه شدند.اين 
مقام انتظامی با بیان اينکه پس از هماهنگی 
قضايی اجساد به پزشکي قانونی انتقال داده 

شــدند، گفت: در تحقیقات فنی و تخصصی 
پلیس مشخص شد که مادر خانواده به علت 
مشکلات مالی، روحی و روانی و جنون آنی، 
پس از کشتن دختر و پســر 8 و 12 ساله با 
يک شــی، خود را خفه و به زندگی اش پايان 

داده است.
اما اين تمام ماجرا نبود و جزئیات جديدي از 
اين حادثه بعد از تحقیقات پلیس به دســت 

آمد.

  خودكشي مادر و قتل فرزندانش
اطلاعات تــازه ای از پروند   ه زنــی که د   ر يک 
اقد   ام هولناک د   و فرزند   ش را کشــته و د   ست 
به خود   کشــی زد   ه بود    فاش شد   . د   ر بررسی ها 
مشخص شــد زمانی که د   ختر و پسربچه د   ر 
خواب بود   ند    ماد   رشان با پیک نیک ضرباتی به 
سر آنها زد   ه و هر د   و را به قتل رساند   ه و پس از 
اين ماجرا خود   ش را خفه کرد   ه است. رسید   گی 
به اين پروند   ه از چنــد    روز قبل زمانی د   ر برابر 
ماموران اد   اره پلیس آگاهی شیراز گشود   ه شد    
که آنها د   ر جريان قتل د   و کود   ک 8 و 12 ساله 
قرار گرفتند   . آنها با حضور د   ر خانه و بررســی 
اولیه متوجه شد   ند    اين د   و کود   ک که يک د   ختر 
و پســر بود   ند    به طرز فجیعی کشته شد   ه اند   . 
د   ر حالی کــه ماموران د   ر محــل بود   ند    آنها با 
حضور د   ر يکی از اتاق ها جســد    ماد   ر خانواد   ه 
که گوشــه ای افتاد   ه بود    را مشاهد   ه کرد   ند   . با 
توجه به حساسیت موضوع تحقیقات د   ر اين 
رابطه آغاز و رسید   گی به آن د   ر د   ستور کار قرار 
گرفت. د   ر بررسی های اولیه ماموران احتمال 
د   اد   ند آنهــا قربانی يک جنايت خاموشــند    از 
اين رو تحقیقات د   ر اين رابطه متمرکز شــد    
و به د   ستور بازپرس پروند   ه جسد    قربانیان به 
پزشکی قانونی انتقال يافت و رسید   گی به آن 

د   ر د   ستور کار قرار گرفت.

  نقش پدر خانواده
 د   ر حالی کــه تحقیقات د   ر ايــن رابطه اد   امه 
د   اشت ماموران ســرنخ هايی به د   ست آورد   ه و 

پی برد   ند    که پد   ر خانــواد   ه از مد   ت ها قبل به 
د   لیل بد   هی متواری است، از اين رو تحقیقات 
د   ر اين رابطه اد   امه پید   ا کرد    تا اينکه فاش شد    
مد   تی قبل اعضای اين خانواد   ه تمام اســباب 
و اثاثیه شــان را فروخته و با هر سختی بود   ه 
بیش از 800 میلیون تومان جمع کرد   ه و قصد    
مهاجرت د   اشته اند    که فرد   ی که به آنها وعد   ه 
واهی د   اد   ه پولشــان را خورد   ه و متواری شد   ه 
است. تحقیقات بعد   ی فاش کرد    که به د   نبال 
وقوع اين ماجرا اعضای خانواد   ه بد   هکار شد   ه و 
به د   لیل شکستی که برای مهاجرت به خارج 
خورد   ه اند    با مشکلات زياد   ی د   ست و پنجه نرم 
می کرد   ه اند   . د   ر اين میان پــد   ر خانواد   ه نیز به 
د   لیل بد   هی متواری بود   ه از اين رو ماد   ر خانواد   ه 
که د   ر فشار اقتصاد   ی بســیاری بود   ه و از اين 
مسئله رنج می برد   ه د   ست به جنايت زد   ه است. 
د   ر بررســی ها فاش شــد    زمانی کــه د   ختر و 
پســربچه د   ر خواب بود   ند    ماد   رشــان با پیک 
نیک ضرباتی به سر آنها زد   ه و هر د   و را به قتل 
رساند   ه است. پس از اين ماجرا خود   ش را خفه 
کرد   ه است. با به د   ست آمد   ن اين سرنخ ماموران 
تحقیقات گسترد   ه ای را انجام د   اد   ه و پی برد   ند    
که اطلاعات به د   ســت آمــد   ه از ماجرای اين 
جنايت صحــت د   ارد    و زن جوان د   ر يک اقد   ام 
هولناک برای فرار از مشکلات د   ست به جنايت 

هولناک زد   ه است.
 گفتنی اســت اين پرونــد   ه هــم اکنون د   ر 
د   اد   سرای جنايی شیراز د   ر د   ست بررسی است 
و تحقیقات پیرامون زوايای پنهان اين جنايت 

اد   امه د   ارد   .

فشار بدهي ها و متواري شدن پدر خانواده 
عامل جنايت هولناك مادر

 جزئيات جديد از پرونده مادري كه دو فرزندش را در شيراز به قتل رساند 
و خودش نيز خودكشي كرد

 به دام افتادن عامل اصلي درگیري مسلحانه 
در محله سردار جنگل 

رئیس پايگاه دوم پلیس امنیت عمومي تهران بزرگ 
از شناسايي و دســتگیري عامل اصلي تیراندازي و 
درگیري مسلحانه در محله ســردار جنگل خبر داد 
و گفت: متهم پس از اقــدام مجرمانه خود و مجروح 
کردن يکي از شرکاي سابقش به يکي از روستاهاي 
حوالي شــهر دماوند متواري شــده بود که عاقبت 
در چنگال مأموران پلیس گرفتار شــد. ســرهنگ 
علي محمدي گفت: در تاريخ بیست و پنجم دي ماه 
امسال، يک مورد درگیري مسلحانه در حوالي محله 
ســردار جنگل در غرب تهران که منجر به مجروح 
شــدن يک نفر از طرفین اين درگیري شده بود، به 
وقوع پیوست، که همین مسئله سبب شد تا بلافاصله 
تیم هاي عملیاتي از مأموران پايگاه دوم پلیس امنیت 
عمومي ســريعا براي تحقیق وبررسي موضوع وارد 
عمل شوند .پس از اعزام مأموران به محل وقوع جرم 
و حسب اظهارات فرد مجروح مشخص شد چند نفر 
جوان مسلح سوار بر خودرو به بهانه اختلاف حساب 
شخصي با حضور در مقابل منزل اين فرد ابتدا قصد 
داشته او را به زور سوار بر خودرو کرده و به گروگان 
ببرند که با مقاومت وي همراه شده و به همین دلیل 
اقدام به تیراندازي کردند و فرد مورد نظر را از ناحیه 
بیروني گــردن مورد جراحت قــرار داده و بلافاصله 

نیز متواري شده اند. رئیس پايگاه دوم پلیس امنیت 
عمومي افزود: در شاخه ديگري از تحقیقات پلیس 
مشــخص شــد که فرد مضروب در حین انتقال به 
بیمارستان از داخل آمبولانس متواري شده که همین 
مسئله باعث شد ماموران با انجام تحقیقات کامل تر 
به راز پشت پرده اين موضوع پي برده و مشخص شود 
فرد متواري در چند سال گذشته با يک باند قاچاق 
وسايل و تجهیزات پزشکي همکاري داشته و به علت 
به وجود آمدن يک سري اختلافات مالي اعضاي اين 
باند با وي درگیر و او نیز به جهت ترس از ماموران و بر 
ملا نشدن اين موضوع قبل از رسیدن به بیمارستان 
متواري مي شود. وي با بیان اينکه روز 28 بهمن ماه، 
فرد مضروب که متواري شده بود دستگیر شد، ابراز 
داشت: با اطلاعات به دست آمده از اين فرد شناسايي 
مخفیگاه عامل اصلي تیراندازي در دســتور کار قرار 
گرفت که در صبح 28 بهمن ماه ماموران پايگاه دوم 
پلیس امنیت عمومي در يک اقدام ضربتي متهم را در 
يکي از روستاهاي حوالي شهر دماوند دستگیر و به 
پلیس امنیت انتقال دادند. متهم به همراه مستندات 
مربوطه به مرجع قضايي معرفي شــد و تلاش براي 
دستگیري ســاير متهمان اين پرونده همچنان در 

دستور کار ماموران  پلیس امنیت عمومي قرار دارد.

دستگیری جاعلان مدارک مسافرتی و هویتی  در غرب تهران
رئیس پايگاه پنجم پلیس امنیت عمومی 
پايتخت از دستگیری ســه نفر از جاعلان 
کارت و اسناد مسافرتی اتباع خارجه، خبر 
داد. ســرهنگ نجم الدين رشیدی گفت: 
جاعلان که خود از اتباع غیرمجاز بودند در 
قبال دريافت مبالغ هنگفتی اقدام به جعل، 
و صدور کارت های اقامتی و تردد برای ساير 
اتباع می کردند. روز 28 بهمن ماه، مأموران 
پايگاه پنجم پلیــس امنیت عمومی تهران 
بزرگ در حین گشــت زنی اطلاعاتی خود 
در حوالی میــدان آزادی به احدی از اتباع 
خارجه مشکوک شدند که پس از بررسی 
مدارک هويتی اين تبعه بیگانه مشخص شد 
مدارک او جعلی بوده و هیچ گونه وجاهت 
قانونی ندارد، لذا اين شخص برای تحقیقات 
بیشتر به پايگاه پنجم پلیس امنیت عمومی 
پايتخت انتقال داده شد. مأموران پلیس با 
انجام بررســی های تکمیلی خود و پس از 
شنیدن اظهارات اولیه فرد دستگیر شده، 
دريافتند کــه وی ايــن کارت را از يکی از 
شهرستان های اطراف پايتخت در جنوب 
غرب تهران تهیه کرده است.رئیس پايگاه 
پنجم پلیس امنیــت عمومی تهران بزرگ 

با اشاره به شناســايی محل اختفای افراد 
جاعل در حوالی ربــاط کريم گفت: پس از 
انجام تحقیقات مقدماتی مشخص شد که 
اين اقدام مجرمانه از سوی سه نفر از اتباع 
غیرمجاز انجام گرفته و عاملان دخیل در 
پرونده با شناسايی اتباعی که فاقد مدارک 
اقامتی مجاز بوده در قبال دريافت مبالغی 
بین10 الــی 50 میلیون ريــال برای آنها 
کارت های هويتی و اقامتــی جعلی صادر 

می کردند. به گفته سرهنگ رشیدی نتیجه 
تحقیقات صورت گرفتــه در اختیار مقام 
قضايی قرار گرفت که در اين راستا مأموران 
پايگاه پنجــم پلیس امنیــت عمومی در 
روز 28 بهمن ماه به مخفیــگاه اين اتباع 
جاعل اعزام و موفق شــدند در يک اقدام 
عملیاتی هر سه نفر را دستگیر و برای ادامه 
تحقیقات به پايگاه پنجــم انتقال و آنها را 

تحت بازجويی اولیه قرار دهند.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ از جمع آوری 
بیش از 30 هزار معتاد متجاهر از محله شــوش و هرندی از 
زمان اجرای طرح پاکســازی اين محلات تاکنون خبر داد.

سرهنگ عبدالوهاب حسن وند در همايش بررسی آسیب های 
اجتماعی حوزه مواد مخدر که روز گذشته در محله شوش و 
هرندی برگزار شد، گفت: در تاريخ 7 بهمن ماه سال گذشته 
بود که طرح ويژه ای جهت پاکسازی محلات شوش و هرندی 

از معتادان متجاهر آغاز شــد. در آن زمــان تاکنون بیش از 
30هزار معتاد متجاهر از اين محلات جمع آوری شدند.وی با 
بیان اين که حل معضلات اين محله نیازمند هماهنگی تمامی 
دستگاه ها است، گفت: لازم است عالی ترين مقام هر دستگاه 
پای کار آمده و به اين معضلات ورود کنند.وی با بیان اين که 
حدود 500 معتاد زن متجاهــر در جنوب تهران جمع آوری 
شده است اظهار کرد: از اين تعداد بیش از 200 نفر از محله 

شوش و هرندی جمع آوری شده است.حسن وند با اشاره به 
آمارهای يک سال گذشته از اقدامات پلیس در محله شوش 
و هرندی خاطر نشان کرد: طی اين مدت 45 قاچاقچی مواد 
مخدر، ۶500 خرده فروش مواد مخدر دســتگیر شــده اند.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهــران بزرگ با بیان اين 
که 90 باب منزل نیز که به پاتــوق و محله معتادان و خرده 
فروشان بدل شــده بود، پلمب شده اســت، گفت: طی اين 

مدت 540 کیلوگرم مواد مخدر نیز از محلات کشــف شده 
است. همچنین مقادير قابل توجهی مشروبات الکلی نیز جزو 
کشفیات بوده است.   حسن وند با اشاره به طرح هايی که در 
20 روز گذشته در شــوش و هرندی اجرا شده است، اظهار 
کرد: طی اين مــدت 842 معتاد متجاهر جمع آوری شــده 
اســت و همچنین 8قاچاقچی و ۶4 خرده فروش مواد مخدر 

نیز دستگیر شده اند.

جمع آوری بیش از ۳۰ هزار معتاد متجاهر در شوش و هرندی
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اعظم سنايی 30ساله اســت و کارشناسی 
مديريت بازرگانی از دانشگاه تهران دارد. او 
به واسطه شغل ورزشی پدرش از کودکی با 
ورزش بزرگ شد و چهار ساله بود که در رشته 
شنا به اردوی تیم ملی دعوت شد اما به دلیل 
مخالفت پدرش به اين عرصه ورود پیدا نكرد. 
بعد ازآن اسکواش را انتخاب کرد. آن هم چون 
دو برادرش در اين رشته بودند اما عمر بازی 
اسکواش او به بیشتر از دو سال نکشید چراکه 
او با اسکیت آشنا و دريچه جديدي به رويش 
باز شد. می گويد:» اســکیت را به پیشنهاد 
دخترعمه ام شــروع کردم و ابتدا به رشــته 
اسکیت سرعت علاقه مند شدم و مقام های 
کشوری هم در اين رشته به دست آوردم اما 
بعد از چند سال به پیشــنهاد مربی ام آقای 
کاوه صدقی که هم اکنون سرمربی اسکیت 
هاکی هســتند، با هاکی آشــنا شدم و حالا 
14سال اســت که هاکی کار می کنم و تمام 
روياهای کودکی ام را که قهرمانی در سطح 

جهان بوده است در اين رشته می بینم.« 

   هاكي بانوان 14ساله است
قدمت هاکی بانوان در ايران تقريبا مساوی با 
سال های حضور اعظم در اين رشته است. سال 
84 بود که فدراســیون اسکیت تشکیل شد و 
اين رشته از رشته ورزش های همگانی خارج  
و فدراسیون مســتقل پیدا کرد و مسابقاتش 
از آن سال به صورت رســمی شروع شد. اول 
کشــوری بود و حالا چندين سال است که به 
صورت لیگ برگزار می شود و اعظم كه از اولین 
قدم های شکل گیری اين رشته در تیم حضور 
داشت، نحوه شــکل گیری تیم های فعلی را 
اينچنین بازگو می کنــد:»در ابتدا تجهیزاتی 
به اين شــکل امروزی وجود نداشت و تعداد 
خانم ها هم کم بود ولی به مرور آدم های تیم 
حرفه ای تر شدند، خودشان لوازم وارد کردند، 
کنار هم قرار گرفتند، تیم تشکیل دادند تا اين 
رشته به اينجا رســید.« در اين سال ها هاکی 

بانوان به جايگاهي رســید كه چهار مرتبه به 
مسابقات قهرمانی آسیا  و يک بار به مسابقات 
جهانی اعزام شده اســت. اين تیم از چهاربار 
اعزام به مسابقات آسیايی سه بار به مقام سوم 
آسیا رسیده و از آن يک بار حضور در مسابقات 
جهانی توانســته يک مربی حرفه ای و دلسوز 

خارجی را با خود همراه کند.

   در نبود مارينا من مربي هستم 
مارينا فاگوآگاه، در مسابقات جهانی 2016 
که اولیــن حضور دختران هاکی در ســطح 
جهانی بود، کاپیتان تیم ملی فرانســه بود. 
تیم ايــران که حضور يک مربــی خارجی با 
تجربه را در میان خود خالی می ديد فرصت 
را غنیمت شمرد و از مارينا درخواست کرد 
مربیگری تیم را بپذيرد و حالا از سال 2016 
مارينا در کنار تیم است و از جان و دل برای 
دختران هاکی مايه می گذارد. اعظم سنايی 
که در نبــود مارينا نقش مربــی هم در تیم 
دارد، می گويد:» حضور مارينا به اين شــکل 
نیست که همیشه بالا ســر تیم باشد  و برای 
يک اردوی کامل دو سه ماهه در ايران حاضر 
باشــد ولی در فواصل مختلف مثلا تايم های 
يک هفته ای می آيد و بالا ســر بچه هاســت 
و روی تمرينــات، پیشــرفت و روند بچه ها 
نظارت دارد اما وقتی نیســت من واســطه 
بین او و بچه ها هستم.« اعظم كه در بیشتر 
مواقع هم مســئولیت كاپیتان تیم را دارد و 
هم مربي مي گويد:» کاپیتــان بودن خیلی 
مسئولیت سنگینی است. کاپیتان می شود 
واســط بین بازيکن و کادر فنــی و من بايد 
سعی کنم هم حواسم به تیم و درست برگزار 
شــدن تمرين ها باشــد هم هوای بچه ها را 
بايد داشته باشــم و حواسم به شرايط روانی 
و فیزيکی شان باشد. در کنار آن بايد بتوانم 
آنچه مربی  و کادر فنی می خواهد را در نبود 
مربي انجام دهم و اين علاوه بر کاپیتان بودن 

باری را به مسئولیت من اضافه می کند.«

   مبارزه از من، حمايت از تو 
اعظم در انتهــا از دغدغه هايي مي گويد كه 
همیشه همراه تیم بوده است؛ دغدغه مالي. 
او مي گويد:»برخلاف تصور اکثريت مردم که 
فکر می کنند هاکی يک رشته مخصوص بچه 
پولدار هاست و هرکسی اين رشته را انتخاب 
می کند پس پولش را هم دارد بايد بگويم اصلا 
اينچنین نیست. با توجه به اينکه پول لوازم 
ورزشمان كه شامل اســکیت، چوب هاکی، 
کلاه و يک سری تجهیزات ايمنی است گران 
است و شايد خیلي از بچه ها توان تهیه خیلي 
از اين ها را نداشته باشند، هزينه های اردو و 
اعزام هم به ما اضافه مي شود و اين هزينه اي 
است كه تا الان ســعی کرديم مديريت اش 
کنیم.« اين دغدغه همان چیزي اســت كه 
باعث شد پاي دختران هاكي به فیلم مستند 
باز شــود و امسال شــاهد يك فیلم مستند 
خوب با نــام »اينجا جايي براي فرشــته ها 
نیست« بوديم كه دغدغه هاي اين دختران 
را به خوبي به تصوير كشاند. اعظم در رابطه 
با دستاورد نهايي اين مجموعه براي كل تیم 
مي گويد:»واقعیت اين است که اين فیلم چه 
قبل از اکران و چه بعدش واقعا توانسته به تیم 
ما کمک کند. اعزامی که ما سال گذشته به 
مسابقات آسیايي داشتیم با حمايت عوامل 
همین فیلم آقای کلانتری و کمپینی که راه 
افتاد امكان پذير شد.  كمپین» مبارزه از من 
حمايت از تو« باعث شد خیلی از سلبريتی ها 
جذب تیم ما شــدند و برای ما تبلیغ کردند 
و اينچنین بودجه اعزام تیم فراهم شــد و ما 
اعزام شديم. الان هم با اکران اين فیلم خیلی 
ورزشمان شناخته شد و اين آشنايي ات قطعا 
پیامدهــای مثبتی در پي خواهد داشــت و 
امیدواريم اين حمايت ها همیشــگي باشد 
تا بتوانیم با رفتن به مســابقات برون مرزي 
مدالي خوشرنگ تر براي كشورمان به ارمغان 

آوريم.« 

     ترند

10 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز 28 بهمن:
1. يک مقاله غیراخلاقی

2. انتخابات مجلس شورای اسلامی )1399–1398(
3. قاسم سلیمانی

4. کروناويروس
5. مانکن )سريال نمايش خانگی(

6. غلامرضا تاجگردون
7. يک مقاله غیراخلاقی
8. جشن سپندارمذگان

9. نامزدها و فهرســت ها در انتخابات مجلس شــورای اسلامی 
)1398–1399(

10. يک مقاله غیراخلاقی
  پنج موضوع داغ توئیتر از ساعت 5 صبح سه شنبه تا ساعت 

13 ظهر سه شنبه )برگرفته از صبا رسانه(:
1. انتخابات مجلس شورای اسلامی با هشتگ های مجلس قوی، 
می آيم چون، ايران قوی، انتخابات، وحدت و مجلس از ســوی 
طرفداران نظام و برخی هشــتگ  های ديگر از ســوی مخالفان 
نظام کنار نام برخــی کانديداها مثل قالیبــاف و تاجگردون 2. 
هشتگ هايی در خصوص بازداشتی های وقايع آبان 3. مظنونین 
همیشــگی )در خصوص پرونده محیط زيستی ها( 4. هواپیمای 

اوکراينی به مناسبت چهلمین روز سانحه سقوط هواپیما
5 گروه کلمه که بیشترین میزان رشد جست وجوی گوگل 

چهار روز اخیر را داشتند:
1. حمزه زرينی )بازيکن تیم ملی والیبال به دلیل فوت فرزند او(

2. افسانه بايگان
3. بارسلونا مقابل ختافه

4. تبريک روز زن به دوســت، پیام تبريک روز مادر، تبريک روز 
زن و مادر، پیام تبريک روز زن، تبريک روز زن به خواهر، پیام روز 

مادر، تبريک روز زن، متن روز زن، روز زن
  irankhodro ،5. فروش اينترنتی ايران خودرو

6. لیورپول
7. فروش اينترنتی سايپا

8. واتساپ وب
9. سايت گلستان

10. سامانه سهام عدالت
11.  ايران خودرو

12. عدل ايران
13. سناد )سامانه وزارت آموزش و پرورش(

   پنج پست پربازدید در تلگرام فارســی در روز 28 بهمن 
)بر اساس اطلاعات سامانه تلگرافی(: 

1. حقوق و عیدی بازنشستگان کشوری امشب پرداخت می شود 
)4.65 میلیون بازديد در 1949 کانال(

2. اعمال جريمه برای رانندگان خودرو با سرنشین بدون کمربند 
)3.41 میلیون بازديد در 1383 کانال(

3. گل اول استقلال به الاهلی توســط ارسلان مطهری )2.47 
میلیون بازديد در 434 کانال(

4. رامین فرج نژاد قوی ترين مــرد ايران هدف گلوله قرار گرفت 
)2.29 میلیون بازديد در 784 کانال(

5. لحظه تحويل سال 1399 )2.22 میلیون بازديد در 1124 کانال(

انتخابات، حمزه زرينی و حقوق 
بازنشستگان

با چقدر رأی می توان به مجلس رفت؟
     پارکه

     از خبرها

امکان تعمیر مودم های خارج از گارانتی توسط ايرانسل فراهم شد

بالاترين نشان جايزه ملی مديريت مالی ايران به بیمه »ما« رسید  

رتبه برتر باشگاه مشتريان بانک ايران زمین در جشنواره وب و موبايل

تقدير از بیمه حکمت توسط دبیرکل سنديکای بیمه گران ايران

ايرانسل امکان تعمیر مودم هايی را که دوره ضمانت 
آنها به پايان رســیده اســت برای مشــترکان خود 

فراهم کرد.
به گزارش روابط عمومی ايرانسل، به منظور ارتقای 
ســطح مشــتری مداری و خدمات پس از فروش، 
ايرانسل با همکاری شرکت پیشرو ارتباط نوين قشم، 
به مشترکانی که مودم هايشان به هر دلیلی با مشکلی 
روبه رو شــده و دوره ضمانت مودم به پايان رسیده 

است، خدمات تعمیر مودم ارائه می دهد.
بررســی و ثبت درخواســت تعمیر مودم، از طريق 
تماس بــا شــماره 600 از خطــوط ايرانســلی يا 
09366000000 از ساير خطوط امکان پذير است. 
پس از تماس مشــترک و ارائه مشــخصات و شرح 
خلاصه مشکل، کارشناســان، طريقه ارسال مودم 

معیوب )پســتی يا حضوری(، روند بازگشت مودم 
تعمیر شده و شماره پذيرش ثبت شده را به مشترک 
اعلام می کنند. اين اطلاعات از طريق پیامک نیز برای 
مشترک ارسال می شود تا مشترک بتواند در هر زمان 
با مراجعه به لینک ارائه شده، وضعیت سفارش خود 

را مشاهده کند.

شرکت پیشرو ارتباط نوين قشم پس از دريافت مودم 
و برآورد هزينه تعمیر، پیش از شــروع تعمیر مودم، 
هزينه های لازم را به مشــترک اعلام می کند و پس 
از تأيید، تعمیر مودم آغاز می شــود. در صورت عدم 
تأيید هزينه برآورد شده، مودم يا از طريق پست برای 
مشترک بازگردانده خواهد شــد )با پرداخت هزينه 
پســتی( يا مشــترک می تواند با مراجعه حضوری 

)بدون پرداخت هزينه( مودم را دريافت کند.
ايرانسل به عنوان اپراتور پیشــرو در کسب رضايت 
مشتری و بزرگ ترين اپراتور ديتای ايران و همچنین 
به عنوان تنها اپراتوری که توانســته اســت جايزه 
مديريت موفق ملی در انقلاب چهارم صنعتی را از آن 
خود کند، همواره ســعی دارد با ارائه خدمات نوين، 

بالاترين حد رضايت مشترکان خود را جلب کند.

در دهمیــن دوره جايزه ملی مديريــت مالی ايران، 
شرکت بیمه »ما« به عنوان اولین شرکت بیمه ای  در 
طول تاريخ برگزاری، موفق به دريافت تنديس زرين، 

بالاترين نشان اين جايزه شد.
به گزارش روابط عمومی بیمــه »ما«، دهمین دوره 
جايزه ملی مديريت مالی ايران روز شنبه 26 بهمن 
سال 98 با حضور دکتر دژپسند وزير اقتصاد و دارايی، 
جمعی از مسئولان کشــوری، مديران شرکت ها و 
اساتید دانشــگاه در ســالن همايش های رازی برج 

میلاد برگزار شد.
با داوری نتايج ارزيابی ها توســط کمیتــه داوران، 
شرکت بیمه »ما« در هفتمین سال حضور خود در 
اين جايزه، حائز امتیاز لازم بــرای دريافت تنديس 

زرين، بالاترين جايزه اين دوره شد.

در اين مراسم حجت بهاری فر مديرعامل بیمه »ما« 
به نمايندگی از اين شرکت، تنديس زرين دوره دهم 

را دريافت کرد.
جايزه ملی مديريت مالی ايران که از سال 1389 هر 

ساله برگزار می شود، بسترساز بهبود و ارتقای سطح 
مديريت مالی و اقتصادی در شرکت ها و سازمان های 

شرکت کننده است.
حمايت مديريت مالی حرفه ای در مســیر دستیابی 
به جايگاه واقعی در شرکت ها و سازمان ها، تشويق و 
ترغیب شرکت ها برای انجام خودارزيابی و شناخت 
نقاط قوت و ضعف و زمینه های بهبود، ايجاد فضای 
رقابتی مناســب و حرفه ای شرکت ها و سازمان های 
ايرانی، تعريف راهبردی از مديريت مالی و اقتصادی 
سازمان در جهت دســتیابی به اهداف استراتژيک، 
معرفی و قدردانی از شرکت ها و سازمان های برتر در 
شفافیت مالی، فراهم کردن امکان تبادل تجربیات 
موفق مديــران مالی از جمله اهــداف برگزاری اين 

جايزه عنوان شده است.

باشــگاه مشــتريان بانک ايران زمین در دوازدهمین 
جشنواره وب و موبايل ايران به عنوان برترين وب سايت 
از نگاه مردمی معرفی شــد. به گــزارش روابط عمومی 
بانک ايران زمین، باشگاه مشــتريان بانک ايران زمین 
توانســت در بخش بانک و بیمه دوازدهمین جشنواره 
وب و موبايل با رای مردم برای دومین سال پیاپی رتبه 
برترين وب ســايت را از نگاه مردمی به خود اختصاص 
دهد.  اين جشنواره هرساله در گروه های مختلف، يک 
وب سايت و يک نرم افزار موبايل را با رای داوران به عنوان 

برگزيده معرفی می کند و به آن تنديس برترين وب سايت 
يا برترين نرم افزار موبايــل ايران را به عنوان بزرگ ترين 

افتخار در حوزه وب و موبايل ايران اهدا می کند.
 برگزیدگان دوازدهمین جشنواره وب و موبایل 
ایران: تنديس دوازدهمین جشنواره وب و موبايل ايران 
در گروه اپلیکیشــن نوآور به »آپ« اهدا شــد. تنديس 
دوازدهمیــن جشــنواره وب و موبايل ايــران در گروه 
اپلیکیشن پیشرونده به موبايلت بانک سامان اهدا شد. 
تنديس بهترين ناشــر در زمینه کتاب های کارآفرينی 

به انتشارات آريانا قلم اهدا شد. ابر آروان، جايزه بهترين 
وب سايت در حوزه ويراســتاری و درست نويسی زبان 
فارسی را به خود اختصاص داد. جايزه بهترين وب سايت 
گروه مالی، بانکی، بیمه آنلاين و پرداخت جشنواره وب و 
موبايل ايران به »ايرانی کارت« و جايزه بهترين اپلیکیشن 
اين حــوزه به »تومن« رســید. تنديــس دوازدهمین 
جشــنواره وب و موبايل ايران در گــروه بانک و بیمه به 
وب ســايت »پرتال بانک پاســارگاد« اهدا شد و برنده 

مردمی به »باشگاه مشتريان بانک ايران زمین« رسید.

ســیدمحمد کريمی دبیرکل ســنديکای 
بیمه گران ايران به همراه برخی مديران خود 
با حضور در شهر کرمان نشستی را با مديران 
شعب شرکت های بیمه ای اين شهر داشتند.
 به گزارش روابــط عمومی بیمــه حکمت،

 بر اين اســاس در نشســت مذکور از شعبه 
کرمان بیمه حکمت به دلیــل اقدامات موثر 
بیمه ای و ارتبــاط با جامعه ســهامداری و 
ترويج بیمه زندگی در اين شــهر توسط دبیر 
کل ســنديکای بیمه گران ايران تقدير لازم 

به عمل آمد. گفتنی است، دبیر کل سنديکای 
بیمه گران پس از نشست هم انديشی به همراه 
مديران شعب با حضور خود بر سر مزار مطهر 
سردار رشید اسلام شهید حاج قاسم سلیمانی 

به مقام شامخ او ادای احترام نمودند.

با حضور وزیر نفت در شرکت فولاد اکسین خوزستان بررسی شد

ملی  طرح  فولادی  های  ورق  تولید  عملكرد 
انتقال نفت خام گوره-جاسك

اهواز- نشست مشترک شرکت های ملی نفت ایران، فولاد 
مبارکه، فولاد اکسین خوزستان و لوله سازی اهواز  با حضور وزیر 
و  ایران  نفت  ملی  مدیرعامل شرکت   ، استاندار خوزستان  نفت، 
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب  با هدف بررسی روند 
ساخت ورق های فولادی عریض  مورد نیاز برای تولید خطوط لوله 
طرح ملی انتقال نفت خام گوره- جاسک دوشنبه 28 بهمن برگزار 
گردید. وزیر نفت در جلسه مشترک با مدیران ارشد شرکت های 
دست اندرکار طرح ملی و استراتژیک انتقال نفت خام از گوره به 
جاسک، در جریان جزئیات تولید تختال، ورق و لوله های مورد نیاز 
این طرح  قرار گرفت و بر سرعت بخشیدن به روند اجرای این پروژه 
تاکید کرد. وی همچنین آزمایشگاههای  کنترل کیفیت، خواص 
مکانیکی متالوگرافی و تست خوردگی H2S فولاد اکسین را افتتاح  
و از امکانات و رویه های آزمایشگاهی هر یک بازدید بعمل آورد. 
گفتنی است طرح ملی انتقال نفت خام از گوره به جاسک شامل 
ساخت حدود هزار کیلومتر خط لوله ۴2 اینچ، احداث پنج ایستگاه 
پمپاژ، ساخت مخازن ذخیره سازی و ساخت اسکله صادراتی است 
که با اجرای آن، امکان انتقال روزانه یک میلیون بشکه نفت خام از 
پایانه نفتی گوره در استان بوشهر به منطقه جاسک در ساحل دریای 
عمان فراهم می شود و جاسک به عنوان دومین پایانه راهبردی در 

صادرات نفت خام کشور شناخته خواهد شد.

ابتكاری دیگر توسط فرزندان این مرز و بوم در سال رونق تولید

ملی  کنگره  در  شرکت  این  متخصصان  حضور 
تحقیقات راهبردی در شیمی و مهندسی شیمی

محمد  مهندس  بندرعباس- 
مدیرعامل  نوروزی  حسین  
سرخون  گاز  پالایش  شرکت 
مقالات  انتخاب  از  قشم  و 
متخصصان جوان این شرکت در 
تحقیقات  ملی  کنگره  ششمین 
راهبردی در شیمی و مهندسی 
شیمی با تاکید بر فن آوری های 
بومی ایران خبر داد.  در راستای تبادل اطلاعات و بهره گیری از 
تجارب و تخصص شرکتهای صنعت نفت ،گاز و سایر شرکتهای 
مرتبط در سطح کشور به محوریت کنگره ملی تحقیقات راهبردی 
در  مختلف  شرکتهای  حضور  با  شیمی  مهندسی  و  شیمی  در 
سالجاری به میزبانی تهران برگزار گردید.به گزارش خبرنگار روابط 
عمومی شرکت پالایش گاز سرخون و قشم ، مهندس محمدحسین 
نوروزی مدیرعامل این شرکت افزود : با همت و تلاش شبانه روزی 
نخبگان و متخصصان توانمند و باتجربه این شرکت آقایان  مهندس 
رضا نوری زاده و مهندس یاشا حسن زاده، مقاله ای با عنوان تصفیه 
آمین های آلوده  تهیه و به دبیرخانه کنفرانس ارسال گردید که پس 
از بررسی های صورت گرفته از سوی هیات داوری مورد پذیرش 
قرارگرفته شد.ششمین کنفرانس ملی تحقیقات راهبردی در شیمی 
و مهندسی شیمی با تاکید بر فن آوری های بومی ایران در دی ماه 
1398 به میزبانی استان تهران با حضور متخصصان و کارشناسان 

برجسته شرکتهای سراسر کشور برگزار گردید.

افق روشن خدمت رسانی در فجر انقلاب اسلامی ایران؛

بهره برداری از یكصدوشصت وهفتمین جایگاه 
عرضه مواد نفتی در منطقه آذربایجان شرقی

تبریز - مجید مسلمی: 
همزمان با چهل و یکمین فجر 
شکوهمند  انقلاب  پیروزی 
راستای  در  ایران  اسلامی 
و  رسانی  خدمت  توسعه 
شکوفایی اقتصادی استان یکصدو شصت و هفتمین جایگاه عرضه 
مواد نفتی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان 
شرقی مورد بهره برداری و در مدار سوخترسانی قرار گرفت. مدیر 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی 
ضمن تبریک ایام الله دهه مبارک فجر و تسلیت اربعین شهادت 
مظلومانه سردار دلها شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی گفت: در 
راستای عمل به منویات مقام معظم رهبری و تحقق اهداف عالی 
انقلاب شکوهمند اسلامی ایران با تأکید بر شعار" ما می توانیم" به 
همت تلاش و پیگیری مسئولین منطقه آذربایجان شرقی یکصد و 
شصت و هفتمین جایگاه عرضه مواد نفتی استان افتتاح و آماده ارائه 
خدمات مطلوب سوخت رسانی به مردم شریف منطقه گردید. علی 
روح اللهی با بیان اینکه این جایگاه با نام امجدپناه بعنوان هفتمین 
جایگاه ناحیه بناب می باشد، افزود: جایگاه  مذکور با سرمایه ای بالغ 
بر ۴۰ میلیارد ریال در زمینی به مساحت ۵2۰۰ مترمربع با ظرفیت 
مخازن 19۶ هزار لیتر با دوسکو و 8 نازل عرضه بنزین و 2 سکو 
و 8 نازل عرضه نفتگاز با سرمایه گذاری بخش خصوصی احداث 
و مورد بهره برداری قرار گرفت. با راه اندازی این جایگاه علاوه بر 
افزایش ظرفیت سوخترسانی و ارائه خدمات به اهالی شریف منطقه 
و مسافران برای ۵ نفر نیز به طور مستقیم اشتغالزایی شده است. روح 
اللهی همچنین یاد آور شد؛ با پیگیری و همت مسئولین منطقه، هم 
اکنون 1۶۷ باب جایگاه عرضه مواد نفتی و 1۷2 باب جایگاه سی 
ان جی در امر خدمات سوخت رسانی در منطقه آذربایجان شرقی 
فعال می باشد. در سال جاری 9 باب جایگاه عرضه سوخت در سطح 
منطقه افتتاح و در مدار سوخت رسانی قرار گرفته است. همچنین 
1۵ باب جایگاه عرضه سوخت در حال احداث بوده که در آینده 

نزدیک راه اندازی خواهد گردید.

اطلاع رسانی  بنر  مترمربع   ۲۰۰۰ اکران 
انتخابات با شعار »رای ما سلیمانی«

هزار   2 از  بیش   - قم 
اطلاع رسانی  بنر  مترمربع 
دوره  یازدهمین  انتخابات 
انتخابات مجلس شورای اسلامی 
با شعار »رای ما سلیمانی« به 
همت شهرداری در سطح شهر اکران شده است. شهرداری قم به 
مناسبت یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی بنرهای 
اطلاع رسانی و جذب مشارکت عمومی را در سطح شهر اکران کرده 
است. بر این اساس، اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم 
بیش از 2۰۰۰ مترمربع بنر را در قالب های استرابورد، پرتابل، عرشه پل 
و… نصب کرده است. این بنرها در راستای تشویق و ترغیب مردم 
به شرکت در انتخابات همراه با بیانات مقام معظم رهبری و با شعار 
»رأی ما سلیمانی« که براساس بیانات رهبری که سلیمانی یک مکتب 
است انتخاب شده، اکران شده است. این شعار همچنین برگرفته از 
اصطلاحات  و  سلیمانی  از سردار  منتشرشده  وصیت نامه  پیام های 
انتخاباتی استفاده شده است.همچنین این بنرها با ترویج و در راستای 
پویش #برای_سربلندی_ایران در شهر اکران شده و هر طرح با یک 
شعار شامل دشمن شکنیم، برای قوی شدن، یک انتخاب دقیق، یک 
دست صدا ندارد، گل بکاریم، ما قهرمانیم، برای امنیت این خانه، میراث 

ماندگار ، اعتماد و اعتقاد، به احترام ایران اکران شده است.

امام  نفت  پالایش  شرکت  از  خوش  خبرهاي 
خمیني )ره( شازند به گوش مي رسد

اراک - به گزارش روابط عمومي 
موافقت نامه توليد كك اسفنجي بين 
پالايشگاه بندرعباس و پالايشگاه امام 
معاون  حضور  با  شازند  )ره(  خميني 
وزير و مديرعامل شركت ملي پالايش 
معاون   ، نفتي  فرآوردهاي  پخش   و 
وزير در وزارت صنعت معدن و تجارت 
و مديرعامل شركت ''ايميدرو'' امضاء شد و بر همين اساس پالايشگاه 
امام خميني )ره( شازند ، سالانه ۷۰ هزار تن كك سوزني مورد نياز 
صنايع فولاد كشور را توليد خواهد كرد.مديرعامل شركت پالايش 
نفت امام خميني )ره( شازند با اعلام اين خبر و با اشاره به نياز كشور 
به اين محصول و شرايط تحريم گفت : ›› كك  سوزني مورد نياز 
صنايع فولاد است و در حال حاضر از خارج از كشور تأمين شده و 
ارز زيادي را از كشور خارج مي كند و در كنار تحريم هاي ظالمانه و  
فشار زيادي كه به كشور وارد مي كند توليد اين محصول كار بزرگي 
است كه بر اساس برآوردهاي  انجام شده ، نياز فعلي صنايع به اين 
محصول سالانه ۵۴ هزار تن است و در آينده اين ميزان به 9۴ هزار 
تن در سال افزايش پيدا خواهد كرد .بر همين اساس در سالي كه 
به فرمايش مقام معظم رهبري )مد ظله العالي ( به نام سال '' رونق 
توليد '' مزين شده ما  مطالعات اوليه را در راستاي توليد كك سوزني 
مورد نياز صنايع انجام داده ايم .   غلامحسين رمضان پورافزود : تا 
پايان سال جاري مطالعات مفهومي ما با پژوهشگاه صنعت نفت به 
پايان خواهد رسيد و با يك دفترچه و كتابچه كامل مطالعات اوليه
FS  در نيمه اول  سال آينده و مطالعات بيسيك)Basic( و ديتل 
ديزاين)Detail Design( ما انجام خواهد شد و با تهيه كتابچه 
اسناد ما در نيمه دوم سال آينده پيمانكار اجرايي آن را انتخاب مي 
نماييم و  نهايتاً طي دو تا سه سال مراحل اجرايي طرح به پايان مي 
رسد و محصول را به بهره برداري مي رسانيم . ‹‹ وي با اشاره به اين 
كه اغلب ملزومات مورد نياز براي توليد اين محصول مهم  در خود 
اين پالايشگاه موجود است ادامه داد : ›› پالايشگاه امام خميني )ره( 
شازند ، يكي از پيشرفته ترين و پيچيده ترين پالايشگاه ها در  منطقه 
  RCD خاور ميانه است و تنها پالايشگاه كشور  است كه واحدهاي
و  RFCC در آن وجود دارد .لذا  به خاطر ظرفيت هاي موجود 
براي توليد '' كك سوزني'' نياز چنداني به واحدهاي جانبي نخواهيم 
داشت و واحدهاي فعلي پالايشگاه پاسخگوي توليد ديگر فرآورده 
هاي در نظر گرفته شده نيز هست . در پالايشگاه امام  خميني )ره( 
شازند علاوه بر ۷۰ هزار تني كه توليد خواهد شد ،  توليد 1۷۰ هزار 
تن نفت گاز سبك و سنگين ، 8۰ هزار تن نفتا و حدود 1۰ تا 1۵ 
هزار تن گاز مايع را خواهيم داشت كه همه اين محصولات در خود 
پالايشگاه امكان تصفيه و فرايش خواهد شد . ‹‹ توليد اين محصول 
حدوداً نيازمند 1۵۰ ميليون دلارهزينه سرمايه گذاري است و با توجه 
به ظرفيت ها و امكاناتي كه در پالايشگاه وجود دارد ما حداقل هزينه 
سرمايه گذاري را براي اين پروژه  به صورت مشترك با سازمان صنايع 
ايميدرو انجام داده ايم و ديگر ملزومات را ازمنابع داخلي شركت 
تأمين خواهيم كرد . مديرعامل پالايشگاه امام خميني )ره( شازند در 
ادامه از دستآورد مهم و باارزش ديگري كه با تفكر انقلابي و به همت 
كاركنان توانمد اين شركت به مرحله بهره برداري رسيده است نيز 
رونمايي كرد و گفت : ›› طي دو سه ماه گذشته محصول جديدي را 
به عنوان ›› نرمال هگزان ‹‹ در پالايشگاه توليد كرديم كه ان شاءالله 
در آينده خيلي نزديك به دست مقام عالي وزارت نفت افتتاح خواهد 
شد . اين محصول مورد نياز صنايع پتروشمي و صنايع غذايي است 
و توليد آن نيازمند حدود 11 ميليون دلار هزينه سرمايه گذاري بود 
، ولي ما  صرفا با دانش ، تلاش و ايده هاي  همكاران ، به صورت 
كاملاً خلاقانه ، نوآورانه و مبتكرانه و با توجه به ظرفيت هاي موجود 
پالايشگاه اين محصول را توليد كرده ايم و از همين امروز اولين عرضه 

بورس انجام شده ، تا ساعاتي ديگر در بورس فروخته خواهد شد .

از خبرها

دو روز ديگر قرار اســت انتخابات مجلس شورای 
اسلامی برگزار شــود. برای همین ستون پارکه 
را هم به انتخابات اختصــاص داديم و در آن يک 
سوال مهم را بررسی می کنیم: برای اينکه نماينده 

مجلس شويد، به چند رای نیاز داريد؟
ماده 8 قانون انتخابات مجلس شــورای اسلامی، 
مصوب 3 خــرداد 1395 می گويد: »در انتخابات 
مجلس شورای اســلامی فرد منتخب در مرحله 

 اول انتخابات، بايد حداقل بیست  درصد )20%( از 
کل آرا )يعنی کل آرای ريخته شده در صندوق و 
نه واجدان شرايط( را کسب نمايد.« البته »انتخاب 
در مرحله  دوم و همچنین انتخابات میان  دوره ای 
با کسب اکثريت نسبی به هر میزان است.« البته 
همیشه وضع اينطور نبوده است. در سال 1378 
و در قانون نخست، اين میزان، يک سوم آرا بوده 
و يک ماه بعد اين میزان به يک چهارم آرا کاهش 

پیدا کرده است.  حالا بیايید با هم سری بزنیم به 
حوزه های انتخابیه، در حوزه انتخابیه اردستان، در 
دور قبل، مجموع آرا 30 هزار و 75 رای بوده است. 
به اين ترتیب نماينــده اين حوزه برای انتخاب به 
کمی بیش از 6 هزار رای نیاز داشــته است. البته 
سید صادق طباطبايی نژاد در اين حوزه 16 هزار و 
100 رای آورده است ولی حداقل قانونی برای او 6 
هزار رای بوده است.  شايد همین حد نصاب بسیار 

پايین برای برخی از حوزه های انتخابیه است که 
باعث شده اين روزها ببینیم برخی کانديداها از هر 
روشی برای رای آوردن استفاده می کنند. مثلا در 
شهر ايذه که يک کانديدا برای رای آوردن کباب به 
مردم می دهد؛ نماينده فعلی در دور اول انتخابات 
24هزار رای آورده و در دور دوم با رای بیشــتر به 
مجلس راه پیدا کرده است. يا در اسفراين که يک 
کانديدا، وعده شــهرک لذت داده است؛ نماينده 

فعلی با کمتر از 25 هــزار رای به مجلس راه پیدا 
کرده است. 

پارکه قرار اســت هــر هفته، آخريــن تحولات 
حقوقــی را که شــهروندان بــه آن نیــاز دارند 
گــزارش کنــد و بــه پرســش های حقوقــی 
آن هــا پاســخ دهــد. در صورتــی که ســوالی 
 pr@7sobh.com داريــد، آن را به ايمیــل 

يا پیامک 09202001707 ارسال کنید.

هانیه درویش| آنچه حالا در قامت تیم ملی هاکی ایران به چشــم می بینیم حاصل تلاش ها و همدلی های 
بازیکنانی بوده است که شاید در ابتدا توان تهیه تجهیزات اولیه این رشته را هم نداشتند اما هر طور شده خود 
را آماده كردند و به مسابقات برون مرزی رساندند تا پرچم ایران را در این رشته كه قدمتش به ایران باستان 
مي رسد، به اهتزاز درآورند. سال گذشته تیم ملی هاکی مردان قهرمان مسابقات آسیایی و تیم زنان برای بار 
سوم در این دوره از مسابقات سوم شــدند. مقامی که برای تیم نوپای هاکی زنان مدالی غیرتمندانه است. با 

کاپیتان این تیم که بیش از 14سال است که هاکی کار می کند در این گزارش گفت وگویی کرده ایم. 

جنگنده هاکی ایران
 گفت وگو با اعظم سنایی، کاپیتان تیم ملی هاکی که 

در نبود مربی خارجی مربیگری هم می کند 

مصطفی آرانی
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- ياري كننده- درخشان- خبر و اطلاع

2- رو به پايين- از وســايل خانگي برای 
شستشوی جامه

3- لشكر ازهم پاشيده- آفريده شدگان- 
ضمير وزني!

4- باغ معروفي در شــيراز- واحد سطح- 
نوعي مو- مجلس شيوخ

5- آويــزان- خبرگزاري دانشــجويان 
كشورمان- شهر سيماني قزوين

6- اسم غيراصلي- مرطوب- اجرت كار
7- اعتراف كــردن- بازيكن خط حمله- 

سمت و جهت
8- زندان تاريك- اقتدار

9- نام تركي- توقفــگاه اتومبيل- پند و 
نصيحت

10- عبــور از جايي- آهــوي كارتوني- 
مرزبان

11- سمت مشرق- فاقد شغل- تيغ موكت 
بري

12- خطي در دايره- روز قبل- موضوع و 
زمينه- كوشنده در كار

13- فرمان خودرو- پوسيده و فرسوده- 
يأس و دلسردي

14- كنايه از دنيا- سوغات و ارمغان
15- از شــنبه تا جمعــه- اصطلاحی در 

فوتبال- ديدني از رژه

عمودي
 1- كاركرده و كهنه- پير و كهنسال

2- ضميــر مفعولــي- آرا و نظرات- هدر 
دادن

3- جهان ديگر- قبر و مزار- برهنه
4- نوعــي قايق كوچك- عابــر- گودال 

عميق
5- بدل از وضو- ناگزير- مته برقي

6- محتوی صندوق انتخابات- گذراندن- 
غدار

7- رودي در آلمان- ســالن هتل- گياه 
گوني

8- برج فرانســه- نقاش و مصور- نوعي 
پوشاك گرم- برگ برنده

9- سرپيچي كردن- بوی خوش- پناهگاه
10- نخ بافتني- معادل فارســي آيفون- 

كلام تصديق فارسي
11- هر يــك از آلات موســيقي- مفت و 

رايگان- كوشش كننده
12- موي گوســفند- حريــص- علامت 

ويرگول
13- از ضماير انگليســي- زنبيل چوبي- 

سردار نامي رومي
14- مصونيــت- ملاقات پزشــك- زنگ 

چهارپايان
15- از هنرهاي دســتي ايــران- لياقت 

داشتن
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ازنا

 اسكو
 آبيك

 ختمی
 ريگا
 لالی
 نارا
يوتا

5 حرفي : 
 اقاسی
اورست
 آبوجا
 تالين
 داراب

 دم شير
 سلماس

 قونيه
 لتونی

 لنجان
 لهاسا

 مراكش
 نياسر
 وينگو

6 حرفي :
 ادلايد
 ارابات
بوگوتا

 كريشنا

7 حرفي :
 سد دوستی

نبراسكا

8 حرفي : 
آسونسيون
 خيرانديش

 كاوازاكی
 موريتانی

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 خسرو گلسرخی شاعر و روزنامه نگاری بود که سال ۱۳۵۱ 
متهم شــد با ۱۱ نفر از همراهانش می خواســته رضا پهلوی 
ولیعهد ۱۳ ســاله را در ازای آزادی زندانیان سیاسی گروگان 
بگیرد. گروهی که فعالیت سیاســی خاصی نداشتند و اقدامی 
عملی از آنها سر نزده بود  اما تبدیل به مهم ترین اتفاق سیاسی 
زمان خود شدند. گلسرخی زمان دســتگیری چهره معروفی 
نبود؛ دبیر بخش هنری روزنامه کیهان بود، شعر می گفت و نقد 
می نوشت  اما پس از دادگاهی شدن او و پخش آن از تلویزیون 
ملی ایران، به یکی از معروف ترین چهره های مبارزه علیه شاه 
تبدیل شد؛ کسی که در برابر ظلم ســر خم نکرد و به استقبال 
مرگ رفت. او به سرعت یک نماد شــد؛ تا جایی که استفاده از 

کلمه گل سرخ در مطبوعات و کتاب ها ممنوع شد.
  اما گلسرخی در این مسیر تنها نبود، از میان ۱۲ تن حاضر 
در دادگاه، کرامت الله دانشیان هم مثل گلسرخی در این دادگاه 
حضور داشت   و همراه او تیرباران شد؛ در سپیده دم ۲۹ بهمن   
۱۳۵۲ در میدان تیر چیتگر؛ اراضی غرب تهران که مالکیتش آن 
زمان متعلق به ارتش بود . اما دانشیان همچون گلسرخی مشهور 
نشد. گرچه این دو یک مسیر را با هم رفتند  اما تفاوتی بزرگ با 

هم داشتند؛ نحوه سخن گفتن شان در دفاعیات آخر.
  کرامت دانشیان، متن دفاعیه خود را از روی کاغذ می خواند 
و احساسات او کمتر در کلامش مشــخص بود. او آرام صحبت 
می کرد و از اوج و فرودهای تاثیرگذار کلام در دفاع آخرش بهره 
نبرد. متن او درباره خلق  مبارز در سراسر جهان بود و کمتر به 

فضای بسته سیاسی در داخل کشور پرداخت.
 اما گلسرخی ســخنرانی چیره دســت بود با حرکات سر و 
دستی هم خوان با کلامش. او محکم و شمرده حرف می زد و از 
نبود آزادی سیاسی در ایران می گفت. گلسرخی می دانست که 
ساواک می خواهد مخالفان ســلطنت شاه را مارکسیست های 
بی دینی معرفی کند تا جامعه مذهبی ایران، آنها را از خود دور 
کنند، پس در دادگاه از هم خوانی اسلام و مارکسیست صحبت 

کرد و از عدالت خواهی هر دوی آنها.
 از اواخر دهه ۴۰ مخالفت ها علیه شــاه شــدت گرفته بود؛ 
برخی گروه های مارکسیستی به سمت حرکت مسلحانه رفته 
بودند و سخنرانی روحانیون در مساجد لحنی تندتر گرفته بود. 
گلسرخی در این شــرایط یک هدف را دنبال کرد؛ پیوند میان 

مبارزان از کمونیست ها تا مذهبیون.
 گلسرخی و دانشیان پنج سال پیش از آنکه هم کناری همه 
نیروهای مخالف را در انقلاب ببینند، کشــته شدند. سال ۵۷، 
پیش از پیروزی انقلاب تصویر بزرگ گلســرخی در تظاهرات 
مردمی دیده شد و بعد از انقلاب هم مهم ترین یادگاری دانشیان 
از رادیو پخش شد. شعری از عبدالله بهزادی که کرامت دانشیان 
آن را با تغییراتی به یک ســرود تبدیل کرده بود و اســفندیار 
منفردزاده بر آن نتی نوشت تا یکی از مشهورترین سروده های 
انقلاب ایران در ۲۹ بهمن ۵۷، همزمان با سالگرد تیرباران شدن 
گلسرخی و دانشیان از رادیو پخش شود؛ »بهاران خجسته باد«
)عصرایران(

 گنبد کاووس از جمله مناطقی بود که در ســال نخست پس 
از پیروزی انقلاب دچار نا آرامی شد. فارغ از عوامل پرشماری  
چون اختلافات مذهبی، فعالیــت چریک های فدایی خلق و...  
آنچه بیش از همه بر آتش ناآرامی های این منطقه دامن می زد، 
مسئله زمین بود. گنبد زمین های حاصلخیزی داشت که پیش 
از انقلاب همواره مورد توجه وابســتگان خاندان سلطنتی بود. 
ریشه این مسائل حتی به دوران حکومت رضا شاه بازمی گشت. 
بدیهی بود که وقوع انقلاب زمین داران بزرگ و وابستگان آنها 
را ناراضی ساخته بود، از دیگر مســائلی که باز به کشمکش بر 
سر این موضوع دامن می زد، تحریک مردم برای باز پس گیری 

زمین های غصبی از غاصبین غیربومی بود.
صادق خلخالی، حاکم شرع و رئیس دادگاه های انقلاب که در 
اواخر بهمن ۵۸ برای دفع غائله گنبد به آنجا رفت، لایحه تقسیم 
اراضی گنبد را  که به تایید شــورای انقلاب رسیده بود، از روز 
یکشنبه ۲۸ بهمن ۵۸ در این منطقه به اجرا درآورد. خبرنگار 
کیهان در مورد جزئیات اجرای این طرح با او مصاحبه ای انجام 
داد که همان روز در این روزنامه منتشــر شــد. اهم سخنان 

خلخالی در مورد مصادره زمین های گنبد به این شرح بود:
 اجرای لایحه تقسیم اراضی گنبد که به تایید شورای انقلاب 

نیز رسیده، آغاز شده است. این لایحه را دیشب )شامگاه شنبه 
۲۷ بهمــن ۱۳۵۸( به اتفاق گروهی دیگر از دســت اندرکاران 

بررسی کردیم که امروز اجرای آن آغاز شده است.
 همه زمین هایی که از ۵۰ هکتار بیشتر باشند مصادره شده 
و بین کشاورزان تقسیم خواهد شد. تقریبا ۸۵ درصد از اراضی 
منطقه گنبد در دست فئودال ها بود که همه آنها به مستضعفان 

واگذار خواهد شد.
  ضوابط خاصی وجود ندارد و اصولا اصل بر این است که هر 

کشاورز صاحب زمینی بشود که   روی آن کار می کند.
 علاوه بر اراضی کشاورزی، زمین های مالکان بزرگ گنبد که 
در شهر بود  نیز مصادره شد که زیر نظر فرمانداری و شهرداری 
در قطعات ۲۰۰ متری برای خانه سازی در اختیار مستمندان 
قرار خواهد گرفت البته به آنان وام خانه سازی نیز داده خواهد 

شد.
 این هیات ]هیاتی که قبلا مامور حل مشکل زمین در گنبد 
شده بود[ اصولا به نحو غلطی عمل کرد، مثل اینکه نمی خواست 
تشکیلات گذشته به هم بخورد. حال اگر بخواهد طبق موازین 

عمل کند به کار خود ادامه خواهد داد.
)انتخاب(

شهرت  خسرو،  گمنامی کرامت

ماجرای مصادره زمین ها 
به دست خلخالی چه بود؟

درباره خسرو گلسرخی متهم به گروگانگيري رضا پهلوی   و کرامت الله 
دانشيان خالق سرود »بهاران خجسته باد«
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